
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

245. num. Piektdien, 1939. g. 27. oktobri Divdesmitotrais gads

Saturā
Pārgrozijumī Kreditlikihiia V pielikumā.

Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai (Madridē, 1932. g.) pievienotais Telefona

reglaments (Kairas redakcijā, 1938. g.). (Turpinājums pie Likuma par Madrides

starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotiem Telegrāfa, Telefona,
Vispārīgo radiokomunikaciju un Radiokomunikaciju papildu reglamentiem Kairas
1938. g. redakcijā.)

Ministru kabineta sēde š. g. 26. oktobrī.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par dažu biedr. likvidēšanu.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Tirdzniecības un rūpniecības departamenta atgādinājums.

Pārgrozījumi Kreditlikuma V pielikumā.

Ministru kabinets 1939. g. 27. oktobri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Kreditlikuma (1938. g. izd.) V pieliku-

ma (pie 42. p.) 21. pantu izteikt šādi:

21. Slēgt darijumus par preču izveša-

nu no Latvijas vai izvest preces no Lat-

vijas var tikai ar Arējās tirdzniecības

departamentaatļauju. Slēgt darijumus vai

izvest preces bez šādas atļaujas var vienīgi

tirdzniecības un rūpniecības ministra rī-

kojumos noteiktā apmērā.

šajā pantā paredzētā atļauja nav vaja-

dzīga Latvijā ievestām ārzemju precēm,

kas kravas dokumentos noteiktas tiešam

transitam caur Latviju.

11. Tā paša pielikuma 51. pantu papil-

dināt ar ceturto daļu un piezīmi, izteicot

šādi:

51

Jā panta 3. punktā paredzētos gadijumos

atrastās preces var atņemt.

Piezīme. Preces, kas atrastas ap-

skatot vai pārbaudot no Latvijas uz

īpašu starptautisku nolīgumu pamata

izceļojošo personu mantās, atņema-

mas valstij par labu, ja šo preču iz-

vešana pēc nolīguma nav atlanta.

Pārejas noteikumi.

Darijumi par preču izvešanu no Latvi-

jas, kas noslēgti pirms šo pārgrozijumu iz-

sludināšanas, uzskatami par spēkā esošiem

pēc 21. pantā minētās atļaujas saņemšanas.

Ārējās tirdzniecības departamenta atļaujas,

kas izdotas līdz šo pārgrozijumu izsludi-

nāšanai uz finansu ministra 22. un 41. rī-

kojumu („Vald. Vēstn." 1939. g. 202. un

221. num.) pamata, paliek spēkā.

Pārgroziiumi stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

1939. g. 27. oktobrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Telefona reglaments.

Tulkojums.

Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai

(Madridē, 1932. g.)

pievienotais

(Kairas redakcijā, 1938. g.)-

IX NODAĻA.

Tarifi un tarifēšana. Maksas atcelšana un atmaksas.

30. pants.

Sarunu tarifējamais ilgums.

154 § I. Starp abonentiem notiekošas sarunas tarifējamais ilgums sākas no tā brīža,

kad savienojuma pieprasītāja aparāts un izsaucamais aparāts ir atbildējuši uz izsau-

kumu un starp tiem iekārots savienojums.

155 § 2. Ja pieprasa savienojumu no kādas publiskas sarunu vietas ar kādu abonenta

aparātu, tad sarunas tarifējamais ilgums sākas no tā brīža, kad abonenta aparāts atbil-

dējis uz izsaukumu un savienojuma pieprasītājs ar šo aparātu savienots.

156 § 3. Ja savienojuma pieprasijums ir pieteikts uz kādu publisku sarunu vietu,

tad sarunas tarifējamais ilgums sākas no tā brīža, kad abi aparāti atbildējuši uz izsau-

kumu un pieprasītājs publiskā sarunu vietā vai attiecīgā gadijumā pieprasītāja abonenta

aparāts savienots ar pieaicināmo personu vai viņas atvietotājn.

157 § 4. Sarunas tarifējamais ilgums visos gadījumos sākas no tā brīža, kad pēc

pareizi iekārtota savienojuma abonenta aparāts vai aparāti atbild uz izsaukumu, ne-

atkarīgi no tā, kāda persona
atbild.

158 § 5. Sarunas tarifējamais ilgums beidzas tai brīdī, kad savienojuma pieprasītāja

aparāts dod sarunas beigu signālu.

159 § 6 (1) Pēc katras sarunas linijas gala iestāžu darbinieces vienojas par šīs sarunas

tarifējamo ilgumu un, izņemot vienkāršas privātas sarunas, apstiprina sarunai šķiras

apzīmējumu.

160 (2) Ja sarunas laikā dzirdamība traucēta vai cēlušās citas grūtības, tad

līnijas gala lestāžu darbinieces vienojas par šīs sarunas tarifējamo ilgumu.

161 (3) Nesaskaņas gadijumā starp linijas gala iestādēm par sarunas tarifējamo

ilgumu linijas izejas gala iestādes viedoklis ir izšķirošais.

31. pants.

Maksas vienība.

162 !j 1 Maksas vienība ir maksa par trīs minušu vienkāršu sarunu dzīvas satiksmes

laikā.

163 § 2 Maksas vienības likmi noteic ieinteresētās pārvaldes un, vai privāti uz-

ņēmumi, savstarpēji vienojoties un pamatojoties uz zelta franku.

164 8 3 Maksas vienība kādā noteiktā satiksmē vienmēr ir viena un tā pati, abos

virzienos neatkarīgi no savienojuma iekārtošanai lietojamā ceļa (normālā, papildu,

palīga).

165 i> 4. (1) Par katru sarunu, kuras ilgums ir trīs vai mazāk minūtes, maksu ap-

rēķina kā par pilnām trim minūtēm.

166 (2) Ja sarunas ilgums pārsniedz trīs minūtes, tad par laiku, kas pārsniedz

pirmās trīs minūtes, maksu aprēķina par katru atsevišķu minūti. Minūtes daļu tarifē

kā veselu minūti. Maksa par vienu minūti ir viena trešdaļa no maksas par sarunas

trim minūtēm.

167 (3) Satiksmē starp kaimiņu pierobežas tīkliem, kurus norāda ieinteresētās

pārvaldes un/vai privātie uzņēmumi vienošanās ceļā, sarunu maksu aprēķina par ne-

dalāmiem triju minušu periodiem. leinteresētās pārvaldes un/vai privāti uzņēmumi
savstarpīgas vienošanās ceļā var tomēr piemērot šinīs satiksmēs arī 165. un 166. rind-

kopu nosacijumus.
32. pants.

Tarifa sastādīšana.

168 § 1. Sarunu maksas sastāda gala takses un attiecīgos gadijumos arī transita

takse vai takses.

169 § 2. (1) Gala taksu noteikšanai pārvalžu un privātu uzņēmumu apkalpoto teritoriju

var iedalīt joslās.

170 (2) Katra pārvalde vai privāts uzņēmums noteic joslu skaitu un platību
satiksmei ar ikvienu citu pārvaldi un privātu uzņēmumu.

171 (3) Vienai un tai pašai joslai noteicama viena un tā pati gala takse.

172 § 3. Katra transita pārvalde vai privāts uzņēmums noteic savu transita taksi.

Vienādos transita apstākļos viena un tā pati pārvalde vai privāts uzņēmums piemēro
vienādas transita takses.

173 § 4. Pārvaldei vai privātam uzņēmumam, kas iekārto kādai noteiktai satiksmei

pirmo tiešo transita vadu, ir tiesība ieskaitīt savā transita taksē transita iestādes eks-

pluatācijas izdevumus tik ilgi, kamēr šo tiešo vadu darba dienā izmainīto sarunu

tarifējamo minušu caurmēra skaits nepārsniedz noteiktu minimālu skaitu; šo minimālo

skaitu noteic ieinteresētās pārvaldes un vai privātie uzņēmumi pēc savstarpīgas vie-

nošanās.

33. pants.

Tarifēšana dzīvās un vājās satiksmes laikā.

174 § 1. (1) Par ikvienu sarunu vājās satiksmes laikā var iekasēt lielākais trīs

piektdaļas ( 3
5) no šīs sarunas maksas dzīvās satiksmes laikā.

175 (2) Apklusuma laiku noteic ieinteresētās pārvaldes un vai privātie uz-

n \:iumi ravstarpīgi vienojoties.

176 § 2. Sarunas, kas notiek reizē dzīvas satiksmes un satiksmes apklusuma laikā,

tarifējamas šādi:

177 a) ja sarunas ilgums ir lielākais trīs minūtes, tad piemēro tarifu, kas izejas

pārvaldē vai privātā uzņēmumā ir spēkā sarunai sākoties, dzīvas sa-

tiksmes vai satiksmes apklusuma laikā;

178 b) ja sarunas ilgums pārāhiedz trīs minūtes, tad pirmās trīs minūtes tarifē

pēc tarifa, kas izejas pārvaldē vai privātā uzņēmumā ir spēkā sarunai

sākoties;
179 papildu minūtes visās satiksmēs, izņemot pierobežas tīklu satiksmi,

tarifē pēc tarifa, kas izejas pārvaldē vai privātā uzņēmumā ir spēkā
katrai minūtei sākoties;

180 pierobežas tīklu satiksmē, kur maksu ņem par nedalāmiem trīs minušu

periodiem, katru šādu periodu tarifē pēc tarifa, kas izejas pārvalde
vai privātā uzņēmumā ir spēkā periodam sākoties.

181 §3. Katras gala iestādes telefoniste paziņo pretējās puses telefonistei pārejas
brīdi no dzīvas satiksmes laika uz vājas satiksmes laiku vai otrādi, attiecībā uz saviem

izejošiem savienojumiem.
34. pants.

Maksu iekasēšana.

182 (1) Sarunas maksu iekasē no tā abonenta, no kura aparāta savienojums

pieprasīts, vai attiecīgā gadījumā no tās personas, kas savienojumu pieprasijusi publiskā

sarunu vietā.

183 (2) Par sarunām, kas apmaksājamas ienākšanas vietā, maksu ņem no iz-

saucamā aparāta abonenta.

35. pants.

Steidzamu sarunu tarifēšana.

184 Maksa par steidzamu privātu sarunu ir divkārtīga tā paša tarifa laika

un tāda pat ilguma vienkāršas sarunas maksa.

36. pants.

Steidzamu lidsarunu tarifēšana.

185 Maksa par steidzamu lidsarunu ir divkārtīga tā paša tarifa laika un tāda pat

ilguma privātas vienkāršas sarunas maksa. Starptautiskās telefona satiksmēs, kur

privātas steidzamas sarunas nav pielaistas, par steidzamu lidsarunu ņem vienkāršas

privātas sarunas maksu.

37. pants.
Zibens sarunu tarifēšana.

186 Maksa par zibens sarunu ir pieckārtīga tā paša tarifa laika un tāda pat ilguma
vienkāršas sarunas maksa.

38. pants.

Valsts sarunu tarifēšana.

187 Valsts sarunas tarifē kā tādas pašas šķiras privātas sarunas.

39. pants.

Abonementa sarunu tarifēšana.

188 § 1. Maksa par abonementa sarunām ir:

189 a) vājas satiksmes laikā: augstākais puse no tāda paša ilguma dzīvas sa-

tiksmes laika sarunas maksas;

190 b) dzīvas satiksmes laikā: vienkāršas tāda paša ilguma dzīvas satiksmes

laika sarunas maksa; tomēr, zināmās sevišķi dzīvas satiksmes stundās,
kuras var noteikt katrai satiksmei linijas gala iestādes, ja ieinteresētās

pārvaldes un vai privātie uzņēmumi par to vienojas, var piemērot
divkārtīgu tāda paša ilguma un dzīvas satiksmes laika vienkāršas sarunas

maksu.

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzlv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdība» Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

par: Ls

iu 22,

par:

gadu

>/2 gadu . . .

3 mēn

1

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18—

]U gadu ....10,—
# mēn 5,—

i K 1,70
\ atsevišķu num.

. —,lO
\rļie"atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu ~
—.25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. parkatru dok.
~

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
1,—



191 §2. Abonementa sarunas turpinājumu, kas pārsniedz abonementa sarunai no-

teikto ilgumu, apmaksā par atsevišķām minūtēm, pēc abonementa sarunu tarifa, kāds

spēkā tai tarifa laikā vai laikos, kad notiek šīs sarunas turpinājums.
192 § 3. (1) Abonementa maksu aprēķinot, mēnesi skaita par trīsdesmit dienām.

193
_

(2) Abonementa mēneša maksu tomēr var aprēķināt par divdesmit piecām
dienām, ja abonents atsakās no sava abonementa lietošanas vienā no nedējas dienām,

pie kam šai dienai jābūt vienai un tai pašai katru nedēļu, un tā iepriekš jānoteic abo-

nementa līgumā.

194 (3) Maksu par abonementu, kas pieteikts uz vienu vai vairākiem nepār-
traukti sekojošiem septiņu dienu periodiem, aprēķina, izejot no maksas par septiņām
dienām. Nekādu pazeminājumu nepiešķir, ja abonents atsakās no vienas vai vairākām

sarunu reizēm.

40. pants.

Noteikta laika sarunu tarifēšana.

195 § 1. Maksa par noteikta laika sarunu dzīvas satiksmes laikā līdzinās divkārtīgai
tā paša tarifa laika un ilguma vienkāršas sarunas maksai ar virsmaksu kā par vienkāršas

sarunas vienu minūti dzīvas satiksmes laikā.

196 § 2. (1) Maksa par noteikta laika sarunu vājas satiksmes laikā līdzinās tāda paša

ilguma vienkāršas sarunas maksai vājas satiksmes laikā ar virsmaksu kā par vienkāršas

sarunas vienu minūti tā paša tarifa laikā.

197 (2) Maksa par noteikta laika sarunu vājas satiksmes laikā, kas pieprasīta
vismaz uz vienu stundu, ir puse no tāda paša ilguma vienkāršas privātas sarunas maksas

dzīvas satiksmes laikā; šinī gadijumā nekādu virsmaksu neņem.

41. pants.
Sarunu ar pieteikumu tarifēšana.

198 (1) Maksa par sarunu ar pieteikumu līdzinās maksai par tā paša tarifa laikā,

tās pašas šķiras un tā paša ilguma sarunu bez pieteikuma ar virsmaksu kā par vienkāršas

sarunas vienu minūti tā paša tarifa laikā, kad sākas pieteikumā paredzētā saruna.

199 (2) Ar šinī Reglamentā sevišķi norādītiem izņēmumiem maksa par pieteikumu,
kam neseko pati saruna, līdzinās triju minušu vienkāršas sarunas maksas vienai treš-

daļai (1/3) tā tarifa laikā, kad pieteikums pārraidīts no linijas izejas iestādes.

200 (3) Ja pieteikumu pārraida kāda cita tās pašas zemes tīkla abonentam,

tad pieteikuma maksu aprēķina šādi:

201 a) ja pieteikumam seko saruna, tad pieteikuma maksu aprēķina pēc tarifa,

kādu piemēro notikušai sarunai;

202 b) ja pieteikumam saruna neseko, tad maksu par pieteikumu aprēķina pēc

tā abu satiksmju tarifa, kam maksas augstākas.

42. pants.

Sarunu ar pieaicinājumu tarifēšana.

203 (1) Maksa par sarunu ar pieaicinājumu līdzinās tās pašas šķiras un tāda

paša ilguma sarunas maksai tā paša tarifa laikā ar virsmaksu kā par vienkāršas sarunas

vienu minūti tā tarifa laikā, kad sākas pieaicinājumā paredzētā saruna.

204 (2) Ar šinī Reglamentā sevišķi norādītiem izņēmumiem maksa par pieaicinā-

jumu, kam neseko saruna, līdzinās triju minūšu vienkāršas maksas vienai trešdaļai (%)
tā tarifa laikā, kad pieaicinājums pārraidīts no linijas izejas iestādes.

205 (3) Ja pieaicināmā persona dzīvo ārpus telegramu bezmaksas piegādāšanas

rajona, tad ņem vēl papildu maksu par ziņnesi, kas līdzinās maksai par piegādāšanu

ar ziņnesi telegrāfa dienestā. Šī ziņneša maksa ietilpst starptautiskos norēķinos un pilnos

apmēros pienākas izsaucamās iestādes pārvaldei.

43. pants.
Biržas sarunu tarifēšana.

206 Maksa par biržas sarunu līdzinās tādas pašas šķiras un tāda paša ilguma sarunas

maksai. Maksu aprēķina, sākot ar brīdi, kad savienojumu nodod pieprasītā biržas

dalībnieka rīcībā.

44. pants.

lenākšanas vietā apmaksājamo sarunu tarifēšana.

207 § 1. Maksa par ienākšanas vietā apmaksājamu sarunu ir tādas pašas šķiras,

ilguma un tarifa laika sarunas maksa ar virsmaksu, kas līdzinās vienkāršas sarunas

vienas minūtes maksai, tā paša tarifa laikā, kad saruna sākas. Šo maksu kārto pieprasītā

aparāta abonents.

208 §2. Ja savienojumu neiekārto tādēļ, ka izsauktā aparāta abonentsatsakās maksāt

par sarunu, tad virsmaksu vienas minūtes maksas apmērā iekasē no pieprasītāja.

45. pants.

Izziņu pieprasījumu tarifēšana.

209 Par izziņām starptautiskā dienestā maksu ņem tikai tādā gadijumā, ja tai

nav pievienots sarunas pieprasījums un ja tās noskaidrošanai vajadzīgs lietot starptau-
tisku telefona vadu. Maksu tad aprēķina vienas trešdaļas ( J

3 ) apmērā no maksas par

triju minušu vienkāršu sarunu, kas tiktu vesta starp izziņas pieprasītāju un izzināmo

personu tā tarifa laikā, kad linijas izejas iestāde pieprasītāja pusē pārraidijusi

izziņas pieprasījumu.

46. pants.

Divkārtīga virsmaksa.

210 Ja savienojuma pieprasījumam, par kuru pienākas virsmaksa (pienu noteikta

laika un ienākšanas vietā apmaksājamas sarunas pieprasījumam). pievieno P»«e£uma
vai pieaicinājuma pieprasijumu, tad ņem tikai vienu virsmaksu, t. i. tiKai par pieiei-

kumu vai pieaicinājumu.

47. pants.

Maksu noapaļošana.

211 §l. Maksas, kādas ņemamas pēc nolīgumiem, kas noslēgti starp pārvaldēm

un/vai privātiem uzņēmumiem, var noapaļot augšup vai lejup, ievērojot izejas zemes

monetārās vai citas prasības.

212 § 2. Piemērojot iepriekšējā paragrāfa nosacījumus, grozijumus var izdarīt tikai

maksā, ko ņem izejas zemē, un tie neiespaido taksu sadalijumu starp pārejam ieintere-

sētām pārvaldēm un/vai privātiem uzņēmumiem. Šie grozijumi jāizdara tada_ kārta,

ka starpība starp sarunas vienības maksu un maksu, kas precizi aprēķināta pec pai valžu

noteiktās zelta franku ekvivalentās vērtības, nepārsniegtu šis pēdējās maksas vienu

piecpadsmito daļu.

48. pants. l )

Naudas ekvivalenta noteikšana.

213 § 1. Lai nodrošinātu 164. rindkopā noteikto maksu vienlīdzību. Savienības

valstis nosaka maksu piemērošanai zināmu ekvivalentu savā valūtā, pēc iespējas tuvi-

noties zelta franka vērtībai.

214 § 2. Katra valsts paziņo tieši Savienības birojam tās nosacīto ekvivalento vērtību.

Savienības birojs sastāda ekvivalento vērtību sarakstu (tabeli) un piesūta to visam

Savienības pārvaldēm.

215 § 3. Zelta franka ekvivalenta vērtiba var katrā valstī svārstīties uz augšu vai

uz leju sakarā ar šīs valsts valūtas svārstībām.

Pārvalde, kura maina savas valūtas ekvivalentu, nosaka dienu, ar kuru sakot ta

ņems maksas pēc jaunā ekvivalenta, un paziņo par to Savienības birojam, kas savukārt

to izziņo visām Savienības pārvaldēm.

49. pants.

Tarifēšana atsevišķos gadijumos. Maksas atcelšana un atmaksa.

216 § 1. Ja telefona dienesta apstākļu dēļ savienojuma pieprasijumam nav sekojis

savienojums starp pieprasītāja un izsaucamā aparātiem, tad nekādu maksu par savie-

nojumu neņem. Ja maksa jau iekasēta, tad tā jāatmaksā.

217 §2. Ja, iekārtojot savienojumu, konstatē, ka dzirdamība nav pietiekoša, tad

nekādu maksu par savienojumu neiekasē.

218 § 3. (1) Ja sarunas laikā telefona dienesta apstākļu dēļ korespondentiem rodas

grūtības, tad sarunas tarifējamais ilgums samazināms līdz tam laikam, kurā saruna

noritējusi apmierinoši; ja šis laiks visumā mazāks par trim minūtēm, tad neņem nekādu

maksu.

219 (2) Savienojuma pieprasītājs var prasīt šī noteikuma piemērošanu tikai

tad, ja centrāles vai attiecīgā gadijumā publiskas sarunu vietas sarunas laikā ir uzaici-

nātas konstatēt sarunas laikā radušās grūtības.

220 § 4. lebildumus, kas celti pēc tam, kad ieinteresētās iestādes par sarunu tarifē-

jamo ilgumu jau vienojušās, izmeklē sarunas izejas gala iestāde. Lai sakopotu visas

noskaidrošanai vajadzīgās ziņas, linijas gala iestādēm jāsazinās tieši vienai ar otru.

221 (2) Maksas samazina sarunas izejas zemes pārvalde vai privāts uzņēmums

uz savu rēķinu.

222 §5. (1) Savienojuma pieprasītājs līdz viņa izsaukšanai sarunas izmaiņai var

atteikties no sava pieprasījuma bez maksas.

223 (2) Tomēr, ja atsauc tāda savienojuma pieprasijumu, par kuru jāmaksā
kāda virsmaksa un norādijumi par šī savienojuma pieprasijumu no izejas iestādes

pieprasītāja pusē jau pārraidīti, tad šo virsmaksu iekasē.

224 (3) Ja savienojumā ar pieaicinājumu pieprasītājs vēlas, lai atsaukumu

paziņotu pieaicināmai personai tās dzīves vietā, tad par tādu paziņojumu vēlreiz jāņem
maksā kā par pieaicinājumu un attiecīgā gadijumā arī maksa par ziņnesi.

225 (4) Ja savienojuma ar pieaicinājumu un samaksātu ziņnesi atsaukuma

saņemšanas brīdī adreses iestādes ziņnesis vēl nav devies pieaicināt personu, tad maksa

par ziņnesi nav jāņem.

226 § 6.' (1) Ja no korespondentiem atkarīgu iemeslu dēļ abonementa saruna nav

varējusi notikt vai nav turpinājusies noteikto laiku, tad nekādu kompensāciju nedod

un nekādu atmaksu neizdara.

') Telegrāfa un Telefona reglamentu kopīgs pants.

PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 350. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 13. oktobra lēmumu apstiprināts Dubeņ-Jaunieku meliorācijas sabiedrības

II novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā

par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Arķiva 6889. num. Mel. sab. reģ. 728. num.

Zemes iericibas depart. kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Dubeņ-Jaunieku meliorācijas sabiedrībasII novadgrāvjuprojekts

Valdības Vēstnesis 245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobrī

2

Num.

pēc

kārtas
Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu

tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

Māju

pēc
mērnie-

cības

plāniem

numuri

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

' nieku

balsu

skaits,
saskaņā

ar

'

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

1.
3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

] īpašnieks Stenderi 37F,Fa 3589-11 Bunkas pagastā 145,— 2 Proporcionāli šajā sarakstā

2. Marija Ciprike, dz. Herbsts. un Rūdolfs

Māliņi 19F 6155-11

uzrādītām darbu izmaksām

nosakāmi dalībnieku pienā-

Blumbergs, vii.iš arī Uldrichsons
. . īpašnieki 238,— 4 kumi unmaksājumi kā melio-

3. īpašnieks Brieži 36F,Fa 6750-11 164,— 3 rācijas ietaises ierīkojot, tā arī

4. īpašniece Padambji 35F,Fa 4102-11 139— 2 turpmāk tās uzturot kārtībā.

5. Fricis Kalpenieks īpašnieks I.iepienes 18F 3582-11 87,- 1

6. Zemgaļi (agrāk 28 F 3585-11 91- 1

Ozoliņi)

Kopā 864 — 13



}- .
i
i Abonementa sarunu, kas nav varējusi notikt vai nav turpinājusies vaja-

dzīgo laiku dienesta apstākļu dēļ, atvieto pēc iespējas ātrākā laikā ar neizlietotajam laikam
ilguma sarunu un ar priekšrocību pret citām tās pašas šķiras sarunām. Ja sarunu

tāda kārta nav bijis iespējams atvietot vai kompensēt ar citu sarunu, tad starptau-
tiskos norēķinos uzņem tikai maksu par izlietoto laiku. Ja šis izlietotais laiks ir mazāks

par trim minūtēm; tad norēķinos neuzņem nekādu maksu. Lai aprēķinātu maksu par
izlietoto laiku, kā pamats jāņem pilns abonementa sarunas ilgums, 'kuram atbilstošā
maksa līdzinās vienai divdesmit piektai (i/25) vai vienai trīsdesmitai (i/30) daļai no

maksas par abonementa mēnesi. Septiņu dienu perioda abonementam vienas sarunas

maksa ir viena septitā daļa (»/7) no viena šāda perioda maksas.

228 § 7. (1) Par savienojuma pieprasītāja vai izsaucamā atteikšanos no kuras katras

sarunas, izņemot abonementa sarunu, ņem maksu kā par vienkāršas sarunas vienu

minūti pēc tā laika tarifa, kad notikusi atteikšanās.

229 (2) Tomēr, ja no pieprasītāja vai izsaucamā aparāta atsakās no tāda savie-

nojuma, par kuru jāmaksā kāda virsmaksa, tad iekasē tikai šo virsmaksu.

230 (3) leinteresētās pārvaldes un vai privātie uzņēmumi var vienoties, ka,
izņemot abonementa sarunu par katru citu savienojumu pieprasītāja neatbildēšanas gadi-
jumā, brīdim, kad viņu izsauc sarunai, vai par izsaucamā neatbildēšanas gadijumu, kad
to izsauc pieteikuma saņemšanai vai sarunai ar pieteikumu, ir jāņem maksa, līdzīga
maksai par atteikšanos.

231 §B. Savienojumu, kas pieprasīts ar nepareizu numuru un kas arī iekārtots ar šī

numura aparātu, tarifē kā trīs minušu sarunu. Tomēr, ja nepareizo pieprasijumu tūliņ
atvieto ar citu savienojuma pieprasijumu ar to pašu zemi, tad par nepareizo savienojumu
ņem maksu tikai par vienu sarunas minūti.

X NODAĻA.

Norēķināšanās.

50. pants.

Rēķinu sastādīšana.

232 § 1. Starptautisko norēķinu sastādīšanai pieņemtā naudas vienība ir zelta

franks, kāds tas noteikts Konvencijas 32. pantā.

233 § 2. (1) Ja ieinteresētās pārvaldes un vai privātie uzņēmumi nav vienojušies
neizdarīt izmainīto sarunu minušu dienas salīdzinājumu, tad katras vadu grupas linijas

gala iestādes telefoniski nosaka katru dienu sarunu minušu skaitu, par kurām jāieved
maksa starptautiskos norēķinos.

234 (2) Dienas salīdzinājumos jāsakopo ziņas atsevišķi par katru vadu Vai vadu

grupu starp abām linijas gala iestādēm un katram tarifa laikam savs katras sarunu

šķiras tarifējamo minušu skaits, atzīmējot arī atsevišķi pa palīgceļiem notikušās sarunas.

Katram tarifa laikam minūtes kopojamas vēl pēc adreses zemēm un katra adreses zeme

pa tarifēšanas joslām. Tomēr transita gala iestādes kopo apmaksājamo minušu skaitu

katram tarifa laikam tikai pa atsevišķām zemēm.

235 (3) Minušu skaita dienas salīdzinājums jāizdara pēc dienesta dokumentu

pārbaudes. Tas jāpabeidz vēlākais no salīdzināmās dienas trešajā dienā un izdarāms

tādā kārtā, lai netraucētu satiksmes gaitu.

236 § 3. Rēķinus par telefona maksām sastāda adreses zemes pārvalde vai privāts

uzņēmums par katru mēnesi. Sais rēķinos apmaksājamās minūtes katram tarifa laikam

jāsagrupē pēc sarunu šķirām un adreses zemes tarifa joslām. Bez tam, ja satiksmei lie-

toti dažādi ceļi, tad jāatzīmē dati satiksmei par katru ceļu atsevišķi un norādot attiecīgā

gadījumā, ka lietots palīgceļš, ja tas nav bezmaksas.

237 §4. (1) Mēneša rēķinos ietilpst, ar šinī Reglamentā noteiktiem izņēmumiem,
visas maksas un virsmaksas par starptautiskām telefona sarunām.

238 (2) Virsmaksas. kas ietilpst starptautiskos norēķinos, sadala starp ieintere-

sētām pārvaldēm un vai privātiem uzņēmumiem tādos pašos apmēros, kā sarunu

maksas takses.

51. pants.

Rēķinu izmaiņa un apstiprināšana.

239 § t. Izņemot gadijumu, kad pārvaldes un vai privāti uzņēmumi būtu citādi vieno-

jušies, adreses zemes pārvalde vai privāts uzņēmums piesūta izejas zemes pārvaldei

vai privātam uzņēmumam mēneša rēķinus tādā eksemplāru skaitā, cik ir zemju, kas

piedalījušās savienojuma iekārtošanā, ieskaitot adreses zemi. Pēc rēķina galīgas atzīšanas

izejas pārvalde vai privāts uzņēmums nosūta vienu rēķina eksemplāru adreses zemes

pārvaldei vai privātam uzņēmumam un katras ieinteresētās zemes pārvaldei un vai

privātam uzņēmumam.

240 § 2. Ikviens mēneša rēķins jāpiesūta pirms norēķina mēnesim sekojošā trešā

mēneša paiešanas.

241 §3. Paziņojumi par rēķinu apstiprināšanu vai attiecīgā gadījumā iebildumi par

tiem jāizdara pirms norēķina mēnesim sekojošā sestā mēneša paiešanas. Pārvalde vai

privāts uzņēmums, kas šinī laikā nekādus iebildumus nav saņēmis, uzskata mēneša

rēķinu par'galīgi pieņemtu.

s 4 (1) Mēneša rēķinus pieņem bez pārbaudes, ja abu pārvalžu vai privātu

uzņēmumu sastādīto rēķinu gala sumu starpība nepārsniedz divdesmit piecus frankus

(25 fr) vai nepārsniedz'l °„ no pieprasītājas pārvaldes vai privātā uzņēmuma rēķina

sumas ja tikai šī suma nav lielāka par simts tūkstoš frankiem (100.000 fr.); ja pieprasī-

tājas pārvaldes vai privātā uzņēmuma sastādītā rēķina suma ir lielāka par simts tūkstoš

frankiem (100.000 fr.), tad starpība nedrīkst pārsniegt sumu, kas sastādās no:

1) 1% no pirmajiem simts tūkstoš frankiem (100.000 fr.);

2) 0,5% no pārējās rēķina sumas.

243 (2) lesāktā pārbaude jāizbeidz, ja. abām ieinteresētām pārvaldēm un vai

privātiem uzņēmumiem savā starpā sazinoties, noskaidrojas, ka starpība samazināta

līdz 242. rindkopā noteiktā maksimuma sumai.

244 5 5 (1) |a ieinteresētās pārvaldes un vai privātie uzņēmumi nav citādi vienoju-

šies tad pēc "ada ceturkšņa pēdējā mēneša rēķina apstiprināšanas kreditējošai pārvaldei

vai'Drivatam uzņēmumam jāsastāda šī gada ceturkšņa rēķins, ar bilanci par visiem

trim ceturkšņa mēnešiem, un tas divos eksemplāros jāpiesūta debitējošai pārvaldei vai

privātam uzņēmumam, kas rēķinu pārbauda un vienu eksemplāru nosūta atpakaļ ar

atzīmi par apstiprināšanu.

245 (2) la kādam no gada ceturkšņa mēnešiem rēķins pirms ceturksnim sekojošā

sestā mēneša paiešanas nav "vēl apstiprināts, tad minēto ceturkšņa rēķinu kreditējošā

Dirvalde vai privātais uzņēmums tomēr var sastādīt lietas pagaidu nokārtošanai, kas ir

saistoša debitējošai pārvaldei vai privātam uzņēmumam, ievērojot 247. rindkopas nosa-

cījumus. Izlabojumi, ja tādus vēlāk atzīst par vajadzīgiem, jāieved nakosa ceturkšņa

rēķinā.
52. pants.

Dokumentu uzglabāšana.

94fi Starptautisko telefona rēķinu sastādīšanai lietotie dokumenti jāuzglabā līdz

šo rēķinu nokārtošanai un visos gadījumos ne mazāk kā desmit mēnešus.

53. pants l ).

Rēķinu nokārtošana.

247 § 1. Gada ceturkšņa rēķins jāpārbauda un jānomaksā sešu nedēļu laikā, skaitot

no tās dienas, kad debitētāja'pārvalde vai privātais uzņēmums rēķinu saņēmis. Pēc

šī termiņa paiešanas sumām, kuras viena pārvalde vai privāts uzņēmums ir parāda

otrai, vēl pieskaita 6% gadā, skaitot ar minētam termiņam sekojošo dienu.

248 § 2. (1) Gada ceturkšņa rēķina saldo, kas izteikts zelta frankos, debitētāja pār-

valde vai privāts uzņēmums nomaksā kreditētājai pārvaldei vai privātam uzņēmumam
ekvivalentā sumā.

Maksājumu var izdarīt šādi:

249 a) pēc debitētājas pārvaldes izvēles, zeltā, ar čekiem vai tratām, sa-

skaņā ar 252. un 253. rindkopu nosacijumiem un kas maksājami

uzrādītājam galvas pilsētā vai kādā kreditētājas zemes tirdzniecības

centrā;

250 b) pēc abu pārvalžu vienošanās ar kādas bankas starpniecību, kas

izlieto Starptautisko norēķinu bankas kliringu Bazelē;

251 c) katrā citā veidā, kas pieņemams ieinteresētām pusēm.

252
. (2) Ja maksājumus izdara ar čekiem vai tratām, šos dokumentus izraksta

tādas valsts valūtā, kuras galvenā emisijas banka vai kāda cita oficiāla emisijas iestāde

pērk un pārdod zeltu un zelta devizes par nacionālo naudu, pēc likumīga vai, vienojoties
ar valdību, noteikta kursa.

253 (3) Ja šiem noteikumiem atbilst vairāku zemju valūta, tad kreditētāja

pārvalde vai privātais uzņēmums pēc saviem ieskatiem izvēlas valūtu. Pārrēķināšanu
izdara pēc zelta naudas paritātes.

254 (4) Gadījumā, kad kreditētājas zemes valūta neatbilst 252. rindkopā paredzē-
tiem nosacijumiem un ja abas zemes savstarpēji vienojas, tad čeku vai tratu sumas

var izteikt arī kreditētājas zemes valūtā. Šinī gadijumā rēķina saldo sumu pārrēķina
pēc zelta naudas paritātes tādas valsts valūtā, kas atbilst augšā minētiem noteikumiem.

Dabūto sumu pārrēķina pēc tam debitētājas zemes valūtā, bet šo pēdējo kreditētājas
zemes valūtā pēc debitētājas zemes galvas pilsētas vai tirdzniecības centra biržas kursa

tai dienā, kad čeks vai trata pirkta.

255 (5) Pēc kreditētājas pārvaldes pieprasijuma, ja saldo suma pārsniedz
5000 zelta franku (5000 fr.), tad čeka vai tratas izsūtīšanas un pirkšanas dienas datumu

un sumu debitētāja pārvalde vai privāts uzņēmums paziņo ar dienesta telegramu.

256 § 3. Maksājumu nokārtošanas izdevumus sedz debitētāja pārvalde vai privātais
uzņēmums.

XI NODAĻA.

Savienības birojs. Starptautiskā telefona padomdevēja komiteja (C. C. I. F.).

54. pants.l )

Savienības biroja izdevumi.

257 (1) Savienības biroja kopējie izdevumi par telegrāfa un telefona dienestu

nedrīkst pārsniegt divi simts "tūkstoš zelta frankus (200.000 fr.) gadā.

258 (2) Tomēr, ja izdevumi par iespieddarbiem un dokumentiem gada laikā

bijuši ārkārtīgi lieli un ieņēmumi par tiem tai pašā gadā nav ienākuši, tad Birojam

izņēmuma kārtā ir tiesība pārsniegt atļauto maksimālo sumu. Nākošā gada izdevumu

sumas maksimums tādā gadijumā samazināms par šo pārsnieguma sumu.

259 (3) Divi simts tūkstoš zelta franku (200.000 fr.) sumu var grozīt divu kon-

ferenču starplaikā, ja visas līdzējas puses par to vienojas.

»
55. pants.

Savienības biroja publicēti dokumenti.

260 Savienības birojs, vadoties no C. C. I. F. ieteikumiem, publicē sekojošus starp-
tautiskā telefona dienesta dokumentus:

vispārīgo telefona statistiku,

starptautisko telefona vadu nomenklatūru,
oficiālās starptautiskā tīkla kartes.

56. pants.

Starptautiskā telefona padomdevēja komiteja (C. C. I. F.).

261 § 1. Starptautiskās telefona .padomdevējas komitejas (C. C. I. F.) uzdevums

ir pētīt techniskos, ekspluatācijas un tarifa jautājumus, kam nozīme starptautiskā
telefona satiksmē un kas tai iesniegti no pārvaldēm un privātiem uzņēmumiem.

262 §2. (1) Komiteja sastāv no pārvalžu un privātu uzņēmumu lietpratējiem, kas

uzņemas piedalīties tās darbos. Paziņojumi par piedalīšanos iesūtāmi Savienības birojam,
kas dara tos zināmus visām pārvaldēm un C. C. I. F.

263 (2) C. C. 1. F. izdevumus pilnā apmērā sedz zemes, kas tajā piedalās. Izde-

vumus starp šīm zemēm sadala pēc sistēmas, kas līdzīga Savienības biroja izdevumu

sadalīšanas sistēmai.

264 (3) Ja kāda zeme nav reprezentēta ar pārvaldi, bet ar vienu vai vairākiem

privātiem uzņēmumiem, tad šīs zemes maksājumu daļu sedz privātais uzņēmums vai

uzņēmumi šīs zemes reprezentētāji. Privātie uzņēmumi var vienoties par šīs zemes

dalības maksas dalīšanu savā starpā; ja vienošanās nav panākta, tad šo dalības maksu

uzņēmumiem sadala vienādās daļās.

265 (4) Katras pārvaldes vai privāta uzņēmuma lietpratēju personīgos izdevumus
sedz pati pārvalde vai privātais uzņēmums.

266 § 3. Katrai pārvaldei un privātam uzņēmumam ir tiesība izbeigt dalību C. C. I. F.,
paziņojot par savu lēmumu Savienības birojam, kas par to izziņo pārvaldēm un C. C. I. F.

Šis paziņojums iedarbojas ar sekojošā gada 1. janvāri.

267 § 4- Principā C. C. I. F. sanāksmes notiek ik pa diviem gadiem reizi. Tomēr

pārvalde, kas sasauc sanāksmi, var sasaukšanas dienu paātrināt vai atlikt, ja to lūdz

vismaz desmit no pārvaldēm dalībniecēm un ja apspriežamo jautājumu skaits un

raksturs to attaisno.

268 § 5. (1) Pilnās sapulcēs, komisijās un apakškomisijās lieto tādu pašu valodu

un nobalso tādā pat kārtā kā pēdējā pilnvarnieku vai pārvalžu konferencē.

269 (2) Tomēr, ja kādas zemes pārvalde nepiedalās, tad šīs zemes privātu uzņē-
mumu lietpratējiem visiem kopā, neatkarīgi no viņu skaita, ir tikai viena lēmēja balss.

270 § 6. Savienības biroja direktoram vai viņa pārstāvim un pārējo starptautisko
padomdevēju komiteju. C. C. I. R. un C. C. I. T., pārstāvjiem ir tiesība piedalities C. C. I.F,

sapulcēs ar padomdevēja balsi.

271 §7. Šos noteikumus par C. C. I. F. iekārtu un darbību papildina lekšējā die-

nesta reglaments, kura pamatnosacījumi ievietoti šī Reglamenta pielikumā.

(Turpmāk vel.)

') Pants, kas ir kopīgs Telefona un Telegrāfa reglamentam.

245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobrī Valdības Vēstnesis 3



Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 26. oktobrī.

1. lecel līdzšinējo Ārlietu ministrijas

Administratīvā departamenta direktora

pagaidu vietas izpildītāju saimniec. un

finansu nodaļas vadītāju Teodoru A n še -

vicu par Administratīvā departamenta

direktoru, skaitot no š. g. 16. novembra.

2. Atbrīvo Arnoldu Landovski pēc

paša lūguma no Muitas departamenta di-

rektora amata, skaitot no š. g. 27. oktobra.

3. lecel Kara ministrijas apgādes pār-

valdes priekšnieku pulkvedi A. D ā 1 b e r-

g u par priekšsēdētāju delegācijai to jau-

tājumu kārtošanai, kas minēti Latvijas -

SPRS savstarpējā palīdzības pakta

2. punktā.

4. lecel līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
locekli Voldemāru Salmiņu par tās pa-

šas apgabaltiesas vicepriekšsēdētāju.

5. lecel līdzšinējo Daugavpils apgabal-

tiesas locekli Nikolaju Ķig u r u par tās

pašas apgabaltiesas vicepriekšsēdētāju.

6. leceļ līdzšinējo Daugavpils apgabal-

tiesas locekli Albertu Vilku par Jelga-

vas apgabaltiesas locekli.

7. lecel līdzšinējo Jelgavas apgabaltie-

sas papildu miertiesnesi Georgu O di ņ u

par tās pašas apgabaltiesas miertiesnesi.

8. lecel līdzšinējo Jelgavas apgabaltie-

sas vecāko tiesu amatu kandidātu Leonidu

Šlei te r u par tās pašas apgabaltiesas

papildu miertiesnesi.

9. Apstiprina amatā: Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemesgrāmatu nodaļas priekšnie-

ka palīgu Rūdolfu Prūsi, Daugavpils

apgabaltiesas izmeklēšanas tiesnesi Ādolfu

Jā n ī t i un tās pašas apgabaltiesas papildu

miertiesnesi Albertu Zvilnu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

2373. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

biedrību ~Provinces pres.es apvie-
nība" un ieceļu tai par likvidatoru

Albertu Freibergu. Likvidatora mājoklis

Rīgā, Avotu ielā 7, 17. dzīv.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2374. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. '1938. g. 49), slēdzu ~Biķern-
ieku brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrību" un ieceļu tai par likvidatoru

Georgiju Drozdecki. Likvidatora mā-

joklis Biķernieku pagastā, Biķernieku
ciemā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

ii lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

2375. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

„Edoles latviešu jauniešu biedrību"

un ieceļu tai par likvidatoru Andreju

Skolmeistaru. Likvidatora mājoklis
Ēdoles pilī.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

ii lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktors

M. Jansons.

2376. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobri, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

.Vestienas mednieku biedrību"

un ieceļu tai par likvidatoru Osvaldu

Aren tu. Likvidatora mājoklis Vestie-

nas pagasta namā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas ~
Valdības

Vēstnesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jansons.

2378. LĒMUMS.

1939.g. 25. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

~Vents pils baptistu izglītī-
bas biedrību". Biedrība jālikvidē
Vilim Zīlniekam, dzīv. Ventspilī,
Nikolaja ielā 6, 4 mēnešu laikā pēc ši

lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2379. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobrī, saskaņā ar Li-

kumu par bezpeļņas biedrībām un to sa-

vienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

Otro Ventspils evaņģēlisko
biedrību ~Zilais Krus t's". Bied-

rība jālikvidē bij. biedrības priekšniekam
Kārlim Bultem, dzīv. Ventspilī, Zaķu
ielā 11, 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma

izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2380. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobri, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „V e nt s-

pils Latviešu dramatisko trupu".

Biedrība jālikvidē bij. biedrības priekš-
niekam Ernestam Maureram, dzīv.

Ventspilī, Saules ielā 4, četru mēnešu laikā

pēc šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības
Vēstnesi".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2381. LĒMUMS.

jjļl939. g. 25. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Kul turas

biedrību ~Darbs" un ieceļu tai par

likvidatoru Jāni Jaunzemi-Strīķi.
Likvidatora mājoklis Liepājā, Kr. Barona

ielā 15.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Ja n s o n s.

2382. LĒMUMS.

1939. g. 25. oktobrī, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „Krievu
artistu biedrību".

Biedrība jālikvidē bij. biedrības valdei

četru mēnešu laikā pēc šī lēmuma

izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

direktors M. Jansons.

495. RĪKOJUMS.

Par Latvijas-Lietuvas un Igaunijas tiešās

satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspressūtijumu tarifa grozīšanu.

Apstiprinu. 1939. g. 25. oktobrī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

495. RĪKOJUMS.

Par Latvijas-Lietuvas un Igaunijas tiešās

satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspres-

sūtijumu tarifa grozīšanu.

Sakarā ar Lietuvas dzelzsceļu pārval-

des paziņojumu. Latvijas-Lietuvas un

Igaunijas tiešās satiksmes pasažieru, ba-

gāžas un ekspressūtijumu tarifs, kas iz-

sludināts ..Valdības Vēstneša" 1934. g.

26. numurā, grozīts un papildināts ar vē-

lākiem rīkojumiem un izdots atsevišķā

brošūrā. II daļas A un B nodalijumos jā-

groza šādi:

Tieša satiksmē uzņemto staciju sarak-

stā:

1) Staciju sarakstā satiksmei starp

Latvijas un Lietuvas dzelzsceļu stacijām

pret staciju nosaukumiem: Daugavpils

I pas.. Jelgava. Ķemeri. Liepāja pas.. Mei-

tene. Priekule, Riga pas. un Vaiņode jā-

nostrīpo Lietuvas dzelzsceļu staciju no-

saukumi: Klaipēda un Pagegiai līdz ar

visiem pret šo staciju nosaukumiem uzrā-

dītiem attālumiem un ce|a virzienu staciju

nosaukumiem;

2) Staciju sarakstā satiksmei starp

Lietuvas un Igaunijas dzelzsceļu stacijām

jānostrīpo Lietuvas dzelzsceļu staciju no-

saukumi: Klaipēda un Pagegiai un ari pret

šo staciju nosaukumiem uzrādītie Igaunijas

dzelzsceļu staciju nosaukumi: Tallinn un

Tartu, ar attālumiem, ceļa virzienu staciju

nosaukumiem un uz staciju Klaipēdu attie-

cošās iznestā zvaigznītes piezīme un

3) Lietuvas dzelzsceļu maksu daļu

tabelē jānostrīpo staciju nosaukumi Klai-

pēda un Pagegiai līdz ar robežas staciju

nosaukumiem: Skuodas, Laižuva, Joniškis

un Obeliai ar attālumiem, braukšanas mak-

sām un bagāžas vešanas maksu likmēm.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 1. no-

vembri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B 1 o d n i e k s.

Starptaut. satiksmju insp. A. B i 1 k i n s.

498. RĪKOJUMS.

1939. g. 26. oktobrī.

Par ierobežojumiem pie 1933. g. 23. novembradzelzsceļustarptautiskāskonvencijas(CIM) 19.un 21.pantiem.

Dzelzsceļu starptautisko pārvadājumu

Centralbirojs, Bernē, ar š. g. 18. oktobra

rakstu A, 02/24 ziņo, ka sakarā ar patrei-

zējo starptautisko stāvokli Francijas val-

dība atradusi par vajadzīgu ievest pie

dzelzsceļu starptautiskās konvencijas (CIM)

19. un 2i. pantiem šādus ierobežojumus:

1" Nav atļauts apgrūtināt nekādām pēc-

maksam vai aizdevumiem skaidrā

naudā uz Francijas dzelzsceļu sta-

cijām adresētos sīitijumus.

2° Nav atļauts nosūtītājam grozīt pār-

vadāšanas līgumu attiecībā uz pēc-

maksām.

Rīkojums spēkā ar izsludināšan a s

dienu.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Starptaut. satiksmju insp. A. B i 1 k i n s.

500. RĪKOJUMS.
1939. g. 26. oktobrī.

Par mācības iestāžu audzēkņu braucieniem

par pazeminātu maksu.

394. rīkojumā par mācības iestāžu au-

dzēkņu braucieniem par pazeminātu maksu,

kas izsludināts „Valdības Vēstneša" 1936.

gada 231. numurā un „Dzelzsceļu Vēstne-

ša" tā paša gada 39. numurā, grozīts un

papildināts ar vēlākiem rīkojumiem un arī

ievietots Valsts dzelzsceļu pasažieru, ba-

gāžas un ekspressūtijumu tarifa 5. izde-

vuma pielikumā no 133.—135. lappusēm,

Zemkopības ministrijas pārzināmo skolu

sarakstu grozīt un papildināt šādi:

1) ar 2. kārtējo numuru ievietoto mācī-

bas iestādes nosaukumu ~Kaucmindes māj-

turības seminārs" atvietot ar „L. L. K.

Latvijas mājturības institūts" un

2) šī saraksta beigās ievietot sekojošo:

„12. Valsts Preiļu mājturības skola.", liekot

pēc iepriekšēja mācības iestādes nosau-

kuma punkta vietā komatu.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 30. oktobri.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

502. RĪKOJUMS.
1939. g. 26. oktobrī.

Par vācu izceļotāju pārvadāšanu par

pazeminātu maksu.

Saskauā ar Ministru kabineta š. g.

24. oktobra lēmumu, uzdodu pieņemt pār-

vadāšanai pa valsts dzelzsceļiem atseviš-

ķos 3. klases vagonos vai atseviš-

ķos vilcienos (ešelonos) vācu pilsoņus -

izceļotājus ar 75°/« braukšanas maksas pa-

zeminājumu.

Pārvadājamās izceļotāju grupas nevar

būt mazākas atsevišķos ~K" un „N" pla-
tuma vagonos par 45 personām. „P" un

„L" platuma vagonos par 20 personām.

Minēto izceļotāju grupas jāpieteic Dzelzs-

ceļu virsvaldei ne vēlāk kā 3 dienas pirms

nodomātā brauciena. Par braukšanas mak-

sas iekasēšanu jāizsniedz grupu braucienu

biļete ar atbilstošu skaitu ekskursantu

kuponu.

Atsevišķos vilcienos un vagonos brau-

cošiem vācu izceļotājiem katrai personai

atļauts ņemt līdzi vagonos bezmaksas ba-

gāžu kops vara līdz 100 kg.

Atsevišķus vagonus un vilcienus minē-

tiem pārvadājumiem Dzelzsceļu virsvalde

norīko tikai pēc iespējas.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 30. oktobri.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora palīgs L Bērziņš.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
ziedojums

mašīnu koplietošanas stacijas ierīkošanai.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

li j s iemaksājis Vispārējā lauksaimniecības

bankā par labu Talsu apriņķa Jtmnpagasta

spirta kopdedzinātavas ierīkotai lauksaim-

niecības mašīnu koplietošanas stacijai zie-

dojumu Ls 7625—, kas sedz pusi no šīs

iestādes ierīkošanas vajadzībām.

Pieaug ziedojumi Valsis aizsardzības

fondam.

Pēdējā laikā arvien biežāk ienāk lielākas

sumas Valsts aizsardzības fondam. Ta

nupat Valsts Prezidentam Dr Kārlim

Ulmanim Filistru biedrību savienība

nodevusi 3000 latus lielu ziedojumu Valsts-

aizsardzības fondam.

Latvijas telegrāfa aģentūras

paziņojums.
Latvijas-Padomju savienības militārās

komisijas 23. oktobrī parakstītais protokols

paredz Padomju karaspēka novietnes, kas

bija nospraužamas uz 5. oktobra pakta

pamata. Izejot no divām jūras bāzēm

Liepājā un Ventspilī un krasta artilērijas

bāzes pie Irbes jūras šauruma, protokols

paredz, ka šo bazu aizsargāšanai vajadzī-

gais karaspēks un aerodromi atradīsies

gan pašās bāzēs, gan zināmā joslā aiz

bāzēm uz austrumiem. LTA.

Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta atgādinājums.
Saskaņa ar Likumu par importa tirdz-

niecību un ārzemju tirgotāju pārstāvjiem

(Lik. kr. 1936. g. 187 un 1937. g. 206) un

instrukciju pie minētā likuma („Vald.

Vēstn." 1937. g. 48. un 297. nutn.), Tirdz-

niecības un rūpniecības departaments at-

gādina, ka tiem tirgotājiem un uzņēmējiem,

kas 1940. gadā vēlas nodarboties ar preču

importu, jāiesniedz lūgumi Tirdzniecības

un rūpniecības departamenta administra-

tīvā nodaļā, L. Smilšu ielā 19 21. 3. dz.

līdz š. g. 1. novembrim (ieskaitot).

Lūgumiem sevišķas veidlapas nav pa-

redzētas. Katrs lūgums jāapmaksā ar

Ls 2,— zīmognodevu. Pa pastu bez zī-

mogmarkām piesūtītos pieprasijumus at-

stās bez izskatīšanas. Lūgumu pielikumi

jāapmaksā ar Ls 1,— zīmognodevu par

katru atsevišķu lapu, izņemot gadijumus.

kad zīmognodeva par šiem dokumentiem

jau agrāk nokārtota, piem., uz faktūrām,

vai ja pielikumi ir valsts iestāžu raksti,

kas adresēti Tirdzniecības un rūpniecības

departamentam.

Tirgotājiem un uzņēmumiem,kam tekošā

gadā izsniegtas importa tirdzniecības at-

ļaujas, lūgumā jāuzrāda: a) atļaujas nu-

murs, tās saturs un par to samaksātā

nodeva un b) Arējās tirdzniecības depar-
tamenta 1939. gadā līdz lūguma iesniegša-

nas brīdim piešķirtās importa atļaujās

uzrādītā preču kopīgā vērtība un arī to

ievesto preču vērtība, kuru ievešana atsva-

bināta no Arējās tirdzniecības departa-
menta importa atļaujām.

Firmai, tirgotāja vārdam un uzņēmuma

atrašanās vietai jāsaskan ar tirdzniecības

reģistri ierakstītiem datiem.

Rūpniecības uzņēmumiem, kas preces no

ārzemēm ieved tikai sava uzņēmuma vaja-

dzībām, atsevišķas importa nozares nav

jāuzrāda, bet jālūdz piešķirt importa tirdz-

niecības atļaujas savas rūpniecības vaja-

dzībām.

Tirgotājiem lūgumos jāuzrāda importa

nozares (piem., pārtikas vielas, manufak-

tūra, metālu izstrādājumi u. t. t.), pietu-

roties pie tekošā gada importēt atļauto

preču nomenklatūras un iekavās atzīmējot

attiecīgos muitas tarifu pantus, punktus
vai burtus. Ja tirgotāji vēlas ievest vienas
vai otras nozares tikai dažas atsevišķas
preces, tad tās jāuzrāda, pieturoties pie mi-

nēto preču tirdznieciskiem nosaukumiem

un tāpat iekavās atzīmējot muitas tarifu

pantus, punktus un burtus.

Lūgumā pieprasīto ziņu nepilnīga vai

nepareiza uzrādīšana var būt par iemeslu

lūguma noraidīšanai. -

Rīgā. 1939. g. 26. oktobrī.

Tirdzniecības un rūpniecības

departaments.

Valdības Vēstnesis 245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri
4



Valdības iestāžu paziņojumi.

Jūrniecības departamenta hidrogrāfiskās nodaļas

paziņojumi jūrniekiem.
1 > J

—
J

Rīgā, 1939. g. 24. oktobrī. HMf.

Peiiējumi ir īstie no 0° līdz 360°, skaitot
no N par E, un uguņu sektoru robežas uz-

dotas no juras. Uguņu saredzamība skaid-
ra laika pie novērotāja acu augstuma
5 metri virs jūras līmeņa.

26. Rīgas jūras līcis.

Ugunis izdzēstas pa ziemas laiku.

a) Rojas augšējā vaduguns:
57° 30,3' N 22° 48,1' E

b) Rojas apakšējā vaduguns:
57° 30,3' N 22" 48,1' E

Kartes un publikācijas: 1. un 7. kar-

tes, 48. un 49. bāku uguņu saraksti.

27. Rīgas jūras līcis.

Bojas ieņemtas pa ziemas laiku.

a) Bagardarbu boja:

'.
.

pozicija

57° 05,5' N 24° 01,8' E

b) Kolkasraga uguns un kaucēja boja:
pozicija

57° 48,9' N 22° 38,6' E

Kartes un publikācijas: 2. un 1. kar-

tes, 58. un 45. bāku uguņu saraksti.

28. Baltijas jūra. Liepājas ezers.

Ugunis ierīkotas.

a) Pozicija. Pie Liepājas kanāla:

56° 30,7' N 21° 2,7' E

Detaļi: Sarkana vienzibšņa uguns

ar pazīmi: gaišs 0,3 sek., tumšs

5.7 sek., atkārtojums 6 sek.

Uguns augstums virs jūras līmeņa

4.8 m.

Būve pāļu pudurs.

b) Pozicija. Pie Maiju raga:

56» 27,9' N 21° 3,2' E

Detaļi: Balta vienzibšņa uguns

ar pazīmi: gaišs 0,3 sek., tumšs

5,7 sek., atkārtojums ik 6 sek.

Uguns augstums virs jūras lī-

meņa 4,6 m.

Būve pālu pudurs.

c) Pozicija. Pie Reiņa kanāla:

56" 25.5' N 21" 3,0' E

Detaļi: Balta vienzibšņa uguns ar

pazīmi: gaišs 0,3 sek., tumšs 5,7

sek., atkārtojums ik 6 sek.

Uguns augstums virs jūras lī-

meņa 4.3 m.

Būve pāļu pudurs.

Kartes un publikācijas: 3. un 4. kartes,

35., 36., 37. bāku uguņu saraksti

44. lapp.

Notices to Mariners

published by the Hydrographic Section

of the Marine Department of Latvia.

Riga, 24th October 1939. M 11.

Bearings are true and in degrees from

0° to 360°, and those relating to lights are

from seaward. Visibility of lights by clear

weather by observer placed 5 metres

above sealevel.

26. Gulf of Riga.

Lights extinguished for winter.
a) The Roja upperlight.

Position

Lat. 57° 30,3' N Long. 22° 48,1' E

b) The Roja lowerlight.

Position

Lat. 57° 30,3' N Long. 22° 48,1' E

Charts and publications affected.

Charts Nr. 1 and 7. List of lights:

lights Nr. 48 and 49.

27. Gulf of Riga.

The follovving buoys have been

withdrawn for winter.

a) The light buoy for dredging ope-

rations:

Position

Lat. 57° 05,5' N Long. 24° 01,8' E

b) The Kolkasrags light-and-whistle

buoy

Position

Lat. 57» 48,9' N Long. 22° 38,6' E

Charts and publications affected.

Charts: Nr. 2 and 1. List of lights:

lights Nr. 58 and 45.

28. Baltie se a. Liepāja lake.

Lights established.

a) Position. Near the Liepāja harbour

chānneļ.

Lat. 56» 30,7' N Long. 21° 2,7' E

Details: Flashing red light

every 6 seconds, thus: flash 0,3

sec., dark 5,7 sec.

Elevation 4,8 metre above sea-

level.

Structure dolphins.

b) Position. Near the Maiļa point.

Lat. 56° 27.9' N Long. 21° 3,2' E

Details: Flashing \vhite light

every 6 seconds, thus: flash 0,3

sec, dark 5,7 sec.

Elevation 4,6 m above sealevel.

Structure dolphins.

c) Position. Near the Reiņa channel.

Lat 56° 25.5' N 21" 3,0' E
.

Details: Flashing white light

every 6 seconds, thus: flash 0,3

sec, dark 5,7 sec.

Elevation 4.3 m above sealevel.

Structure dolphins.

Charts and publications affected.

Charts: Nr. 3 and 4. List of lights:

lights Nr. 35. 36, 37, page 44.

Hidrogrāfiskas nod. vadītājs K. P u r n s.

Vec. darbvedis A. Ārsts.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

PAZIŅOJUMS.

Paziņoju, ka sakarā ar Valmieras ze-

mesgrāmatu nodaļas, Valmieras apriņķa

1. un 2: iec. miertiesnešu un Valmieras apr.

1. un 2. iec. izmeklēšanas tiesnešu kameru

pārvietošanu Valmieras tiesu namā, Val-

mierā. Rūjienas ielā 17. minētās tiesu ie-

stādes būs slēgtas š. g. 30. oktobrī.

Darbus atjaunos 1939. g. 1. novembri jau-

najās telpās, parastā laikā.

Rīgā. 1939. %i 26. oktobrī. 9689.

Priekšsēdētājs A L Kociņš.

Sekretāre G. J u rk a.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1939. g. 20. oktobra lēmumu,

atsauc „Vald. Vēstn." š. g. 221. num. ievietoto

sludinājumu par aps. Tatjanas Kuzmins meklē-

šanu, jo minētā Kuzmins atrasta.

Rīgā, 1939. g. 25. oktobri. 11 (5988.

Priekšsēdētāja v. A. Ļu t 0 v s.

Sekretāra pal. J. Lazdenieks.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Prlekules pilsētas būvnoteikumi,
pieņemti Priekules pils. valdes 1039. g. 22. maija
sēdē un apstiprināti ar iekšlietu ministra 1939. g.

20. jūlija rezolūciju.

Būvatļaujas.

1. §.

1. Apriņķa būvinspektora iepriekšēja

būvprojekta apstiprināšana vajadzīga: vi-

sāda veida jaunbūvu celšanai un esošo

ēku pārbūvēm, ieskaitot visus pārgrozīju-

mus ēku fasādēs tieši pie ielām un arī tā-

das, kas redzamas no ielām un publiskiem

laukumiem; apakšzemes un atklātu ūdens

novadu izbūvei un ateju jaunbūvēm; jau-

nu ielu ierīkošanai, esošo ielu pārgrozīšanai

un nostiprināšanai; pastāvošo zemes ga-

balu robežu maiņai, sadalīšanai un apvie-

nošanai.

P i e z i m e. Par pārbūves darbiem uz-

skatami visi tie būvdarbi, pie kuru iz-

darīšanas grozās pastāvošo ēku ie-

kārta, ēkas fasāde, izmantošanas veids

vai konstruktīvās da|as atjaunošana.

2. Apriņķa būvinspektora iepriekšēja

atļauja, remonta atļaujas veidā, vajadzīga:

fasādes sienu apmetuma un apšuvuma at-

jaunošanai: jumta seguma un pamat vaiņaga

atjaunošanai; aku rakšanai, mēslu un sa-

slauku krātuvu izbūvei. Žogu celšanai

atļauju izsniedz pilsētas valde.

3. Būvprojekti jāiesniedz apriņķa būv-

inspektoram apstiprināšanai un remonta

atļauja jāizprasa caur pilsētas valdi.

2. §.

1. Būvatļaujas noilgst, ja būvdarbi nav

uzsākti 2 gadu laikā pēc būvatļaujas izdo-

šanas dienas, tāpat ja būvdarbus pārtrauc

uz laiku, ilgāku par 3 gadiem.

2. Ēku ārējiem būvdarbiem pie jaunbū-
vēm un pārbūvēm jābūt nobeigtiem 3 gadu

laikā no apriņķa būvinspektoram pieteik-

tās būvdarbu iesākšanas dienas.

3. §.

1. lesniegumi visāda veida būvdarbu

atļaujas saņemšanai jāraksta uz noteiktas

veidlapas ar īpašnieka parakstu, pie kam

uz tās jābūt: īpašnieka vārdam, uzvārdam

un dzīves vietai; ielas nosaukumam, hi-

potekariskam vai fonda numuram; nodo-

māto darbu sarakstam; parakstam par

projekta pareizību, ko devusi Būvniecības

departamentā reģistrētā persona ar būv-

tiesībām; iedalijumam atbildīgas būvvadī-

bas parakstam par būvdarbu pareizu izpil-

dīšanu; iedalijumam par būvdarbu uzsāk-

šanas pieteikšanu būvinspektoram un po-

licijai.

Piezīme. Mazākām saimniecības

ēkām, kuras neceļ būvlaidā, un 1. § 2. p.

minētiem darbiem, būvinspektors var

neprasīt reģistrēta lietpratējaun darba

vadītāja parakstus uz būvprojekta.

2. lesniegumiem būvatļaujas saņemša-

nai 1. S minētiem darbiem jāpievieno valsts

zvērināta mērnieka apstiprināts apbūvēja-

mā zemes gabala plāns. Maznozīmīgiem

būvdarbiem apriņķa būvin'spektors var ne-

prasīt zemes gabala plānus.

3. Nepareizu datu atzīmēšana uz iesnie-

guma vai būvprojektā uzskatama par mal-

dināšanu, un uz šo ziņu pamata izsniegtās

atļaujas ir nederīgas.

Piezīme. Katram apbūvējamam ze-

mes gabalam jābūt atsevišķai hipote-

kariskai vienībai.

Būvprojektu izstrādāšana.

,
: 4. §.

1. Pie iesniegumabūvatļaujas saņemša-

nai 1. S 1. p. minētiem darbiem jāpieliek

ziņas un rasējumi, kas pilnīgi noskaidro

paredzētos darbus.

2. Novietnes plānā jābūt iezīmētām vi-

sām jaunbūvējamām, pārbūvējamām, eso-

šām un noplēšanai nolemtām būvēm; no-

vietnes plānā jāieraksta piegulošo ielu no-

saukumi, kaimiņu īpašumu apzīmējumi,

visu novietnes plānā atzīmēto ēku izlieto-

šanas veids, ziņas par ēku augstumu, stāvu

skaitu, sienu un jumtu materiālu un vai

ēkas apkurināmas vai nepkurinamas. No-

vietnes plānā ar skaitļiem jāapzīmē piegu-

lošo ielu platums, pagalmu platumi un ga-

rumi, attālumi no robežām, atstatumi starp

ēkām. caurstaigājamu un eaurbraucamu

vietu mēri. Atzīmējama arī zemes gabala

pastāvošo un projektēto ēku platība kvad-

rātmetros un apbūves procentuālā attiecība

pret zemes gabala platību.

3. Būvprojektā jāuzrāda visu stāvu

plāni, kuros iezīmēti: kāpnes un kāpņu

materiāls, logu un durvu ailas, krāsnis un

pavardi, dūmvadi un citi kanāli vai tuk-

šumi sienās; ēku šķērsgriezumi caur

kāpņu telpām un atejas bedrēm; ielu un

atklāto laukumu fasādes un arī no ielām

un atklātiem laukumiem redzamās fasādes;

katra atsevišķa dzīvokļa koplaukums plā-

nos jāiesedz ar gaišām caurspīdīgām krā-

sām, kas atšķiras no blakus telpām; tel-

pas, kas paredzētas iedzīvotāju kopigai lie-

tošanai, jāiesedz ar gaiši-zilu krāsu. Visās

telpās jāieraksta, kādām vajadzībām telpa

paredzēta. Ar skaitļiem jāuzrāda ēku aug-

stums, telpu lielumi, sienu biezumi, stāvu

augstumi, caurbraucamo un caurejamo vie-

tu platumi.

4. lelu un no ielām un no atklātiem

laukumiem redzamu fasadu pārgrozīju-

miem vajadzīgi tikai fasadu zimējumi, ku-

ros ar sarkanam līnijām atzīmēti nodomātie

pārgrozijumi.

5. §.

1. Novietnes plāni, būvprojekti un citas

paredzēto būvdarbu noskaidrošanai vaja-

dzīgās ziņas jāiesniedz 3 eksemplāros uz

22.5 X 35 cm lielam loksnēm, lielākas lok-

snes salokot pēc mēra 22.5 < 35 cm. Vi-

sas lapas jāiestiprina noteiktā parauga ie-

snieguma veidlapās. Projektus satitā vei-

dā nepieņem.

2. lesniedzamie rasējumi jāizgatavo uz

stipra papīra. Kopijas uz caurredzama pa-

pīra un negatīvos zilos novilkumus ne-

pieņem. Rasējumiem jābūt pagatavotiem
šādos mērogos: novietnes plāniem 1 : 500

vai 1 : 1000, stāvu plāniem, griezumiem un

fasādēm 1 : 100, lielām fasādēm pielaižams

mērogs 1 : 200 un sīkdaļām 1:20. Mēro-

giem jābūt zem attiecīgiem rasējumiem.

3. Būvmateriāluapzīmēšanai lietojamas

šādas krāsas: pastāvošām ēkām: mūra

pelēkzilgana, koka tumši brūna (dedzi-

nāta sienna); jaunceļamām ēkām: mūra

sarkana (karmina), koka dzeltena

(gummigut); dzelzs un čuguna dalām zila

(Berlīnes zilums); betona un dzelzsbetona

violēta. Noārdīšanai nozīmētām ēkām:

gaiši pelēka (atšķaidīta tuša) vai raustītām

līnijām un uzrakstu „noārdīšanai". Citu

neminētu būvmateriālu apzīmēšanai var

lietot citas krāsas, pie kam to nozīme jā-

paskaidro.

6. §.

1. Eku projektiem jābūt arķitektoniski

un konstruktivi pareizi izveidotiem. Ap-

riņķa būvinspektoram ir tiesība iesniegto

ēkas jaunbūves vai fasādes kapitalpārbū-

ves projektu noraidīt, ja ēkas fasādes iz-

veidojumu atzīst par nepiemērotu apkārt-
nei.

2. Ja apriņķa būvinspektors atzīst būv-

projekta apstiprināšanai iesniegtās ziņas

par nepietiekošām, tās jāpapildina ar pla-
šākiem paskaidrojumiem, papildus rasēju-

miem un statiskiem aprēķiniem.

3. Visi iesniedzamie rasējumi un ziņas

jāparaksta būvprojekta sastādītājiem.

lesnieguma veidlapa jāparaksta zemes ga-

bala īpašniekam.

7. §.

1. Visu dzīvojamo ēku vai ēkas daļas
noārdīšanai jāizprasa apriņķa būvinspekto-

ra atļauja.

2. Pilsētas valdei ir tiesība nolikt ter-

miņu nolietoto un nolaisto ēku ielas fasadu

remontēšanai un krāsošanai, ja pēdējās
bojā ielas izskatu.

8. §.

1. Pēc būvdarbu atļaujas saņemšanas,

pirms to sākšanas, īpašniekam jāievāc no

pilsētas valdes ziņas par esošiem un no-

domātiem ūdens novadiem un jārūpējas,

lai pilsētas valde viņam dabā norādītu ielas

robežu, trotuāru un ielu platumus un aug-

stumus.

2. Būves darbu sākuma laiks jāpaziņo

rakstiski apriņķa būvinspektoram caur

pilsētas valdi ar vajadzīgo būves vadītāja

parakstu un uzrādot viņa dzīves vietu. Bū-

ves iesākšana jāpieteic policijai, kas par

to atzīmē uz būvprojekta.

3. Ja īpašnieks būves darbu izvešanas

laikā atteic būvdarbu vadītājam vai vēlas

viņa vietā pieņemt citu, vai arī būvdarbu

vadītājs atteic būvīpašniekam, tad par to

iepriekš jāpaziņo apriņķa būvinspektoram.

Būvdarbi jāaptur līdz jauna būvdarbu va-

dītāja pieteikšanai.

4. lelas daļu, ko drīkst izlietot sastat-

nēm un materiālu nokraušanai, ierāda po-

licija.

9. §.

1. Lai varētu pārliecināties par būvdar-

bu pareizu izpildīšanu, būves īpašniekam

ar atbildīgā būves vadītāja līdzparakstu
rakstiski jāpaziņo caur pilsētas valdi apriņ-

ķa būvinspektoram par būvdarbu gaitu šā-

dos termiņos: pēc būves pamatu uzmūrē-

šanas; pēc pusbūves pabeigšanas, t. i. visu

sienu uzcelšanas, siju uzlikšanas, jumta

krēsla, skursteņu izbūves un arī visu ne-

sošu konstrukciju nobeigšanas, bet pirms

sienu apšūšanas un apmešanas, starpgries-

tu un pārsegumu uzpildīšanas un grīdu no-

kļūšanas; pēc būves galīgas nobeigša-

nas.

2. Apstiprinātie būvprojekti un citi uz

būvi attiecošies dokumenti pastāvīgi jā-

uzglabā būves vietā labā kārtībā.

3. Pēc būvdarbu galīgas nobeigšanas

jaunbūvē») vai pārbūvēto dzīvojamo ēku

īpašniekiem telpas pirms lietošanas jāpie-

teic apriņķa būvinspektoram un jādabū

viņa apliecība par telpu noderīgumu apdzī-
vošanai.

• 10. §.

1. Mūrnieku un betonētāju darbi no-

liegti, ja darba vietā temperatūra nokrīt

zemāk par —5" C.

2. Dzīvojamās mūra ēkas pēc pusbūves

pieņemšanas līdz iekšējo apmetumu darbu

sākšanai un starpgriestu uzpildīšanai jā-
vēdina ziemas laikā 4 mēnešus un vasa-

ras laikā no 15. apriļa līdz 15. septembrim
2 mēnešus pie vaļējām vai nepilnīgi slēg-
tam logu un durvu ailām. Pirms minētā

245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri Valdības Vēstnesis 5



laika notecēšanas aizliegts izdarīt iekšējos

apmetuma darbus un uzpildīt starpgriestus

un pārsegumus. Mūra ārpusi var apmest

tikai pēc vienreizējas mūra pārziemošanas.

3. Izvilkt dzegas, logu un durvu apma-

les un citas arķitektoniskas sīkdaļas, iz-

šuvot neapmestās ārsienas un apmest brīvi

stāvošus pretugunsmūrus atļauts vienā

laikā ar mūra celšanu.

4. Sienas atļauts tapsēt vai krāsot ar

eļļas krāsu ne agrāk kā otrā vasarā pēc

būves galīgas pieņemšanas.

5. Apriņķa būvinspektoram tiesība, sa-

ziņā ar pilsētas valdi, pieprasīt nobeigt

ēku fasadu apstrādāšanu, kuras redzamas

no ielām un laukumiem, noteicot šiem

darbiem termiņu.

Pilsētas apbūve. -

11. §.

Pilsētas teritorija sadaļas apbūvējamā un

neapbūvējamā joslās. Apbūvējamā josla

savukārt sadaļas: dzīvokļu, saimnieciskā,

dārzsaimniecības un rūpniecības rajonos.

1. Dzīvokļu rajonā ietilpst gruntsgabali

ar 7, 8, 9, 10. 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22,

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83,

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,

96, 97, 98, 99. 100,102,103,104,106,112,113,

114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,

123, 124, 125, 126, 127, 136, 137, 138, 139,

140, 141, 142, 147, 148, 149, 150, 151, 152,

165, 166, 167. 168, 169, 170, 186, 187, 188,

189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197,

198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206,

207, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219,

220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228,

229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237,

238, 252, 253, 254, 286, 287 F numuriem.

2. Saimnieciskā rajonā ietilpst grunts-

gabali ar 1. 2, 3, 4, 5, 6, 13. 14, 15, 16, 177,

178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 208,

209, 210, 211 F, 171, 172, 173, 174, 175, 176 F

numuriem.

3. Dārzsaimniecības rajonā ietilpst

gruntsgabali ar 134, 135. 143, 144, 145, 146,

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161,

162, 163, 164, 239, 240, 241, 242, 243, 244,

245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 255, 256,

257. 258, 259, 263, 264, 266, 267, 268, 269,

270. 271, 272, 273, 274, 275, 276, 280, 281,

282, 283, 284, 285, 293, 294, 295, 296, 297,

298, 299, 300 F numuriem.

4. Rūpniecības rajonā ietilpst grunts-

gabali ar 111. 128, 129, 130, 131, 132, 133,

260, 261. 262. 262a, 262b, 288 F numuriem.

Neapbūvējamā joslā ietilpst zaļumu

joslas, parki, grantsbedres, kapi un citi

neapbūvējami gruntsgabali ar 82, 101, 105,

107. 108. 110. 265, 278, 279, 290, 291, 292,

301. 302 F numuriem. Šos gruntsgabalus

var apbūvēt tikai ar tādām būvēm, kas

kalpo labierīcībām.

12. §.

1. Sadalāmiem zemes gabaliem jābūt

vismaz 1000 kvadrātmetru lieliem, un tiem

jāpieguļ pie ielas, pie slēgtās apbūves

mazākais 15 m platumā un pie izklaidu

apbūves vismaz 20 m platumā.

13. §.

1. Atsevišķo rajonu zemes gabalus var

apbūvēt: saimnieciskā rajonā līdz 50%>,

stūra gabalus līdz 60% i no to laukuma;

dzīvokļa rajonā līdz 30°/o, stūra gabalus

līdz 40° o no to laukuma, dārzsaimnie-

clbu rajonā līdz 15°/o, stūra gabalus

līdz 20" .i no to laukuma. Saimnieciska

rajonā pielaižama arī blīvā apbūve; pā-

rējos rajonos tikai izklaidus apbūve.

Piezīme. Par stūra zemes gabalu

skaita tādu. kura ielu virzienu līnijas

krustojas zem leņķa, kas nav lielāks

par 135".

14. §.

1. Ēkas pie ielām un atklātiem lauku-

miem jānovieto uz apbūves plāna pare-

dzētā būvlaida. Atkāpšanās no šiem no-

teikumiem var pielaist sabiedriskām ēkām

un citām izcilus būvēm, ja ēkas novieto-

jums netraucē saskaņu ar ielas virzienu

un apkārtnes ainu.

2. Pie izklaida apbūves veida. ēkas.

kuras necel būvlaida Milijā, jānovieto

20 metrus no būvlaida.

15. §.

1. Priekšdārziem paredzēto zemes ga-

balu dalās nevar apbūvēt un nekādas dajas

nedrīkst uz tām celt. izņemot nelielus iz-

laidumus l U metra dziļumā un lieveņus.

Pēdējos atļauts izbūvēt priekšdārzos. ja

pēc to izbūves paliek vēl brīvi 3 metri no

priekšdārza dziļuma un ja minētie lieveņi

neaizņem vairāk par Vs no ēkas garuma

un to izlaidums nav lielāks par 4 m.

16. &

1. lelu paplašināšanai jau nozīmētās

un pilsētas valdei piederošās zemes joslas

pilsētas valde var nodot šo zemes joslu

īpašnieku pagaidu lietošanā kā priekš-

dārzus, kuri jāatbrīvo bez atlīdzības uz

pirmo pilsētas valdes pieprasījumu.

2. Apriņķa būvinspektoram, saziņā ar

pilsētas valdi, ir tiesība neatļaut izdarīt

kapitālremontus un pārbūves pie tādām

ēkām, kuras ir uz zemes joslām, kas pa-

redzētas turpmākai ielu regulēšanai, ja šīs

ēkas ir uz pašvaldībai piederošās zemes

vai kuras ir ārpus būvlaidu linijas.

17. §.

1. Saimnieciskā rajonā mūra ēkas var

celt līdz 13 metrus augstas, sadalot šo

augstumu 3 stāvos, bet pie izklaidu apbūves

veida līdz 9 metru augstas, sadalot šo

augstumu 2 stāvos.

2. Koka ēkām nevar būt vairāk kā

2 stāvi. Jumta izbūve virs otrā stāva nav

atļauta.

3. Dzīvokļa vajadzībām izbūvēto jumta

stāvu ieskaita stāvu skaitā.

4. Valsts un sabiedriskās ēkas augstu-

mu un stāvu ziņā nav padotas šiem no-

teikumiem, izņemot prasību, ka ēkas

augstums nevar pārsniegt ielas platumu.

Piezīme. Stāvu skaitā nav ieskai-

tāms pagraba stāvs, kura griestu

augšpuse nav augstāka par vienu

metru virs piegulošā ielas līmeņa, mē-

rojot ielas pusē ēkas vidū.

5. Hku augstumu mēro no piegulošā

ietņa līmeņa ēkas vidū līdz tai ēkas daļai,

kas aiztur gaismas ieplūšanu zem 45°

leņķa dzegas virsmai, jumta malai, man-

sarda jumtam, jumta korim, kas stāvāks

par 45°.

6. Neatkarīgi no šinī § noteiktiem aug-

stumiem, ēku augstums pie ielas nevar

būt augstāks par ielas platumu un pagal-

mā augstāks par pagalma platumu.

18. fj.

1. Pie slēgtas apbūves uz katra zemes

gabala aiz ēkām jābūt pagalmam vismaz

200 kvadrātmetru lielumā.' Tas nevienā

vietā nedrīkst būt šaurāks par 8 m.

2. Ja ēka aizņem visu zemes gabala

platumu gar ielu. pagalma savienošanai ar

ielu ēkā jāizbūvē caurbrauktuve ne mazāk

kā 23
/4 metra platumā un 3 m augstumā,

ar ugunsdrošām sienām un pārsegu.

Caurbrauktuves zemes virsma jāpārklāj

ar cietu ugunsdrošu materiālu.

19. §.

1. Starp viena un tā paša zemes gabala

ēkām un to daļām, ja pretimesošo ēku

augstumi neprasa lielākus attālumus, jā-

atstāj sprauga: starp divām ugunsdrošām

ēkām ne mazāka par 4 m; starp uguns-

drošu un koka ēkām ne mazāka par

6 m; starp divām koka ēkām ne ma-

zāka par 8 m.

2. Pie slēgtā apbūves veida ēkas var

celt vai nu tieši pie robežas ar pretuguns-

tnūri vai atkāpjoties vismaz 4 m.

3. Pie izklaidus apbūves veida ēkas

jānovieto ne mazāk kā 4 metrus no zemes

gabala robežas; saimniecības ēkas var

celt ar pretugunsmūri uz robežas, bet tikai

ar noteikumu, lai ēkas nebūtu tuvāki par

20 metriem no būvlaidas.

4. Aizliegts celt ēkas ar vai bez pret-

ugunsmūra uz zemes robežas, kas nav

paredzēta apbūvei (dzelzsceļš, upe, parks

u. c).

20. §.

1. Uz savstarpējās vienošanās pamata

divi kaimiņi var celt vienā reizē uz kopī-
gas robežas dvīņēku ar ne vairāk kā

4 dzīvokļiem katrā, ar patstāvīgiem pret-

ugunsmūriem. kas var būt Vs ķieģeļa biezi,
ja tie pastiprināti ar pilastriem.

2. Dvīņu ēku fasādēm jābūt arķitekto-
niski saskaņotām un vienādi krāsotām.

21. §.

1. Katrs zemes gabals jāiežogo. Zemes

gabalu īpašniekiem vai viņu vietniekiem

jāceļ un jāuztur kārtībā žogi gar ielu ma-

lām vai laukumiem savu zemes gabala

robežās. Robežu žogi jāceļ un jāuztur

kārtībā abiem kaimiņiem pēc vienošanās,
bet ja viņi nevar vienoties, tad katram

jāceļ un jāuztur kārtībā tā žoga puse, kas,
skatoties no zemes gabala uz robežu, ir

pa labai rokai, pie kam žogam gar visu

robežu jābūt vienādam veidam.

2. Žogiem gar ielām un laukumiem

jābūt sakarīgā linijā ar kaimiņu ēkām vai

žogiem. Tiem jābūt glītiem, pie kam šie

žogi jānokrāso ar nesmērējošu krāsu, ja

tos vispār krāso.

3. Priekšdārzu žogiem gar ielām un

laukumiem jābūt caurredzamiem un ne

augstākiem par Wt metra. Tos var taisīt

arī dzīvžogu veidā. Necaurredzamus

žogus gar ielām un laukumiem var uzstā-

dīt nepieciešamības gadijumos ar būvin-

spektora atļauju un pilsētas valdes piekri-

šanu, un tie jāceļ 2 līdz 2Vs metra augsti.

Noliegts iežogot zemes gabalus ar dzeloņ-

drātīm.

1. piezīme. Nomaļiem zemes gaba-

liem, tāpat arī neapbūvētiem zemes

gabaltiem var pielaist vienkāršus žo-

gus. Lielākus lauksaimnieciski izman-

tojamus zemes gabalus var arī vispār

neiežogot.

2. piezīme. "Nav pielaižams pielikt

žogu stabiem atbalstus ielas vai lau-

kuma pusē.

4. Robežu žogus var celt 2 līdz

2>/2 metra augstus, izņemot gadījumus,

kad abi kaimiņi vienojušies par žoga veidu

un augstumu. Ja viņi nevar šādu vieno-

šanos panākt, tad pilsētas valde nosaka

kādu žogu celt; valdes lēmums ir saistošs

abām pusēm.

5. Zemes gabali, uz kuriem ir ēkas,

jāiežogo saskaņā ar šiem noteikumiem

pilsētas valdes noteiktā laikā, bet neapbū-

vētie zemes gabali no ielas, ceļa vai pub-

liska laukuma puses, ja pilsētas valde to

atrod par vajadzīgu.

6. Ceļot žogu, tas jātaisa tā, lai žoga

dēli būtu robežas linijā. Žoga stabi jā-

ierok tā īpašnieka daļā, kam piekrīt žogu

celt. Žoga vārtiem jāveras uz zemes ga-

bala pusi.

7. Šajos noteikumos minētie žogi jā-

uztur kārtībā, un pilsētas valdei ir tiesība

prasīt šo žogu izlabošanu, ja pēc viņas

ieskata labošana nepieciešama.

Ēku celšana.

22. §.

1. Visi būvdarbi, tāpat arī būvsastat-

nes un pagaidu rakstura ierīkojumi pie

būvēm jāizdara stipri un izturīgi, ierīkojot

aizsarglīdzekļus, ievērojot būvmākslas no-

teikumus un apstiprinātus projektus.

2. Darbā jālieto tāda labuma un tāda

izmēra būvmateriāls, kas celtnes nodro-

šina izturības, ugunsdrošības un sanitārā

ziņā.

3. Visas ēkas, kas ir pie ielām vai ir

no ielām un laukumiem redzamas, neiz-

slēdzot fabriku ēkas, noliktavas un saim-

niecības ēkas, tāpat vārti un žogi, jāceļ

ar pareizām arķitektoniskām fasādēm.

23. §.

1. Ceļot jaunu ēku pie robežas, ēkas

īpašniekam jāizlieto visi līdzekļi kaimiņu

ēku aizsargāšanai no bojāšanas.

2. Pirms robežu -ēkas pamatu likšanas

īpašnieks, paziņojot kaimiņam, izmeklē

piegulošo robežēku pamatus un, ja to iz-

būvē atrod kādas nepareizības, ziņo ap-

riņķa būvinspektoram, pieprasot lietpra-

tēja atzinumu.

3. Ja lietpratējs atzīst, ka kaimiņa ēkas

pamati celti nepareizi vai ir nekārtībā, tad

šīs ēkas īpašniekam sava ēka pašam jā-

aizsargā pret visiem bojājumiem, kas va-

rētu celties no jaunbūves.

4. Ja kaimiņa ēkas pamati ir kārtībā,
bet jaunceļamās ēkas pamati paredzēti par

tiem dziļāki, tad būvētājam uz sava rēķina
jānostiprina kaimiņa ēkas pamati.

5. Starp pastāvošās un jaunceļamās
ēkas pamatiem jāatstāj 2 centimetrus plata
berzes sprauga.

24. §.

1. Dzīvojamām un darba telpām, kurās

cilvēkiem ilgi jāuzturas, jābūt vismaz

2Vi metra augstām, apkurināmām un tieši

no ārsienas apgaismotām, to grīdai jābūt

vismaz 30 cm virs piegulošā zemes līmeņa.

2. Katrā dzīvojamā un darba telpā jābūt

mazākais vienam logam tieši uz āru; logu
gaismas koplaukums nevar būt mazāks

par "io no katras telpas grīdas laukuma.

3. Katras ēkas dzīvojamās un darba

telpas tā jāiedala, lai būtu iespējams tās

vēdināt caur divu ārsienu logiem; ja tas

nav iespējams, tad bez telpu vēdināšanas

pa logu paredzams vēl kāds cits vēdinā-

šanas veids.

25. §.

1. Dzīvojamo telpu ķieģeļu mūra ār-

sienām, ja šis sienas celtas bez gaisa sprau-

gām, jābūt ne mazāk par 51 cm biezām,

mērojot tieši mūrī. Noteiktā sienu mini-

mālā biezumā neieskaita apmetumu.

2. Dzīvojamu ēku masivām ārsienām

no citiem līdzvērtīgiem materiāliem jāat-

bilst siltuma caurlaišanas zinā vismaz

51 cm biezām ķieģeļu sienām. Apriņķa

būvinspektors var pielaist ari jaunus ma-

sivus būvveidus un materiālus, ja tādus

lekšlietu ministrijas Būvniecības departa-

ments atzinis par pielaižamiem.

3. Mūra sienās logu un durvu aiļu pār-

segumam jābūt no ugunsdroša materiāla.

4. Tukšumus sienās nedrīkst aizpildīt

ar viegli degošu un veselībai kaitīgu ma-

teriālu.

26. S.

1. Ārējie pretugunsmūri apdzīvojamu

ēku dalās jāceļ vismaz 38 cm biezi. Ja

pretugunsmūris paliek brīvi stāvošs pie

biezuma 38 cm, tas no iekšpuses zem ap-

metuma jāapšuj ar 4 cm dēliem vai citu

līdzvērtīgu izolējošu materiālu.

2. Visās ēkās uz katriem 25 m garumā,

mērojot gar ēkas asi, jāceļ pretugunsmūri,

izņemot vienstāva rūpniecības ēkas.

3. Dzīvojamo ēku bēniņos un neap-

dzīvojamās būvēs kā iekšējie, tā arī ārējie

pretugunsmūri nevar būt plānāki par

25 cm, bet tanīs vietās, kur mūros ielaiž

koka daļas vai ierīko skursteņus, pret-

ugunsmūra biezums jāpalielina, lai no koka

un skursteņu iekšējās malas līdz mūra

ārpusei nebūtu mazāk par 25 cm.

4. Pretugunsmūra minimālā biezumā

neieskaita apmetumu un tukšumus.

5. lekšējos pretugunsmūros pielaižamas

durvu un citas ailas, kuras jāpārsedz ar

ugunsdrošu pārsegumu. Jumta telpā pret-

ugunsmūros pielaižamas ailas tikai izņē-

muma gadijumos. Aiļu koka durvis un

aplodas tādā gadijumā jāapsit no abām

pusēm ar asbestu vai skārdu. Durvis jā-

ierīko ar automātisku aizvērtuvi.

6. Pretugunsmūri jāceļ 30 cm virs jum-

ta, mērojot sverteniski no spāres. Ja

jumta segums ir no ugunsdroša materiāla,

tad pretugunsmūri var celt tikai līdz jumta

segumam, pārtraucot visas koka daļas pie

pretugunsmūra.

7. Ārējos pretugunsmūros ailas nav

pielaižamas. Vienīgi ar atsevišķu būvin-

spektora atļauju pielaižami neverami lo-

dziņi, kas nav lielāki par 75 cm, ar vismaz

6 mm biezu ugunsdrošu, necaurredzamu

drāšu tīklu metāla rāmjos.

27. §.

1. Koka dzīvojamo ēku ārsienu biezums

nedrīkst būt mazāks par 18 cm, ieskaitot

apšuvumu un apmetumu, nemērojot sienās

atstātos tukšumus.

2. Koka dzīvojamās ēkās visiem dzīvo-

jamo telpu griestiem un sienām jābūt
apmestiem vai apšūtiem ar rievotiem ēve-

lētiem dēļiem.

3. Koka režģu būves sienām ar divām

kārtām planku pildijumu jābūt mazākais

13 cm biezām, ja tās no ārpuses apšuj ar

ķieģeļiem 12 cm biezumā, bet vienstāvu

ēkām 7 cm biezumā.

4. Apriņķa būvinspektors var pielaist
arī jaunus būvveidus un materiālus, ja

lekšlietu ministrijas Būvniecības departa-
ments tos atzinis par pielaižamiem.

5., Visāda veida koka režģu un jauktas

būves padotas visiem noteikumiem par

koka būvēm.

28. §.

1. Mūra dzīvojamās ēkās, izņemot

mansardu un jumta stāvus, griestu sijām

jāģuļ uz ugunsdrošiem balstiem. Dzelzs
vai čuguna balsti un dzelzs pasijas jāaiz-

sargā pret tiešu uguns iespaidu, t. i. tās

jāapmet.

2. Sienas, uz kurām nav uzliktas sijas,
atļauts mūra dzīvojamās ēkās celt no koka,
bet ar noteikumu, ka tās no abām pusēm

jāapmet, tāpat jāapmet arī koka griesti.

29. §. n

1. Pagrabos aizliegts ierīkot dzīvojamās
telpas. Zem dzīvojamām telpām ierīko-
tiem saimniecības pagrabiem ieejas jārīko
tieši no pagalma, caurbrauktuves, kāpņu
telpas vai priekštelpas.

2. Dzīvojamās ēkās pagrabi jāpārsedz
ar ugunsdrošu materiālu. Pie pastāvošu
dzīvojamu eku pārbūvēm, pagrabu koka

griestu vieta jāliek ugunsdrošs pārsegums
un jāiekārto ieeja, kā minēts iepriekšējā
panta.

30. S.

1. Griestu līmeniskās daļas laukumam
jabut līdzīgam vismaz 50% no dzīvojamo
telpu grīdas laukuma.

2. Jumta stāvā izbūvēto dzīvojamo
telpu augstumam jābūt vismaz 2l h metra,
bet slīpo griestu daļā vismaz IV* metra.

3. Virs jumta stāviem aizliegts izbūvēt
dzīvojamas telpas.

Valdības Vēstnesis 245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri
6



31. §.

1. Visā pilsētā saimniecības, dzīvokļu
«a rūpniecības rajonos ēkas jāiesedz ar

uguni aizturošiem jumtiem.

2. Dārzniecību rajonā pielaižams ēku

jumtus segt ar ugunsnedrošu materiālu, bet

tādām ēkām jābūt vismaz 5 metr. tālu no

kaimiņu robežām un 10 metru tālumā no

pārējām ēkām uz tā paša zemes gabala.

Piezīme. Pastāvošo ēku jumta segu

atjaunošanai apriņķa būvinspektors,
saziņā ar pilsētas valdi, var izņēmuma

gadijumos pielaist arī jumta iesegšanu

ar ugunsnedrošu materiālu.

32. §.

1. Visam ēkām, kas ir pie ielas, jāierīko
ūdens notecēšanai pietiekoša lieluma un

ugunsdroša materiāla renes un caurules.

2. Caurules jāpievieno vai nu kanali-

zācijai tieši vai arī jānovada tik tālu uz

leju, lai ūdensizteka nebūtu augstāk par
15 cm virs trotuāra.

Piezīme. Šie noteikumi jāievēro arī

pie ēku pārbūvēm.

33. §.

1. Sienu izlaidumi fasādēs pielaižami ne

vairāk par 90 centimetriem, sākot ar

3 metru augstumu virs trotuāra, neatkarīgi

no tā platuma.

2. Par šo mēru zemāki izlaidumi atļau-
jami tikai tur, kur trotuārs platāks par

120 centimetriem. Šinī gadijumā var iz-

virzīties ne vairāk par
1U metra, pie kam

trotuāram jāpaliek neaizņemtam vismaz

120 centimetru platumā.

3. Visi izlaidumi savā kopplatībā var

aizņemt 7» dalu no ēkas fasādes garuma.

34. §.

1. Uz trotuāriemnav atļauts izbūvēt pie

ieejas durvīm kāpienus ārpus ēkas sienas.

2. Uz ielas pusi veramie vārti un dur-

vis, tos atverot, nedrīkst būt ārpus fasādes

līnijas.

3. Logi, kas stāv zemāk par 2 metriem

virs trotuāra, jāparedz uz iekšu verami.

Slēģi pie logiem jāierīko cieši pieverami un

jāpiestiprina pie sienas.

4. Aizsargu jumtiņi pie ieejām nav pie-

laižami zemāki par 3 metriem virs tro-

tuāra līmeņa, un tos nav atļauts trotuāru

robežās atbalstīt uz stabiem. Ūdens nova-

dīšanai no aizsargu jumtiņiem jāierīko

ūdens notekas un novadu caurules.

5. Skatulogu saules aizsargu jumtiņi ne-

drīkst būt zemāki par 2 metriem no tro-

tuāra.

35. S.

1. Mūra dzīvojamās ēkās uz katriem

25 m ēkas ass garuma jāierīko vienas kāp-

nes no ugunsdroša materiāla, pie kam no

katra dzīvokļa un no katras ar pretuguns-

mūri atdalītas bēniņu daļas jābūt tiešai

izejai uz vienām no šādām kāpnēm. Mūra

ēkās pagrabu kāpnes var būt koka.

2. Mūra dzīvojamās ēkās ierīkojamās

kāpnes, kuras ved uz izejām, atļauts izbū-

vēt tikai no ugunsdroša materiāla, ar mūra

sienām ierobežotās telpās un ar ugunsdro-

šiem griestiem un grīdu. Kāpņu telpu mūra

sienām jābūt mazākais 25 cm biezām, bet

ja kāpienu viens gals iemūrēts sienā, tad

mazākais 38 cm biezam.

Piez ī m e. Dzelzs un čuguna nesošām

konstrukcijām jābūt aizsargātām ar

vajadzīgu izolāciju no tieša uguns ie-

spaida.

3. Ja divas kāpņu telpas ir blakus, tad

to kopīgā sienā, izņemot zemes stāvu, nav

atļauts ierīkot kaut kādas ailas.

4. Viena dzīvokļa telpu savienošanai

ierīkotas kāpnes var būt no koka bez atse-

višķas kāpņu telpas.

5. Ēkās, kuru bēniņus nelieto, satiksmei

ar bēniņiem var ietaisīt tikai lūku. kuras

koka daļas no kāpņu puses jāapsit ar as-

bestu un skārdu.

6. Mūra, tāpat arī koka dzīvojamās

ēkās uz āru vedošās kāpnes nedrīkst būt

šaurākas par 1 metru starp margām. Kāp-

ņu podesti nevar būt šaurāki par kāpņu

minimālo platumu. Nelielām ēkām ar jum-

ta izbūvi, bēniņu, pagrabu un papildu kāp-

nēm pielaižams kāpņu platums 90 centi-

metri.

7. Kāpienu augstuma un platuma izmē-

ram jābūt tādam, ka divu kāpienu augstumi

un viens platums (bez profila) uzrada kopā

60 līdz 63 cm. Kāpienu augstums nevar

būt lielāks par 18 cm. tikai bēniņu, pa-

grabu un papildu kāpnēm kāpienu aug-

stums pielaižams līdz 20 cm. Sagriezto

kāpienu mazākais platums nedrīkst but

zem 10 cm. pie kam kāpienu vidū tam jā-

atbilst normālam platumam.

8. Kāpņu telpas nevar būt šaurākas pie

vicnskreju kāpnēm par 1,2 m, pie div-

skreju par 2,2 m, papildu kāpnēm pie divām

skrējām par 2 m. Vienā skrejā nedrīkst

būt vairāk par 16 kāpieniem; kāpienu tel-

pas pilnīgi jāapgaismo caur veramiem lo-

giem ārsienām vai ar virsgaismu.

9. Kāpņu telpās aizliegts ierīkot atejas

un tiešās ieejas blakus kāpņu telpai esošās

atejās; kāpņu telpās aizliegts ierīkot pie-

liekamās telpas, malkas noliktavas un lo-

gus no jebkādām telpām.

10. Koka dzīvojamās ēkās kāpnes jā-

ierīko tā, lai no katra dzīvokļa būtu izeja

uz divām uz āru vedošām kāpņu telpām.

Kāpņu telpu sienām jābūt apmestām. Koka

dzīvojamās ēkās divu koka kāpņu vietā

pielaižamas vienas ugunsdrošas kāpnes,
ja tās ierīkotas saskaņā ar mūra ēku kāpņu

noteikumiem. Koka ēkās atļauts ierīkot

otrā stāvā vai jumta stāvā dzīvojamās tel-

pas tikai ar vienām koka kāpnēm, ja šīs

dzīvojamās telpas neaizņem par 150 kvad-

rātmetriem lielāku laukumu un ieeja dzī-

voklī nav caur bēniņu telpām.

11. Koka kāpņu skrēju apakša jāapmet

vai jānosedz ar materiālu, kas aizsargā

pret uguni. Apmetums nav nepieciešams,
ja skrejas pagatavotas no ozola koka.

36. §.

1. Skursteņi jāizbūvē ugunsdrošās sie-

nās, vai jāceļ brīvi stāvoši svērteniski mū-

ra skursteņi uz vajadzīgiem pamatiem.

Slīpi skursteņi pielaižami tikai'ugunsdro-

šās sienās vai bēniņos virs tām ar novir-

zienu no svērteniskā stāvokļa ne vairāk

par 30".

2. Skursteņu gali virs jumta segas jā-

paceļ tādā augstumā, kas nodrošina dūmu

novadīšanu; to augstumam virs jumta

segas jābūt vismaz 60 centimetru, pie

ugunsnedrošiem jumtiem vismaz 90 cen-

timetru.

3. Skursteņu sienām jābūt mazākais Vs

ķieģeļa biezām. Kurināmām ietaisēm, ku-

rās notiek pastiprināta kurināšana, skur-

steņu sienas jāizbūvē vismaz 1 ķieģeļa

biezumā. Skursteņi un citi dūmu vadi

jāatdala no koka daļām ar ne mazāku par

13 cm mūra izlaidumu, skaitot no skursteņa

vai vada sienas ārpuses, pie pastiprinātas

kurināšanas ar ne mazāk par 25 cm mūra

izlaidumu.

4. Skursteņu un atsevišķu dūmvadu

šķērsgriezums iekšpusē jāpiemēro nova-

dāmam dūmu un gāzu daudzumam, un tas

nedrīkst būt mazāks par 300 kvadrātcen-

timetriem (t. i. 1 X Vs ķieģeļa). Katra

dūmvada apakšā jāierīko ērti pieejamas

tīrāmās durvtiņas; tīrāmās durvtiņas bē-

niņos ierīkot aizliegts.

5. Dūmu. vēdināšanas un siltumu va-

došo kanālu iekšpuses viscaur jāapmet ar

javu, tāpat no ārpuses bēniņos.

6. Skursteņi, kas izbūvēti caur telpām,

kurās glabājas vai tiek apstrādātas viegli

aizdegošas vielas, jāiežogo ne mazāk kā

1 m attāluma. Skursteņus vadīt cauri tel-

pām, kur glabā sienu, salmus vai līdzīgus

materiālus, aizliegts. Bēniņos jāierīko ēr-

tas pieejas skursteņu apskatei un jumtā

jāierīko lūkas skursteņu slaucītāju vaja-

dzībām. Virs jumtiem, pa kuriem nevar

staigāt, jāietaisa staigājamās laipas, un

kur skursteņu gali sniedzas augstāki

par 1 metri, tajos jāiemūrē kāpšļi.

37. §.

1. Dzīvojamām telpām, kuras nevar

vēdināt caur divu ārsienu logiem, jāierīko

vidus sienās vēdināmie vadi. Vēdināmā

vadā jāiebūvē žalūzijas vai citāda veida

ailas noslēgšana.

2. Visām virtuvēm, vannas istabām un

skalojamām atejām jābūt pievienotām pie

vēdināmiem vadiem.

38. §.

1. Krāsnis, pavardi, ēzes un citas tam-

līdzīgas apkures ierīces jātaisa no uguns-

drošiem materiāliem, ne tuvāk par 15 cm

no koka daļām, mērojot no kurināmās

ietaises ārpuses, tie ierīkojumi ne tuvāk

par 30 cm no apmestiem koka griestiem,

bet ne tuvāk par 45 cm no neapmestiem

griestiem.

2. Ja apkures ierīces celtas no podi-

ņiem vai ķieģeļiem un novietotas uz koka

grīdas vai uz koka sijām, tad virs koka

daļām jāmūrē vismaz 7 cm bieza ķieģeļu

kārta, rūpīgi piepildot šuves ar javu. Virs

šīs kārtas jāatstāj vismaz 7 centimetru

augsts tukšums gaisa cirkulācijai ar vis-

maz diviem cirkulācijas caurumiem. Ja

krāsnis vai pavardi celti no metāla un

atbalstās uz kājiņām, uz koka grīdas vai

uz koka sijām, tad virs koka daļām jāuz-

klāj vismaz 2 mm bieza dzelzs plātne vai

vismaz 7 centimetru bieza mūra vai be-

tona kārta.

Piezīmi;. Metāla krāsnis bez izmū-

rējuma nav pielaižamas pastāvīgi ap-

dzīvojamās telpās.

3. Telpās, kuru griesti nav no uguns-

droša materiāla, virs atklātiem ugunsku-
riem un ēzēm jāierīko jumtiņi no uguns-

droša materiāla.

4. Krāšņu un pavardu kurtuvu priekšā

jāuznaglo uz grīdas skārda plāksnes, ja

grīda nav no ugunsdroša materiāla.

Plāksnēm jāsedz grīda vismaz 20 cm uz

katru pusi no kurtuves, un tām jābūt vis-

maz 45 centimetrus platām. Dzīvojamu

telpu krāsnīm jāietaisa hermētiski slēdza-

mas durvtinas.

5. Pavardi un krāsnis jāceļ blakus

skursteņiem; kur tas nav iespējams, jāie-

rīko dūmvadi. Metāla dūmvadus pielaiž

tikai tādās vietās, kur tos pastāvīgi var

uzraudzīt, un tie jāatdala no koka daļām

ar ugunsdrošu materiālu vismaz 30 centi-

metru platumā; bez tam šo vadu sienas

jāierīko divkāršas ar 5 cm gaisa starpu,

un tajos jāietaisa tīrāmās ierīces. No

apmestām koka sienām un griestiem tiem

jābūt mazākais 30 centimetru attālumā.

6. Metāla dūmvadi nedrīkst iet caur

otru dzīvokli, bet tikai no vienas telpas

otrā. Lielākais pielaižamais garums me-

tāla dūmvadiem var būt 4 metri. Bēniņos

nav atļauti nekādi metāla dūmvadi.

39. §.

1. Katrā dzīvojamā ēkā jāiebūvē ēku

iekšpusē, pie ārējām sienām, pietiekošā

skaitā atejas ar tiešu apgaismojumu un

pēc iespējas apsildamas. Katrā patstāvīgā

dzīvoklī jābūt atsevišķai atejai, pieejamai
tieši no dzīvokļa.

P i e zI m e. Ēkās ar vairākiem maziem

1 līdz 2 istabu dzīvokļiem atļauta
1 ateja uz diviem dzīvokļiem, pieeja-

ma no kopīgas priekštelpas.

2. Katrai atejai jābūt vēdināmai tieši

pa veramu logu uz āru. Katram atseviš-

ķam atejas nodalijumam jābūt mazākais

80 centimetrus platam un 125 centimet-

rus garam. Skalojamas atejas var arī

nebūt pie ēkas ārsienas, bet tad tās jāpie-

slēdz pie vēdināšanas vada; ateju nodalī-

jums te var būt 75 centimetrus plats un

1 metru garš. Ateju ieejas atļauts ierīkot

tikai no priekštelpas vai koridora.

3. Katrai sēdvietai jābūt segtai ar

vāku. Ateju podiem un caurulēm jābūt no

dedzināta vāpēta māla vai čuguna. No-

vada caurules jāietaisa svērteniski, un

sānu pievienojuma cauruļu leņķis nedrīkst

būt lielāks par 30° pret šķērsenisko vir-

zienu. Cauruļu un pievienojumu iekšējais

caurmērs nedrīkst būt mazāks par 15 cm.

4. Skalojamo ateju, izlietņu un vannu

novadu iebūvei jāizprasa apriņķa būvin-

spektora atļauja, iesniedzot kanalizācijas

projektu.

40. S.

1. Ateju bedres jāierīko no

šķidrumu necaurlaidoša materiāla vai ar

šķidrumu necaurlaidošu izoderējumu, ar

masivu pārsegumu. Ateju bedru augstu-

mam jābūt mazākais 1.8 m. Ateju bedru

sienas nedrīkst saistīt ar ēku pamatiem.

2. Ateju bedru tīrīšanai jāietaisa aila

ārpus ēkas mazākais 60X60 centimetri un

ar pietiekošu kritumu. Minētā bedres daļa

jānoslēdz ar cieši piegulošu divkāršu cieši

salaistu gropētu vāku. Abu vāku starpa

jānoblīvē ar smaku noslēdzošu materiālu.

3. Izgarojumi un gāzes no ateju bed-

rēm jānovada pa īpašiem vēdināšanas

vadiem, kuru šķērsgriezumam jābūt, iekš-

pusē mērojot, mazākais 300 kv. cm lielam.

Vēdināšanas vads jāievada blakus pavarda

dūmvadam skurstenī, kur nedrīkst ievadīt

citas ietaises. Ateju novada caurules ga-

lam ateju bedrēs jābūt 30 cm zemākam

par vēdināšanas vada sākuma apakšējo

malu.

4. Ateju vietu bedru smeļamās ailas

atstatumam no ielas vai kaimiņa robežas

jābūt mazākais lVi metra. Atejas bedres

dibenam jābūt ar kritumu uz smeļamas

ailas pusi.

41. S.

1. Samazgu bedres atļauts izbū-

vēt tikai tādos zemes gabalos, no kuriem

pēc apriņķa būvinspektora ieskata nav

iespējams vai nav pielaižama netīro ūdeņu
novadīšana dabiskos ūdeņos, vai kur nav

iespējams Izbūvēt mākslīgus novadus.

Samazgu bedru, mēslu tvertņu un vircu

bedru atstatumam no kaimiņu robežas jā-

būt vismaz IV2 metra, bet no ielām vai

dzīvojamo telpu logiem mazākais 5 m.

Samazgu bedru, mēslu tvertņu un vircas

bedru sienas un grīdas jātaisa no šķidru-

mu necaurlaidošiem materiāliem. Bed-

rēm jābūt ar cieši slēdzamiem vākiem.

Piezīme. Atsevišķos gadijumos maz

apdzīvotās pilsētas daļās apriņķa būv-

inspektoram ir tiesība atļaut samazgu

bedres arī bez cietas grīdas.

2. Saslauku kastes atļautas ne lielākas

par 3 kubikmetru tilpumu, sienu apakšējai

daļai un grīdām jābūt no ūdenscieta ma-

teriāla. Saslauku kastes jānovieto vismaz

lVs metra atstatu no kaimiņu robežas un

vismaz 5 m atstatu no ielām un dzīvojamo

telpu logiem.

Piezīme. Ja pie kaimiņu robežām jau

uzcelti pretugunsmūri, tad pie tiem

atļauts novietot tādas saslauku kastes,

kuru dibens un sienas nelaiž ūdeni

cauri.

42. §,

1. Katrs apbūvēts zemes gabals tā

īpašniekam jāapgādā ar ūdeni no pilsētas

ūdensvada, artēziskās vai vienkāršas

gruntsūdens akas.

2. Pilsētas valdei ir tiesība aizliegt

lietot tādu aku ūdeni, kas bojājies vai kas

satur kaitīgas vielas.

3. Rakto vai gruntsūdens aku atsta-

tumam no kaimiņa robežām jābūt vismaz

BV2 metra, bet no staļļiem, lopu kūtīm,

cūkkūtīm, ateju, samazgu un mēslu bed-

rēm un citām netīrumu krātuvēm vismaz

10 m.

4. Gruntsūdens akas jātaisa vismaz

3 metrus dziļas un ar masivām sienām.

Vismaz 1,75 m dziļumā, skaitot no zemes

virsmas, tās pienācīgi jānodrošina pret

nokrišņu ūdens iekļūšanu akā. Šo aku

sienām jābūt vismaz 3A metra augstām,

skaitot no zemes virsmas. Akām jāierīko

blīvi un stipri vāki, kuri pārsniedzas pāri

akas malām.

5. Visām akām jābūt lietojamām ar

pumpju palīdzību, izņemot dārzsaimnie-

cību rajonu. Ap aku zeme jānograntē

visapkārt 1 metra platumā ar kritumu no

akas.

43. §.

1. Pilsētas valdei ir tiesība uz sava

rēķina ietaisīt, pārvietot un tīrīt ūdens

novadus privāto īpašnieku robežās, pie

kam zemes gabala īpašniekam nav tiesība

pret to celt iebildumus un prasīt atlīdzību.

2. Pilsētas valdes apzīmētos dabīgos

ūdens novadus nedrīkst aizbērt, aizdam-

bēt vai ļaut tiem piesērēt; šo novadu kār-

tībā uzturēšana piekrīt tiem īpašniekiem,

pa kuru zemi novads iet. Saimniecības

ūdeņus atļauts ievadīt tikai tādos ūdens

novados, ko minētam mērķim apzīmējusi

pilsētas valde.

3. Pie atklātiem ūdens novadiem at-

ļauts zemes gabalus apbūvēt ne tuvāk kā

P/2 m no to malas.

44. §.

1. Visāda veida lopu mitekļus

saimnieciskā un dzīvokļa rajonos atļauts

ierīkot ar katrreizēju pilsētas valdes at-

ļauju, ievērojot būvnoteikumu pantu par

būvatļaujām. Dārzsaimniecību rajonā lopu

kūtīm nav vajadzīga sevišķa pilsētas val-

des piekrišana, bet jāievēro tomēr būvno-

teikumu pants par būvatļaujām.

2. Dārzsaimniecību rajonā var celt

dziļās lopu kūtis, bet pārējos rajonos at-

ļauts celt tikai seklās kūtis, pie kam jāie-

vēro šādi noteikumi par atstatumiem:

kūtis aizliegts celt būvlaidā un tuvāki par

6 m no dzīvojamo telpu logiem, bet no

kaimiņu robežām kūtu vircas bedrēm jā-

būt vismaz P/2 m.

3. Zem dzīvojamām telpām aizliegts

ierīkot kustoņu telpas. Ja kustoņu telpas

un dzīvojamās telpas ir vienā ēkā un vie-

nas otrām blakus, tad starp tām jāceļ
vismaz 25 cm bieza masiva siena, bez

ailām. Šī siena no kfits puses jāapmet ar

portlandcementa javu. Ja starp kustoņu

telpām un dzīvojamām telpām ir neapdzī-

votas telpas, tad iepriekšminētā masivā

siena nav nepieciešama.

4. Kūtis un staļļi, kas jau pastāv, bet

neatbilst šī panta noteikumiem, jāpiemēro

šiem noteikumiem uz pilsētas valdes pie-

prasījumu.

Rūpniecības ēkas un uzņēmumi.

45. §.

1. Pilsētas teritorijā atļauts celt jaunas

rūpniecības iestādes un pārbūvēt vai pa-

plašināt esošās tikai rūpniecības rajonā.

Tas attiecas uz tādām rūpniecības iestā-

dēm, kas apdraud apkārtni, kaitē tai vai

245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri Valdības Vēstnesis 7



to traucē ar troksni, dūmiem, gāzēm, kai-

tīgiem novada ūdeņiem u. tml. Šāda
rakstura rūpniecības iestādes, kas neat-

rodas pilsētas valdes norādītās vietās,

noliegts paplašināt, un pilsētas valde vai

apriņķa būvinspektors var pieprasīt no-

vērst parādības, kas apdraud sabiedrisko

drošību, veselību vai kas traucē mieru.

2. Rūpniecības ēkas atļauts celt ar

pretugunsmūriem pie kaimiņu robežas.

Pārbūvējot rūpniecības iestādes par dzī-

vojamām ēkām, šīm ēkām jāatbilst dzī-

vokļu rajona būvnoteikumu prasībām.

3. Rūpniecības iestādes, kas nav drošas

no uguns (koka apstrādājamās darbnīcas

u. t. t), tāpat arī viegli degošu vielu no-

liktavas (salmu, siena, linu glabātuves

u. t. t.) jāatdala no dzīvojamām telpām ar

uguns aizturošiem un bez ailām ietaisītiem

griestiem, grīdām un sienām, vai arī ar

19. § noteiktām spraugām starp ēkām.

4. Ja apkurināmās rūpniecības iestāžu

ēkās nav iebūvētas pastāvīgai apdzīvoša-
nai paredzētas dzīvojamas telpas, tad pie-

laižamas koka sienas un griesti, kuriem

jābūt apmestiem vai ar ēvelētām virsmām.

Ugunsdrošās rūpniecības iestādēs un tā-

dās, kurās apstrādā vai izgatavo viegli

degošas vielas, šī panta atvieglojumi nav

pielaižami.

5. Ja apkurināmās koku apstrādāšanas

darbnīcās darbā lieto uguni darbnīcu telpu

apsildīšanai vai koku žāvēšanai, aizliegts
lietot dzelzs vai čuguna krāsnis un skārda

dūmvadus. Krāšņu mutes jāiežogo ar

ugunsdroša materiāla sienām un grīdām;

iežogojumam pielaižamas arī pārvietoja-

mas metāla kastes; darba telpās aizliegts

uzglabāt skaidas.

Piezīme. Šī panta prasības attiecas

arī uz līmes vāramām ietaisēm.

6. Telpai, kurā novietojama maiznīcas

un konditorejas cepjamā krāsns, jābūt ar

uguniaizturošām sienām un griestiem.Starp

ceptuves krāsns sienām un telpu sienām

jābūt vismaz 30 cm platai spraugai.

Attālumam 110 ceptuves krāsns virsmas

līdz griestiem jābūt vismaz 1 metram.

Šo attālumu atļauts samazināt, ja griestu

konstrukcija ir no ugunsdroša materiāla.

Visām nesegtām koka daļām un arī koka

durvīm jābūt no cepjamās krāsns mutes

vismaz Vh metra atstatu.

Piezīme. Šī panta nosacījumi attie-

cas arī uz gaļas un zivju žāvētavām.

7. Pilsētas valde var aizliegt ielaist

rūpniecības iestāžu novadūdeņus dabis-

kās ūdens tvertnēs, kanālos vai grāvjos,

ja ar novadāmo ūdeņu īpašībām vai dau-

dzumu tvertņu, kanālu un grāvju ūdens

bojātos vai ja pilsētas ūdens novadu ie-

taises tiktu bojātas.

8. Visas līdz šim pastāvošās rūpniecī-

bas iestādes un darbnīcas jāpielāgo šo

noteikumu prasībām 5 gadu laikā, skaitot

no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

Trotuāri.

46. §.

Gar abām nostiprināto ielu un laukumu

malām un arī, uz pilsētas valdes pieprasī-

jumu, gar nenostiprinātām ielām un lau-

kumiem piegulošo zemes gabalu īpašnie-

kiem jāierīko un jāuztur kājniekiem tro-

tuāri pēc šādiem noteikumiem.

1. Trotuāri ieņem ielas daļu starp ūdens

notekām (renstelēm) un ielu būvlaidu lini-

jām vai priekšdārziņiem. Ūdens noteku no-

stiprinātās daļas virzienu nosaka pilsētas

valde. Kur ūdens notekas nav, trotuāra

platumu nosaka pilsētas valde. Vienā un

tanī pašā ielā trotuāru platumam jābūt

vienādam.

2. Pilsētas valde nosaka atsevišķās

ielās vai rajonos trotuāru segumu, mate-

riālu, segumu platumu un termiņu trotuāru

izbūvei.

Piezīme. To trotuāra dalu, kas pār-

sniedz noteikto trotuāra seguma pla-

tumu, var nostiprināt ar citu materiā-

lu, ko pilsētas valde atzīst par

noderīgu.

3. Trotuāriem, atkarībā 110 pielietotā

materiāla, jādod kritums no 1 :50 līdz

1 :33 uz ielas pusi, un to virsma jāsavieno

ar trotuāra malas akmeņiem. Trotuāra

malas augstums gar ūdens noteku nostip-

rinātās daļas malu nedrīkst but mazāks

par 10 cm un augstāks par 20 cm. Tro-

tuāra pārejai no viena zemes gabala otra

vaiaga būt līdzenai. Trotuāru savienoša-

nai, pāri vaļējiem kanalizācijas grāvjiem,

vajadzīgos tiltiņus izbūve_ gruntsgabala

īpašnieks, kura robežās grāvis atrodas.

4. Trotuāra dala pret iebraucamām

vietām pagalmos jānostiprina ar izturīgu

līdzenu materiālu. Šīs pārejas var būt

zemākas par trotuāru ne vairāk kā par

5 cm un ne platākas par iebraucamo vietu

pagalmā. Aizliegts trotuāra dalu pret

iebraucamām vietām pagalmos bruģēt ar

apaļiem akmeņiem vai vienkāršiem ķie-

ģeļiem.

5. Jumta ūdens notekas šķērsām tro-

tuāriem jāierīko lēzenas un ne dziļākas

par 21
/» cm.

6. Ja trotuāri apstādīti kokiem, tad šie

koki jākopj un jāuztur pēc pilsētas valdes

norādijumiem to gruntsgabalu īpašniekiem,

kuriem piekrīt trotuāru uzturēšana kārtībā.

7. Pie ielu segu pārbūvēm, ar šo ielu

robežojošiem gruntsgabalu īpašniekiem,

vajadzības gadijumā jāpārbūvē trotuāri,

piemērojoties jaunai ielas segai. Ja ielas

sega tiek šosēta, tad trotuārus norobežo-

jošie malu akmeņi jāizveido pēc pilsētas

valdes priekšraksta un jānovieto segas

malā reizē ar šosēšanas darbiem.

Vispārējie noteikumi.

47. §.

1. Saistošie būvnoteikumi neattiecas uz

ēkām, kas celtas pirms šo noteikumu spēkā

stāšanās, izņemot atsevišķās šo noteikumu

prasības pie pastāvošām ēkām. Pie pastā-

vošo ēku pārbūvēm un kapitāliem remon-

tiem, kuros maina ēku izskatu un raksturu,

apriņķa būvinspektoram tiesība prasīt šo

saistošo būvnoteikumu piemērošanu pie

visas ēkas.

2. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama ar lekšlietu ministrijas Būv-

niecības departamenta piekrišanu.

3. Uzraudzība par šo noteikumu izpil-

dīšanu piekrīt apriņķa būvinspektoram,

pilsētas valdei un policijai.

4. Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie

atbildības uz Sodu likuma pamata.

5. Šie noteikumi stājas spēkā pēc

14 dienām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

6. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos at-

celti līdzšinējie noteikumi: a) Priekules

miesta pagaidu būvnoteikumi, kas izslu-

dināti „Valdības Vēstneša" 1927. g. 180.

numurā un šo noteikumu pārgrozijumi un

papildinājumi, kas izsludināti ~Valdības

Vēstneša" 1934. g. 222. numurā; b) saisto-

šie noteikumi par ūdens noteku un tro-

tuāru ierīkošanu un aptīrīšanu Priekules

pilsētā, kas izsludināti „Vald. Vēstn."

1929. g. 42. numurā, un c) visas pie šo

atceļamo noteikumu izdotās instrukcijas.

Priekules pils. galva E. D re i man i s.

Sekretārs J. Saukants.

Iekšzeme.

Ticības atjaunošanas svētkos

iesvētīs visu kopīgiem spēkiem

atjaunoto Kuldīgas baznīcu.

Pirms 35 gadiem Kuldīgas latviešu

draudze uzcēla savu baznīcu. Tagad pēc

pabeigtā remonta tā no jauna atvērs

draudzei savas durvis. Visibaznīcas

izdailojumi ir latviskā garā.

Krāsni ir Valsts Prezidenta,

Kuldīgas pilsētas un apriņķa

pašvaldību dāvātie altāra logi.

Altāra veidojumā ir ievietoti valsts, pil-

sētas un apriņķa ģerboņi. Stikla mozaikā

veidotos logus prof. A. Laubes virs-

uzraudzībā pēc sacensībā iegūtiem metiem

gatavojis mākslinieks J. Šķērstēns. Savas

baznīcas jubilejai ziedojuši: aizsargu pulks

kroņlukturi, aizsardzes valsts karogu,

Kuldīgas amatnieki krēslu Valsts Pre-

zidentam, Kuldīgas apriņķa tirgotāji un

rūpnieki krēslu arhibīskapam, draudzes

sieviešu palīdzības korpuss lielo grīd-

segu un draudzes jaunatnes pulciņš al-

tāra sienas lukturus. Baznīcas atjauno-

šanas darbus veica mākslinieka J. Aldriņa

vadība, un tie draudzei izmaksājuši

Ls 10.000,—.

Atjaunoto baznīcu iesvētīs, tāpat kā

pirms 35 gadiem. 31. oktobrī. lesvētīšanu

izdarīs arķibīskaps T. (Irīnbergs, piedalo-

ties vairākiem mācītājiem. Dievkalpoju-

mu kuplinās Kuldīgas valsts ģimnāzijas,

strādnieku arodbiedrības un jaunatnes

pulciņa kori un aizsargu pūtēju un stīgu

orķestri. LTA.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Rīgā, 1939. g. 25. oktobrī

21218

1939. g. 23. oktobrī.

Padomes priekšsēdētājs A. Klive

Galv. direktors K. Vanags

Latvijas bankas nedēļas pārskats

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Igaunija atver

jaunas igauņu skolas palikušiem

vācu tautības skolēniem.

Tallina, 26. X. Pēc vācu skolu dar-

bības izbeigšanas Tallinā, ar 1. novembri

vācu skolu vietā nodibinās pa vienai

igauņu pamatskolai, progimnazijai un ģim-

nāzijai. Šinīs skolās vispirmā kārtā uz-

ņems tos bijušo vācu skolu apmēram 200

skolēnus, kas paliek Igaunijā.

Somijas delegācija drīzumā izbrauks

uz Maskavu

Helsinki, 26. X. (DNB). Somijas

finansu ministris Tanners ~odien ārzemju

preses pārstāvjiem paskaidroja, ka Somi-

jas delegācija varbūt jau svētdien iz-

brauk~ot atpakaļ uz Maskavu. Valdība

esot nodomājusi apspriesties par Padomju
Savienības jaunajiem priek~likumiem ar

parlamenta ārlietu komisiju un frakciju
lideriem.

Somijas ārlietu ministris Erko ~odien

Helsinku nacionālā teātrī teiktā runā aiz-

rādija, ka, lai gan Somija piederot pie

neitrālām valstīm, tā tomēr esot spiesta

ķerties pie pla~iem aizsardzības līdzek-

ļiem. Somija pasaulei esot rādijusi, ka tā

ir miermīlīga valsts. Tas tomēr nenozī-

mējot, ka somu tauta būtu gatava upurēt

to, kas nosaka viņas brīvību.

Karš prasa lielus upurus arī no

neitrālām valstīm.

Oslo, 26. X. (DNB). Norvēģu kara

ministris Monzens preses pārstāvjiem iz-

teicās, ka Norvēģijas neitralitātes aizsar-

dzlbas izveidošana izmaksājusi jau 76,7

miljonus kronu, jo Norvēģijas flote kopā

ar aviāciju aizsargājot visu piekrasti. Ta

kā šogad paredzētais armijas un flotes

budžets 40 milj. kronu jau esot pār-

sniegts par 36,7 milj. kronām, tad Norvē-

ģijas valdība sasaukšot parlamentu uz

ārkārtēju sesiju, lai tas dotu piekrišanu

nodokļu paaugstināšanai.

Amerika paaugstina kuģu kravām

apdrošināšanas maksu.

Vašingtona, 26. X. (DNB). Sav.

Valstu apdrošināšanas sabiedrības paaug-

stinājušas no 2Vs uz 3Vs»/» apdrošināšanas

maksas amerikāņu kuģu kravām, kas do-

mātas Eiropai. Turpmāk vairs nemaz

neapdrošinās zeltu, sudrabu, tankkuģu

kravu, lidmašīnas un to sastāvdaļas, iero-

čus un municiju.

Anglijas banka pamazinājusi savu

diskontmēru.

Londona, 26. X. Anglijas banka pa-

zeminājusi savu diskontmēru uz 2°/o.

Dr Tiso ievelēts par Slovākijas

prezidentu.

Bratislava, 26. X. Slovākijas līdz-

šinējais ministru prezidents Dr Tiso šo-

dien ievēlēts par valsts prezidentu.

Vai Vācija gatavo desantu?

Amster d a m a, 26. X. (Havass). Pēc

šeit saņemtām zinām gar Vācijas Ziemeļ-
jūras piekrasti no Emsas līdz Elbas grīvai

un arī tālāk zemes iekšienē, patlaban no-

tiekot liela karaspēka koncentrācija; uz šo

apgabalu dodoties nepārtraukti kara ma-

teriālu transporti.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 27. okt, ~I r i s a" ar V. Brie-

dis, A. Priednieku, E. Miķelsonu galvenās lomās,
galvenā diriģenta T. Reitera vadībā.

Sestdien, 28. okt., balets „E sm e -

raida" sir M. Griķis un H. Plūci galvenās
lomās. Piedalās viss balets. Diriģents A. Norītis.

Svētdien, 29. okt., pīkst. 13.30 ~I r i sa"

ar V. Briedis un A. Poriņu galv. lomās. Diri-

ģents T. Reiters.

Lorclnga komiskās operas ~Cars un namdaris"

pirmizrāde svētdien, 29. okt., diriģenta J. Kal-

niņa muzikālā un režisora J. Jurovska sceniskā

vadībā. Dekorators N. Strunke. Galvenajās lo-

mās A. Kaktiņš, Lidija Blumentāls, N. Vasiljevs,

J. Niedra u. c. Derīga pirmizrāžu abonementa

3. biļete.

Pirmdien, 30. oktobrī, ~Hofmaņa
stāsti", diriģenta L. Blecha vadībā ar

M. Brechmanis - Štengels, A. Pulciņš - Karps,
V. Briedis," M. Vētru, E. Miķelsonu, A. Kortānu

galvenās lomās.

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 „Rigo-
-1 e to"; pīkst. 19.30 „C ars un n a m d a ris".

Nacionālais teātris.

Piektdien, 27. okt., Oskara Vailda traģikomē-

dijas ~Lēdijas Vindermires vēdeklis" pirmizrāde

ar L. Štengeli. A. Amtmaņa-Briedīša režija ar

A. Vinklera dekorācijām. Derīga abonementa
4. biļete.

Sestdien, 28. okt., pīkst. 19.30 Ska-
barga sirdī"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 29. okt., pīkst. 14 „P ri n-

cese Gundega"; pīkst. 19.30 ar L. Šten-

geli ~L e d i i a s Vindermires vēdeklis";
derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 30. okt., pīkst. 19.30 Ska-
barga sirdī"; derīgas puscenu kartes.

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 ~Princese

Gundega"; pīkst. 19.30 ar L. Štengeli „L e -

dijas Vindermires vēdekli s".

Dailes teātris.

Piektdien, 27. okt., pīkst. 19.30 «Spīt-
nieces precības".

Sestdien, 28. okt., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~V īn es valsi s".

Svētdien, 29. okt., pīkst. 14 ~Trakais
Juris"; parastās puscenas; pīkst. 19.30 ~S p ī t-

nie c es precības"; parastās puscenas.

Pirmdien, 30. okt., pīkst. 19.30 tautas
izrādē ~P i g m a 1 i o n s".

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 tautas iz-

rādē „Vī nes valsis"; pīkst. 19.30,.Spīt-
nieces precības"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 28. okt., 9. pamatskolā,
Krimuldas ielā 2-a „Kāzu dāvana".

Svētdien, 29. okt , Či
e kur ka 1 nā,

10. pamatskolā „V a i d e 1 o te".

Pirmdien, 39. okt., Torņakalnā,
M. Altonavas ielā 6 ~K āz u dāvana".

Koncerti.

1. Konservatorijas kamermūzikas vakars šinī
sezonā pirmdien, 30. oktobrī, pīkst. 20. Piedalās

prof. P. Šuberts
un Konservatorijas stīgu kvar-

tets. Programā Franks, Debisi, Mediņš.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 27. oktobrī.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,30—5,5(7
1 Anglijas mārciņa 21,20—22,20

100 Francijas franku 12,00—12,60
100 Beļģijas beigu 89,60—91 |oO
100 Šveices franku 119,90—122,90
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 128'00— 131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124^50
100 Dānijas kronu 103,00—106^00
100 Cechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284,00—290,00
100 Vācijas marku '. 203,92—205^92
100 Somijas marku 10,95 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Polijas zlotu

100 Lietavas litu 90,20—92,20
100 Dancigas guldeņu

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

paradu pārjaunos. II sērijas
ķ' l " zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00
51/2% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes '.
. 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobrī
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

8

AKTĪVĀ: Lati. S. P A S I V A : Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

97 924 989 27 bankas naudas zimes apgrozībā. .

117 824 800 —

23 582 378 98 .
23 184 531 27

6 069 161 —

6 131 828 93

valstskases zīmes un metāla nauda 8 215 366 23 .
19 109 244 85

61 564 553 97 .

106 774 573 Iii

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 132 819 056 55 valsts rēķini un depozitl. . . . .
65 027 460 30

31 864 028 49 .
23 987 095 98

362 039 534 49 362 039 534 49



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5389. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

20. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Ozols ar firmu „II šķ. traktie-

ris .1. Ozols".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1885.

gada 13. decembrī Mārsnēnu

pag. dzim. Jānis OzoJs, dzīvo

Rīgā, Vienības gatvē 29', 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1936. g. 1. aprilī. Uzņēmums
2. šk. traktieris atrodas Rīgā,
Vienības gatvē 13-a. 20890e

Rīgā, 1939. g. 20. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A ndersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 99. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5390. num», pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

21. oktobra lēmumu, ierakstīta

firma ..Miruša Kazimira Pa-

berza mantojuma masa".

Firmas īpašniece ir mirušā

Kazimira Pabērza mantojuma

masa.

Uzņēmuma darbība atklāta

1935. gadā. Uzņēmums vīnu

tirgotava atrodas Rīgā, Vie-

nības gatvē 69.

Ar Rīgas pils. bāriņtiesas
1938. g. 22. oktobra lēmumu par

rnir. Kazimira Pabērza manto-

juma masas aizgādni iecelta

1900. g. 18. decembrī Sērmūk-

šu pag. dzimi. Emīlija Pabērzs,
dzīvo Rīgā, Hamaņu ielā 5,

2. dz., un viņai ar min. tiesas

1939. g. 25. janvāra lēmumu at-

ļauts turpināt nelaiķa uzņēmu-

ma darbību. 20S'91e

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistri

5391. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Dāvids

Aļļens ar iirmu „2. šķ. traktieris

Dāvids Aļļens".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1884.

gada 2. decembri Raunas pag.

dzim. Dāvids Aļļens, dzīvo

Rīgā Alūksnes ielā 5, 7. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

19-36. g. 3. martā. Uzņēmums
2. šk. traktieris atrodas

Rīgā, Alūksnes ielā 5. 20889e

Rīgā, 1939. g. 21. oktobri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39.pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības „A" reģistri

5392. nuin., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. oktobra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Paulīne

Stirajs ar firmu „Paulīne

Stirais".

Vienpersonīga tirgotajā, 1901.

gada 2. septembri Mārsnēnu

pag. dzim. Paulīne Stirajs,_ dzī-

vo Gulbenē. Dzelzsceļa iela l.

Uzņēmuma darbība atklāta

1930. gada 2. janvārī. Uzņē-

mums manufaktūras, pārti-

kas un dažādu preču tirgota-

va atrodas Gulbenē, Dzelzs-

ceļa iela 1.

Paulīne Stirais noslēgusi lī-

gumu par laulāto mantiskam

attiecībām, kas 1939. g. 1. sept.

ierakstīts Madonas apr. 2. iec.

miertiesneša laulāto mantisko

attiecību reģistra 29. lapa un

par to izsludināts „Vald. Vēst-

neša" 1939. g. 202. mini. • 20S6G

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5393. num.. pamatojoties uz

tirdzniec. re4. tiesneša 1939. g.

23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis

Krastiiiš ar firmu „.|anis Kras-

tinš".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1879.

gada 13. augustā Ķeipenes pag.

dzim. Jānis Krastinš. dzīvo

Jumpravas pag. „Krauklos".

Uzņēmuma darbība atklāta

193-4. gadā. Uzņēmums pār-

tikas preču tirgotava atro-

das Jumpravas pag. „Krasti-

ņos". 20887 c
Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rigas apgabal-
tiesas tirdzniecības „A" reģistri

5394. num 1 ,, pamatojoties uz

Urdzu, reģ. tiesneša 1939. gada
23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pauls-
Richards Auzbiķis ar firmu

„P. Auzbiķis".

V'ienpersonī'gs tirgotājs, 1914.
gada 2. juMja Tomes pag. dzim.

Pauls-Richards Auzbiķis, dzīvo

Ogre, Brīvības ielā 4.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. g. 1. jūlijā. Uzņēmums
vīnu tirgotava atrodas Ogrē,
Brīvības iela 12. 20892e

Rīgā, 1939. g. 23. oktobri.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5395. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.
23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Stefans

Russ ar firmu ~Stefans Russ".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1886.

gada Krievijā, Čenstochovas

gub.dzim. Stefans Russ, dzīvo

Ogre, Brīvības ielā 16.

Uzņēmuma darbība atklāta

1922. gada. Uzņēmums maiz-

nīoa-konditoreja atrodas Ogrē,
Brīvības ielā 16. 20888g

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5396. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939'. g.

23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Artūrs

Miķelsons ar firmu „Artūrs Mi-

ķelsons".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903.

gada 17. oktobrī Rīgā dzim. Ar-

tūrs Miķelsons, dzīvo Rīgā, M.

Nometņu ielā 75, 6. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. gada 15. aprilī. Uzņēmu-

mi}, kuru darbības nozare ir:

a) elektrības piederumu tirdz-

niecība uu b) elektrības insta-

lācijas darbi ārpus mājas, atro-

das Rīgā, Brīvības ielā 113.

Rīgā, 1930. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

refc. nodala, saskaņā ar tirdzn.

rcģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ..A" reģistri

ierakstītās firmas „Louis Pusch"

((Rī'gā, Grēcinieku ielā 10) re-

ģistrēta 508. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g, 21. oktob-

ra lēmuma pamata, ierakstīts:

Pilnvarnieks Nikolajs Šusrgiins
(Schurgin) ar 1939. c

10. ok-

tobrī izdotu pilnvaru. 20585g

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „K. Erdmans"

reģistra 1499. folijā, uz tirdzn.

reg tiesneša 1939. g. 21. oktobra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pec Anniu-

muīžas ielas Rīgā, pārdēvēša-

nas, šīs Bm»S uzņēmuma

dārzniecības atrašanās vieta ir

Rīgā, Jūrmalas gatvē 71.

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G runduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri

ierakstītās firmas „.leruchims

Tepers" reģistra 1723. folija, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

20. oktobra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc Vitebskas ielas Rīga.

pārdēvēšanas, uzņēmuma

ādu ģērētavas atrašanās vieta

ir Rigā, Jersikas ielā 45.

Rīga, 1939. g. 20. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~A" reģistri

ierakstītās firmas „Vulfs Ha-

riks" reģistra 1790. folija, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g.

21. oktobra lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Pēc Karlīnes jēlas Rīga, pār-

dēvēšanas, uzuermnna ma-

šinu un mechaniskus darbnīcas

atrašanās vieta ir Rīgā. Miera

iela 42 20SSS0g

Rīgā. 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „K. Gran-

dovskis" (Rīgā, Ebelmuižas

iela 34) reģistra 2218. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.
21. oktobra lēmuma pamata, ie-

rakstīts, ka, pēc paziņojuma:

1) pēc Ebelmuižas ielas Rīgā,

pārdēvēšanas un namu nume-

rācijas pārkārtošanas, šīs. fir-

mas īpašnieka Kristapa Gran-

dOvska dzīves vieta ir Rīgā,
Livciema ielā 24.

2) šī firma 1935. g. 25. maijā

likvidējusi uzņēmumu pārti-
kas preču tirgotavu Rīgā, Ebel-

muižas ielā 34. 20879g

Rīgā, 1930. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „A. Šimcho-
vičs" reģistra 3814. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. oktobra lēmuma pamata, ie-

rakstus :

Šīs firmas uzņēmumis, kura

darbības nozare ir lupatu eks-

ports un tirdzniecība, 1939. g.

2. septembri pārvietots Raiņa
buiv. 25, 6. dz., Rīgā. 20883g

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Anderso n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

3833. mini. ierakstītā firma

„P. Lizbets" (Rīgā, Čiekurkal-

nā, 1. garā līn. 24), pamatojo-

ties uz tirdzn. reģ. tiesneša

1939. g. 21 oktobra lēmumu,

tirdzniecības reģistri dzēsta, jo

tās uzņēmums likvidēts 1939. g.

14. oktobrī. 20882g

Rigā, 1939. g. 21. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Antona Tumale-

viča, arī Tumeloviča, arī Tu-

minoviča, dzim. 1872. «adā,
mtir. 1930. g. 22. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sarieni u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. oktobrī.

2201. I 20503g

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Tupla,
dzimis 1857. gada 8. novembrī,
mir. 1939. g. 2. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L', pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. oktobrī.

2197. t 20904g

Priekšsed. v. Alf. Vagals.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civil'proc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Paulīnes-Anetes

Klestrovs, dz. 1899. g. 6. jūlijā,
mir. 1935. g. 31. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. U pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 20. oktobrī.

2192. L 30905S
Priekšsēd. v. Alf. Vaga Is.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavai apgabali, civilnod.

sludinājuma par Jāna l.iberma-

na lūgumu dzēst 500 kr. rb|. hi-

potēku, kas ievietots ..Valdības

Ve»tn." 1939. g. 240. num. 5. lapp.

4. slejā, nepareizi apzīmētā lī-

gumslēdzēja uzvārda Helfans

vietā jālasa Helfands. 21100g

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nodala paziņo, ka Džūkstes elek-

trības kooperatīvs, kas bija re-

ģistrēts 1931. g. 16. apriiī ir ga-

līgi likvidēts saskaņā ar šīs

biedrības 1930. g. 2. septembra
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Jelgavā, 1939. g. 24. oktobrī.

L. 169/30. 21093g

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Kļūdas izlabojums.

Jelgavas apgabalt. reģistrac.

nodaļas sludinājumā par Pūres

spirta kopdedzinātavas reģis-

trēšanu, kas ievietots „Valdības
Vēs-tn." 1939. g. 217. rotīji. 6. lapp.
3. slejā, ieviesusies kļūda: no-

drukāts „Pūres spirta dedzinā-

tava", bet jābūt: „Pūres spirta

kopdedzinātava". 21099g

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis Breidaks, dzim. 1882.

gada 14. septembri, mir. 1931.

gada 23. septembrī Kapiņu pag.,

L. 3759a/39.;

2) Berka Etingens, dzim.

1870. g., mir. 1937. g. 2. apriiī

Piedrujas pag., L. 3827a/39.;

3) Staņislavs Gadzans, dzim.

1909. g. 11. novembrī, mir.

1930. g. 10. janvārī Kalupes pag.,

L. 3«28a/39.;

4) Mora Gadzans, dzim. 1849.

gadā, mir. 1928. g. 15. janvārī

Baltinavas pag.,_ L. 3829a/39.;

5) Ādams Kipans, dzim. 1877.

gadā, mir. 1930. g. 21. novembrī

Kalupes pag., L. 3831a/39.;

6) Jānis (Joans) Prokofjevs,
mir. 1928. g. 15. novembrī,

L. 3832a/39.;

7) Aleksandrs Mateckis, dzim.

1865. g. 29. septembrī, mdr.

1939. ģ. 27. janvārī Krāslavas

pag., L. 38>33a/39.;

8) Ignats Maskaluns, dz. 1873.

gadā, mir. 1939. g. 4. maiia

Sventes pag., L. 3884a/39.;

9) Anna Vonogs, 64 g. veca,

mir. 1928. g. 14. jūnijā Krāsla-

vas pag., L. 3835a/39.;

10) Marina Tichanovs, dzim.

1882. g. martā Daugavpilī, at-

zīta par mir. 1938. g. 28. febr.,

Daugavpilī, 1939. g. 21. okt

20917g L. 3840a/39.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

tūtu kādi iebildumi pret

1939.
g. 30. septembra tiesas

sēdē attaisīto mir. Pētera Ikau-

nieka publisko testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņa atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 5576a. 20566b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bic ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 30. sept. tiesas sēdē attai-

sīto mir. Pāvela Indina, ari Škraba

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 5557a. 20567b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g.
3. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Salimona Buļa

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 20. okt.

L. 4041a. 20568b

Priekšsēdētājs O. Dzinters..

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 30. sept. tiesas sēdē

attaisīto mir. Gabrieļa Stukana

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 5568a. 20569b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. decembra tiesas sēdē

attaisīto mir. Franča Čudara

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesibas

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 2685a. 20570b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ā n

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 16. decembra tiesas sēdē

attaisīto mir. Uljana Kulikovska

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. [„ pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaļcinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 2698a. 20571b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 7. oktobra tiesas sēdē

attaisīto mir. Annas Lopatovs
publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 2240a. 20572b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. BtC ūns.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Dimitrija kūku -
kina publisku testamentu,vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanās „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

Uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 1367a. 20573b

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bica n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz OrvUproc. Mc

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 30. septembra tiesas

sēdē attaisīto mir. Pētera Struka

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

.sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām1 , kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 20. okt.

L. 5807. a 20574b

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Oivilproc. lik.

1984., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g.
17. augusta tiesas sēdē

attaisīto mir. Karpa Zei ļ a

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieml , kre-

ditoriem u. t. t, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Va!-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 5214a. 20575b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicans.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 30. septembra tiesas sēdē

attaisīto mir. Klimenta Didorova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, leKatariem. kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 3609a. 20576b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apjtabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628 —1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 17. augusta tiesas sēdē

attaisīto mir. Klimana Zacharana

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, lejiatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tjcsai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 20. okt.

L. 5431a. 20577b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretāra v. V. B i c ān s.

Daugavpils apKabalt.3.civilnod„
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. decembra tiesas sēdē

nolasīto mir. Pulgina Olševska

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, leirataricm. kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „VaJ-
Uības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 20. okt.

L. 3072a. 20578b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v. V. Bicāns.

245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri Valdības Vēstnesis 9



Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

pamatojoties uz CiviJ-proc. lik.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1939. g. 30. septembra tiesas

sēdē attaisīto mir. Foma Krevņeva
privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem ii. t. [., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un noraida, ka

-personas., kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem..

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 5879a. 20579b

Priekšsēdētājs O. Dzinters.
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

buru kadi iebildumi pret
1939. g. 31. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Andreja (Andriva)-
Alfona Zacharana privāto testa-

mentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz viņa
atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariemv kre-

ditoriem it. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vail-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

L. 4498a. 2,0580b

Priekšsēdētājs O. Dzinters

Sekretāra v. V. Bic ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

izskatijoisi Annas Gailis lūgu-
mul izsludināt par mirušu Ste-

panu Ruskuli, kas d'zim. 1893. g.

12. februārī (v. st.), pamatojo-

ties uz Civilproc. lik. 1565.

156vS. pantiem un savu 1938 i g.
2. aprila lēmumu, uzaicina

nozudušo Stepanu Ruskuli

ieiasties tiesā vai dot tiesai dro-

šas zinas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī"; tāpat ari

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas zinas par nozu-

dušā dzīves vietu vai nāvi, ie-

sniegt šis zinas tiesai un aiz-

rāda, ka nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, uz ieinteresēto personu lū-

gumu un saskaņā ar Civilproc.
lik. 1569. p., izsludinās nozu-

dušo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

677.a t 20581 e

Priekšsēdētājs O. D z i n te r .<

Sekretāra p. v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt.3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītāja Jāņa Bēr-

ziņa lūgumu viņa laulības šķir-
šanas lietā pret atbildētāju So-

fiju Bērziņš, uzaicina atbildē-

tāju, kuras dzīves vieta prasī-

tājam nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ..Valdī-

bas Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Daugavpilī. Ja at-

bildētāja šinī laikā neieradīsies

personīgi vai nesūtīs pilnvar-
nieku, pavēstes un citus papīrus

atstās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt

663.p 1. 20582e

Priekšsēdētājs O. Dzinters
Sekretāra v. N. Harl ap s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatijusi Antona Kozlova lū-

gumu izsludināt par mirušu Tri-

tonu Kozlovu, kas dzini. 1864.

gada 1. februārī Vidsniui/as

pag., pamatojoties uz Civilproc.

Hk. 1565. —1568. pantiem un savu

1939. g. 10. okt. lēmumu, uzai-

cina nozudušo Trifonu Kozlovu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt

1999.a I.
2usMe

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

izskatijusi Donata Viškera lū-

gumu izsludināt par mirušu

Antonu (Antoniju) Viškeru, kas

dzim. 1899. gada 25. martā Ro-

zentovas pag., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1565.—1568. pan-

tiem un savu 1939. gada

8. augusta lēmumu, uzaicina

nozudušo Antoniju Viškeru

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas zinas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

1954.a 1. 20583e

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties «z Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1939. g. 30. septembra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība no-

zudušā Jāzepa Trofimoviča

mantai. Nozudušais Jāzeps Tro-

fimovičs dzimis 1900. g. un viņa

pēdējā zināmā dzīves vieta bija
Pasienes pagastā.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt.

2939.a 1. 20590e

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civiil'proc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 30. septembra tiesas

sēdē attaisīto rnir. Feodora Me-

donova publ. testam., vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariemi, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 20. okt

L. 5669. 20922g

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.

Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. 1. kriml-

nalnodala,

pamatojoties ifz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
11. septembra spriedumu Ben-

cians Dovgarts, d'zim. 1885. g.

26. novembri Smolenskas gub.,
Vjazmā (SPRS), atzīts par vai-

nīgu pienācīgas tīrības neievē-

rošanā 1939. g. 31. martā savā

pārtikas vielu tirgotavā Dau-

gavpilī, Tirgus laukumā 3, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. panta

ar 50 latiem' vai nesamaksāša-

nas gadījumā ar 2 nedēļām
arestā. 211098

1939. g. 24. oktobrī. 524. I.

Vicepriekšs. K. Blūmentals.

Sekretāra pal. K. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
13. septembra spriedumu Leiba

Šerlings, dzini. 1868. g. Dau-

gavpili, atzīts par vainīgu pie-
nācīgas tīrības neievērošanā

1939. g. 27. martā savā gaļas

tirgotava Daugavpilī, Gaļas
rindas 137, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. un 26. p. ar 30 latiem

vai nesamaksāšanas gadījumā
ar 10 dienām arestā.

1939. g. 24. oktobrī.

542. L 21104g

Vicepriekšs. K. B 1 ū m e n t a 1 s.

Sekretāra pal. K. Rudzītis.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada

5. jūnija tiesas pavēli Viktors

Cielens. dzini. 1908. g. 19. feb-

ruārī Rīgā, atzits par vainīgu,
ka savā desu darbnīcā Tallinas

ielā 89, lietojis cilvēku uzturam

nelietojamu maltu galu. un so-

dīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

Ls 30,—, vai nesamaksāšanas

gadījumā ar 10 dienām arestā.

1939. g. 23. oktobri.

778. L 21123g

Miertiesneša v. J. P r a u 1 i ņ š.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziuo, ka 1939. g. 21. oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1366. lapā ierakstīts, ka

stari) laulātiem Arkādiju Guse-

vu, dzini. 1914. g. 27 decembrī

Rīgā, un Ingridu Gusevs, dzim.

Rēders (Raeder), dzini. 1905. g.

5. augustā Rīgā, no 1939. gada

13. oktobra pastāv visas man-

tas škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1939. g. 13. oktobra, Rīsā, no-

tāra V. Bl'ūma kantorī ar reg.

10551. nuni. noslēgto ilgumu.

1939. g. 21. oktobrī.

1366. r. 1. 20834e

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretāra v. i. A. Ka 1 n s.

Galvas pilsētas Rīgas bāriņtiesa

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75., 397. un 401. p., uzaicina

Ernestu Grāveri, kura dzīves

vieta nezināma, ierasties š. g.

10. novembrī, pīkst. 11, tiesas

sēdē Rīgā, Rātslaukumā 17, ka

atbildētāju jautājumā par viņa,

Ernesta Grāvera, vecāku varas

izbeigšanu par bērniem Laimo-

ni, dzini. 1927. g. 4. aprilī un

Alfonsu, dzim. 1929. g. 13. jan-

vāri. Lietu par Ernesta Grā-

vera vecāku varas atņemšanu

ierosinājusi Auguste-Milda Krū-

miņš.
Neierašanās gadījumā bāriņ-

tiesa lietu izskatīs aizmugu-

riski. 21156g

Priekšsēdētājs K. Celms.

Sekretārs R. P e i č s.

Rīgas apr. 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāja Roberta Tē-

viņa lūgumu viņa prasības lietā

pret atbildētāju Michalinu Lu-

baszevskis, kura dzimusi 1914.

gada 21. februārī, Polijā, ar

prasības vērtību Ls 3®,—, par

darba līguma laušanu, uzaicina

atbildētāju, kuras dzīves vieta

prasītājam nav zināma, ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves* vietu. Ja atbildētāja

šinī laikā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

Ķeipenē, 1939. g. 20. oktobrī.

591. L 20600e

Miertiesnesis T. S t re 1 e r t s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lrk. 239.

pantu paziņo, ka ar 1939. gada
I®. augusta spriedumu Marija

Ignatjevs atzīta par vainīgu,
ka š. g. 2. augustā Daugavpilī,

Jaunbūves tirgus lauk. S, tirgo-

joties ar ga|u, nav ievērojusi

pienācīgu tīrību savā gaļas tir-

gotavā, un sodīta uz Sodu lik.

235. p. pamata ar 15 latiem, vai

maksātnespējas gadījumā ar

4 dienām arestā.

1939'. g. 24. oktobrī.

700. kr. L 21121g
Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75., 397., 401., 405., 413. un 416.

pantieml un prasītajā Antona

Peipiņa prasību pret Herbertu

Gailīti par Ls 120,— darba al-

gas piespriešanu, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta pra-

sītājam nav zināma, ierasties

pie miertiesneša Abrenē, Lāč-

plēša ielā 30, 2 mēnešu laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai neatsūtīs pilnvarnie-

kul, pavēstes un citus papīrus

atstās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmugu riski.

Abrenē, 1939. g. 23. oktobrī.

385/ C. I. 20836e

Miertiesneša v. i. .1. R u s k i s.

Krustpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, izsludina, ka ar 1939. g.

2G. -jūnija tiesas pavēli Meiers-

Abo Bramins dzhn 1897. gada
6. janvārī, atzīts par vainīgu,
li;, š. g. 26. maijā Krustpilī, savā

gaļas tirgotavā nav uzturējis

pienācīgu tirību, un sodīts pēc
Sodu lik. 235. p., 156. p„ 26., 57.,

58. p. ar 15 latiem vai nesamak-

sāšanas gadījumā ar 5 dienām

aresta. 21122g
1939 g. 24. oktobrī. 367. 1.

Miertiesneša v. (paraksts).
Sekretārs J. G u d r a is.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 276,96

ar proc. un izdev. piedzīšanai

1940. gada 10. janvārī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zāle pārdos 1. publiskā izsolē

Miciiaiva Jākovleva nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jēkab-

pils apr. Zasas pag., ierakstīts

zemes grāmatu refcistrī ar 806.

num un sastāv no Baltmaņu

maļam:
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7200, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7473, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

720, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustams

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cieiā.

Jēkabpilī, 1930. g. 20. oktobrī.

895. I. 205>19e

Tiesu izpild. .1. Veinbergs

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Pētera Mauriņa prasības

Ls 133,— ar proc. un izdev.,
Meiera Moreina pras. Ls 66,—

ar proc. un izdev. un Berila

Feldhuna prasības Ls 10,— ar

proc. un izdev. piedzīšanai
1940. gada 10. janvārī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Pētera Ozoliņa nekustamu īpa-

kas atrodas Jēkabpils

apr. Ābeļu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 2544.

nuim. un sastāv no Bandinieku

mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4900, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 7500,—ļ
4) solītajiem jāiemaksā Ls

490,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. g. 21. oktobrī.

211. 1. 20518e

l iesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabali. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 66, —

ar proc. un i'zdev. piedzīšanai
1940. g. 10. janvārī, pīkst 10,

Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zāle pārdos 1. publiskā izsolē

Pētera Brumberga nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jēkab-

pils apr. Ābelu pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 6863.

man. un sastāv no Brutanu

mājam;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1800,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1300,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.
Jēkabpilī, 1939. g. 21. oktobrī.

898. L 20522e
Tiesu izpild. J. Veinb e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības Ls 519,67

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

7. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiska izsolē Jāņa un levas

Krūzes nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Sērenes

pag., ierakstīts zemes grāma-

tu reģistri ar 1338. num. un sa-

stāv no Trepan - Kurpnieku

mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 15.000. ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 18.900, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1500, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

°

Jēkabpilī, 1939. g. 16. oktobrī.

896. I 20520e

Tiesu izpild. .1. Veinb e r g s

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpili, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 540,61

un izdev. piedzīšanai 1940. gada

7. februārī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāna Elkšņa
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jēkabpils apr. Viesītes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 2595. mira. un sastāv

no Kalnzaru mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.000,—;

3) tam i<r hipotēku paradi

Ls 12.000, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

1300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala -un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. g. 16. oktobrī.

894. I 20521e

Tiesu izpild. .1. Vein h e r g s

Daugavpils apgabala Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 208,78 piedzīša-
nai 1940. g. 20. janvārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Andreja Mārtiņa d. Raibā ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Kārsavā, Vienības

iela 2, ierakstīts zemes grāma-

tas 173. num. nodalījumā un sa-

stāv no gruntsgabala, 4837 kv.

metru piatībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 240, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300, :

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

24, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

1318. 1. 20502e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsava, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības par Ls 142,35 pie-
dzīšanai 1940. gada 20. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zāle pārdos 1. pub-
liska izsole Daniela Ābrama d.

Kovnata nekustamu īpašumu

pilnā sastāva, kas atrodas Kār-

savā, Teātra iela 4. ierakstīts

zemes grāmatas 148. num.

nodalijumā un sastāv no grunts-

gabalu. 1416 kv. metru platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 150,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6200,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. ktk. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

15, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamaīpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

1316. i. 20503e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī ti s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J Rudzī t i s, kura kanclejā

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 7833,81 pie-

dzīšanai 1940. gada 20. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabali-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Olgas Kārla m.

Aizkalns, dzini. Timma, ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā',

kas atrodas Kārsavā, Vienības

ielā 25, ierakstīts zemes grām.

7. numi nodalijumāun sastāv no

gruntsgabala, 4643 kv. metru

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 8000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 10.500, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

1328. 1. 20504e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. 1.

J. R_u dzīt i s, kura kancleja
ir Kārsava, Dzirnavu ielā S,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 83,51 pie-
dzīšanai 1940. gada 20. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-
liska izsolē Rochas Simcha m.

Sandlers, dzini. Vaispaps, ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Kārsavā, Telegrāfa
iela 6, ierakstīts zemes grāma-

tas 311. numi. nodalijumā un

sastāv no gruntsgabala, 311 kv.

metru platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.
131 7. 1. 20505e

Tiesu izpild. v. i. J.Rudz ī t i s.

Valdības Vēstnesis 245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri
10



Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzi tis, kura kancleja
ir Kārsava, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemies bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 119,60 piedzīšanai 1940. g.

20. janvārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publisku izsolē Edu-

arda Pētera d. un Irinas Pēte-
ra m. Lašu nekustamu īpašumu

pilina sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Tilžas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 4260. num.

nodalījumā un sastāv no 52. F

numura zemes gabala, ar no-

saukumu „Sateka", 19,97 ha

platība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3500,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2200, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

1252. 1. 20506e

Tiesujzpild. v. i. J. Rji dzīt i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 3,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Šķilbēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 307,12 piedzīšanai

1940. g. 20. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Kuzma d. Kuztnina ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes ap'r. Šķil-
bēnu pag. Aleksandrovkas 18.

iermas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 9578. muti.

nodalījumā un sastāv no 4.

num. viensētas, 10,650 ha plāt;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1365,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

136,50 drošīb snaud ;s no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

604. 1. 20507e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Dzirnavu iela 8,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziDO, ka:

1) A/S ..Latvijas kredītbanka"

prasības par Ls 315.57 piedzī-
šanai 1940. gada 20. janvārī,

pīkst. 10. Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos l. pub-

liskā izsolē Ābrama Golandska

un Idas (ltkas) Golandskis, ne-

kustamai īpašumu, kas atrodas

Kārsavā, Vienības ielā 26. un

Vecā tirgus laukumā 8. ierak-

stīts zemes grāmatas 373. mini

nodaliiuma mi sastāv no tiesī-

bām uz '"VeTo dalām grunts-

gabalā, 670 kv. metru kopplat.;

2) pārdodamā nekustama īpa-

šuma izsoles vērtiba Ls 140,—;

3) visam īpašumam ir hipo-

tēku parāds Ls 4400,—;
3a) solīšana sāksies saskaua

ar Civilproc. tik. 1293. p.:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

14 —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodalas kancleja.

Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.
1269. L 20508e
Tiesu izpild. v. i. ,1. R u dz ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsava, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par

Ls 53,54 piedzīšanai 1940. gada
20. janvārī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Gau-

rila Michailova nekustamu īpa-
šumu pilna sastāvā, kas atrodas

Abrenes apr. 2. hip. raj. Gauru

pag., ierakstīts zemes grāmatas

7119. num. nodalijumā un sa-

stāv no 79. F norai zemes ga-

bala, ar nosaukumu ..Zaķu
laipa", 1,75 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 40,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;
3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. Hk. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,— drošīb ,s naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

1260. L 20509e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzī t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, kā:

1) Gauru pag. valdes prasības
par Ls 153,64 piedzīšanai 1940.

gada 20. janvārī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 2. publiskā izsolē Jego-

ra Nikolaja d. Šustrova ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abrenes apr. 2. hip.
raj. Gauru pag. Lielo - Vorzu

sādžas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 4149. num. no-

dalijumā un sastāv no 23. num.

viensētas, 6.277 ha plāt. un

74. F num. zemes gabala, 0,33(1

ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1106, —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300, ;

3ā) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

ticsibas, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā, 1939. g. 20. oktobrī.

453. i. aosioe

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabala Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. I.

J. Rudzī t i s, kura kancleja

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziuo, ka:

1) Šķilbēnu pag. valdes pra-

sības par Ls 475.04 piedzīšanai
1940. g. 20. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

[iMOTa Jana d. Pužu|a, arī Cir-

cana nekustamu īpašumu pi'.na

sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Šķilbēnu pag. Gusakovas

sādžas zemes robežas, ierak-

stīts zemes grāmatas 6400.

nunu nodaliiumā un sastāv no

2. num. viensētas, 11357 ha

platībā:

2) visa nekustania īpašuma
izsoles vērtība Ls 2140,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, :

4) solītajiem jāiemaksā Ls

214,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. oivil-

nodalas kanclejā.
Kārsavā. 1939. g. 20. oktobrī.

598. h
.

20511e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Rīgas notārs Jūlijs Bars,

pamatodamies uz Likumu par

tirdzniecības uzņēmumu pāreju,

paziņo, ka pēc 1939. g. 24. ok-

tobrī viņa kantorī ar reģistra

9702. n'um. noslēgtā pirku'ma-

pārdevuma līguma Rīgā, Avotu

ielā 12, 6. dz., dzīvojošais
Augusts Kalniņš pārdeva Rīgā,

Dzirnavu ielā 70, 19. dz., dzīvo-

jošam Kārlim - Eduardam So-

veram Rīgā, Dzirnavu ielā 74,

esošo pārtikas preču tirgotavu,

ar firmu „Augusts Kalniņš", līdz

ar tās inventāru, iekārtu un

precēm, brīvu no parādiem, par

vienu tūkstots latiem. (21204e)
Notārs J. B ā r s.

Bauskas notare Herta Varenais,

pamatojoties uz Ellas Ūdris lū-

gumu un Notāru lik. 121. pantu,

izsludina par atsauktām un anu-

lētām visas pilnvaras, kuras El-

la Udris izdevusi Jānim Gu-

džem, ar visiem varbūtējiem

pārpilnvarojumiem.

Bauskā, 1999. g. 24. oktobrī.

Notare H. Varenais.

Ventspils notārs Aleksandrs Su-

leks-Freimans,

Ventspilī, Vadoņa ielā 17, pa-

matojoties uz Not. lik. 121. p. uz

Puzes pagastā 1874. g. 18. de-

dembrī dzimušā Kārla Ansber-

ga, dzīvojoša Ventspils apr.

Sarkanmuižas pag. Kustēs cie-

ma „Ansberga" būdā, lūgumu,
kas ieraktīsts notāra reģistri

1939. g. 23. oktobrīar 4185. nu-

nturu, paziņo, ka Kārlis Ansber-

gis atsauc un anulē Jūlijai Ans-

berģis, dzim. Grosbārdis, dzī-

vojošai Sarkanmuižas pag. Kus-

tēs ciema „Ansberģu" būdā, iz-

doto pilnvaru visu viņa perso-

nīgo un īpašumu lietu pārvaldī-
šanai un pārzināšanai, kuru

pilnvaru apliecinājis viņš, no-

tārs, 1934. g. 15. maijā ar reģis-

tra 1250. nuin., ar visiem var-

būtējiem uz šīs pi'lnvaīas pa-

mata izdotiem pilnvaras pārve-

dumiem. 21144g

Ventspilī, 1939. g. 23. okt.

Not. A. S u 1 e k s-F re i m a n s.

Ventspils notārs Aleksandrs Su-

leks-Freimans,

Ventspilī, Vadoņa ielā 17, pa-

matojoties uz Not, Hk. 121. p. uz

Dundagas pagastā 1858. gada
2. tcbruarī dzimušā Enrsta

Kļaviņa, dzīvojoša Ventspilī,
Pētera iela 7. lūgumu, kas ie-

rakstīts notāra reģistri 1939. g.

16. oktobrī ar 4053. numuru,

paziņo, ka Ernsts Ktaviņš at-

sauc un annulē Dāvidam Grīn-

bergam, dzīv. Ventspilī, Pētera

ielā 7. izdoto pilnvaru, ko ap-

liecinājis viņš', notārs, 1939. g.

18. martā ar reģistra 1083. nu-

muru, ar visiem varbūtējiem uz

šīs pilnvaras pamata izdotiem

pilnvaras pārvedumiem.
Ventspilī, 1939. g. 16. okt.

Not. A. S u 1 e k s-F reiinans.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 26. jūliia

R 1765. lēmumu reģistrēta «Lie-

pas lopkopības pārraudz. bied-

rības" un „Liepas otrās lopkop.

pārraudz. biedrības" apvieno-

šanās ar kopīgu nosaukumu

,
Liepas pagasta lopkopības pār-

raudzības biedrība" ar valdes

mājokli Liepas pagas<ā.

Nodaļas vad. A. Lļepinš.
Reg. bir. par,:. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 29. sep-

tembra R 1927. lēmumu reģis-
trēta „Zolitudes - Annenieku -

Šampeternieku sīkzemnieku

lauksaimniecības biedrības",
„Zolitiīdes dziedāšanas biedrī-

bas" un „Zolitudes
_

kultūras

biedrības" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu „Zolitudes kul-

tūras un palīdzības biedrība"

ar valdes mājokli Rīigā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir, pārz. J. B ē r z i ņ š

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu
par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 16. ok-

tobra R 1929. lēmumu pār-

reģistrēta „Limbažu amatnieku

biedrība" ar valdes mājokli
Limbažos. 21132g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala

paziņo ka «Savstarpējā palīdzī-
bas biedrība „Kraemer Com-

pagnie Stiftung" Rīgā", kas re-

ģistrēta ar Rīgas apgabaltiesas
1924. g. 27. februāra lēmumu,
ir galīgi likvidēta. 21135g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.
administr. nodala paziņo, ka

1939. g. 24. oktobrī finansu tni-

nistris apstiprinājis

Ķimiski-farmaceitiskās

rūpniecības un tirdzniecības

akc. sab. „Farmacija"
statūtu 29. panta grozijumu, no-

sakot padomes locekļu skaitu

uz 4—lo agrāko 4—B vietā, sa-

karā ar ko minētā panta pir-
mais teikums jaunajā redakcijā
izteikts šādi:

Sabiedrības padome sastāv

no priekšsēdētāja un 4—lo lo-

cekļiem, kurus ievēl akcionāru

piina sapul'ce 21155e

Administr. nod. v. A. Mednis.

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu depart. paziņojums.

Ar finansu ministra 1939. g.

20. oktobra lēmumu dota at-

ļauja Tirdzniecības
- rūpniecī-

bas akc. sabiedrībai
..

labāka",

Rīgā, maksāt zīmognodevu

skaidrā naudā rīkojuma par

zīmognodevu 74. p. paredzētā
kārtībā par minētās akciju sa-

biedrības sastādāmiem un iz-

dodamiem dokumentiem, un tā-

pat arī par dokumentiem, kas

saņemti no ārzemēm. 21157e

1939. g. 25. oktobrī.

Vicedirektors V. Priede.

Nodevu nod. vad. P. L i e p i ņ š.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

4. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Sark. noliktavā Nr. 2, otrreizējā

vairāksolīšanā pārdos Bēra

Krupkina mašīnas, kas novēr-

tētas par Ls 2300,-—, nodokļu

parāda piedzīšanai. 21209e

Rīgā, 1939. g. 21. okt.

Nodokļu piedz. V. D_r_a guns

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo; ka 1939. gada
4. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Kalpaka bulv. 3, 1. d'z., vairāk-

solīšanā pārdos Racheles un

Mozusa Abramsonu kust. mantu,

kas novērtēta par Ls 690, —,

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. t 25. okt. 21210

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
4. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Kr. Barona ielā 32, 6. dz.,

vairāksolīšanā pārdos Eliasa

Ševeloviča magoijkoka ēdam-

istabas iekārtu, kas novērtēta

par Ls 1150,—, dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 21211e

RīKā, 1939. g. 23. oktobrī.

Nodokļu piedz. E. Birke.

Latvijas darba centrāles

paziņojums.

Pamatojoties uz Likuma par

darba sagādāšanu un darba

spēka novietošanu pārejas no-

teikumu 1. pantu. Latvijas darba

centrāle paziņo, ka

ar š. g. 25. oktobri likvidēts

Jūlijas Halle, Rīgā, Skolas ie-

lā 36. 16. dz. privātais darba

apgādes birojs. 21158V

Pilnvarnieks E d. B ī r i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 13. sep-

tembra R IX6I. lemutim reģis-

trēti .Valmieras mednieku bied-

rības" statūtu grozijumi.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Tautskolotāju cenza komisija

izsludina par nederīgu skolotāja
Eduarda Sent'elda nozaudēto

Izglītības ministrijas sarīkoto

2 mēnešu detektivo bērnu skolu

skolotāju kursu 42. apliec, kas

izdota 1931. g. 13. augustā

Kara min. Apgādei pārvalde
Rīgā, Valdemārā ielā 10/12, 1. dz.,

1939. g. 15. novembrī, pīkst. 11,

sacensībā iegādās:

1) šauteņu tīrāmās lupatas 10.000 kg

2) mašīnu tīrāmās lupatas 12.500
„

Piegādi var uzņemties arī pa daļām, partijās sākot no 500 kg.

Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacijumi finansu daļā. L 3405 21137

Paziņojums.
Tirdzniec. un rūpniec. departamenta administratīvā nodaļa

paziņo, ka 1939. g. 23. oktobrī finansu ministris apstiprinājis

Paju sabiedrības Jtauvers" statūtus.
Sabiedrības mērķis ir: izpildīt izkraušanas un iekraušanas

darbus kuģos, laivās, vagonos un noliktavās; uzglabāt, šķirot un

pārvadāt pa ūdens, zemes un gaisa ceļiem dažādas preces

materiālus un citas mantas un arī nodarboties ar muitošanu un

kuģu izpošanu un iepošanu visās ostās, pilsētās un citās vietās

valsts teritorijā.
Sabiedrības pamatkapitāls Ls 80.000,— liels un sadaļas

800 pajos pa Ls 100,— katrs.

Sabiedrības mājoklis atradīsies Rīgā.

Sabiedrību dibina šādi Latvijas pilsoņi:

1) Jēkabs Zemītis, dzīv. Rīgā, Brīvības ielā 153, 9. d2īv.;

2) Jēkabs Celle,
„ „

Ziemeļu ielā 8, 9. cz.;

3) Nikolajs Venters,
„ „

Marijas ielā 148, 13. dz.

Administr. nod. vad. A. Mednis.

21151 Referents R. Bērziņš.

Valkas pilsētas valde,
pamatojoties uz saviem 1938. g. 5. apriļa un 1939. g. 9. un

18. augusta lēmumiem (12. un 13. prot.), kas stājušies spēkā

saskaņā ar Pilsētu pašvaldību likuma 35. pantu, paziņo, ka

turpmāk apzīmētie Valkas pilsētas apbūves plānā paredzētie
laukumi, parki un ielas nosaukti un pārdēvēti šādi:

Brīvības gatve no Rīgas ielas līdz Sedeskalna mājas
zemes robežai;

Vienības laukums pret Tautas namu, ierobežots ar Dārziņa,
Rīgas, Beveriņas un Raiņa ielām;

15. maija parks aizsarga meža gabali pie Krančiem 432. F,
433. F un 434 F

num.;

Gaujas iela no Brīvības gatves gar lopkautuvi, pāri
Valkas-Alūksnes dzelzsceļam līdz bij. Gaujas ielai, gar dzelzsceļa
sarga mājiņu līdz Valkas-Smiltenes ceļam;

Aviācijas iela no Rīgas ielas gar aerodromu un ķieģeļcepli
līdz Cep|a ielai;

Aizsargu iela no zemes gabala 446. F pie Katlapu robežas,

pāri Cepļa un Raiņa ielām līdz 196. zemes gabalam;

Indrānu iela no Raiņa ielas caur Āboliņu mājas zemi

līdz Jauntilgaļu mājas zemei;
Saulieša lela no Cepļa ielas pie 130. zemes gabala gar

aerodromu un Krančiem, pāri Rīgas un Purvu ielām līdz 26. zemes

gabalam pie Corzemnieku mājas robežas;
Mātera iela no pilsētas koku zāģētavas 336. F zemes

gabala līdz 90. zemes gabalam;
Austrumu ie'a no 35. zemes rabala pie Raiņa ielas līdz

Aviācijas ielai pie 106. zemes gabala;
Druvu iela no Raiņa ielas pie 62. zemes gabala līdz

Austrumu ielai pie meža zemes gabala 74. F;
Dzirnavu iela no Tālavas ielas pāri Cepļa ielai, dzelzsceļam

un Kronvalda ielai līdz Varoņu ielai;
Meža iela no Burtnieku ielas līdz Cepļa ielai;

Ādama Tērauda iela no dzelzsceļa grantsbedrēm pie zemes

gabala 342. F pāri Blaumaņa, Pumpura un Burtnieka ielām līdz

Cepļa ielai;
Rūķu iela no Tērauda ielas līdz 433. F meža gabalam;

Pļavu ie!a no Zemgales ielas līdz Brīvības gatvei;
Kūdras iela gar zemes gabaliem 216. F un 217. F;

Vairoga iela no zemes gabala 220. F līdz Lugažu mācītāja
saimniecības zemei;

Jēkaba Apsīša iela no Aviācijas ielas līdz Raiņa ielai;
Pedeles parks aizsarga meža gabali 304. F, 305. F, 310. F

un 313. F
gar abām pusēm Varoņa ielai;

Smilšu kalns 100, I£6. meža zemes gabali;

Ģimenes dārziņi uz 73. zemes gabala;

Cepļa iela no meža zēnus gabala 432. F pāri Blaumaņa
un Tā'avas ielām līdz Kalnmelderu grantsbedrēm;

Ziedu ie!a līdzšinējā Smilšu iela no Tirgus ielas līdz

Smēķu ielai. 21027

Gaujas ielas daļu no Rīgas ielas līdz Miera ielai slēgt.

Valkas pils. vec. v. J. Ķimins.
Sekretārs E. Pavlovičs.

7. Siguldas Rajmie&upulks
š. g. 9. novembrī, pīkst. 10, jauktā izsole pārdos

781.89 kg armijas, vajadzībām nepiemērotu ratu smēri.
Izsole notiks Alūksnē, pulka štāba saimniecības daļā. Izsoles

drošība Ls 5,—.
Ar izsoles noteikumiem iepazīties un ratu smēri

apskatīt var darbdienās no pīkst. 8 līdz 15. 21138

Rakstiski piedāvājumi jāapmaksā ar Ls I, zīmognodevu.

Lauksaimniekiem pārdos arī mazākos vairumos. L 3414

Daugavpils pilsētas valde
1939. g. 13. novembrī, pīkst. 10,

jauktā mazāksolīšanā izdos pilsētas mežā sagatavoto baļķu,
malkas un kūdras pārvešanu uz noliktavu, kokzāģētavu,

pilsētas iestādēm un uzņēmumiem.
Drošības nauda Ls 300,—.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdes uzņēmumu
nodaļā līdz izsoles sākumam, katru darbdienu, darba laikā.

21153 Pilsētas valde.

Abrenes apriņķa pagastu un pilsētu pašvaldību

sodarbes apvienības valde,
Abrenē, Lāčplēša ielā 28, apriņķa vecākā kanclejas telpās, 1939. g.
23. novembrī, pulksten 10,

izdos jauktā izsolē mazākprasītājiem

Abrenes slimnīcas jaunceļamās ēkas būvdarbus.
Rakstiski piedāvājumi ar zlmognodevu jāiesniedz slēgtā

aploksnē ar uzrakstu ~Uz Abrenes apriņķa pagastu un pilsētu
pašvaldību sadarbes apvienības slimnīcas jaunbūves būvdarbiem
Abrenē".

Lidz ar piedāvājumu jāiesniedz nodrošinājums Ls 10.000
vai nu skaidrā naudā vai tādu banku garantijās, ko sadarbes

apvienība atzīst
par pieņemamām.

Ar darbu būvprojektu, maksas aprēķinu, izsoles noteikumiem
un līguma projektu var iepazīties sadarbes apvienības valdē

Abrenē, no pīkst. 9 līdz 15 un pie arkitekta N. Aleksejeva Rīgā'
Lazaretes ielā 2/4. 1* ' 20944 Valde. '

245. num., piektdien, 1939.
g. 27. oktobrī Valdības Vēstnesis 11



Ūtrupe Daugavpils muitnīcā.
1939. g. 16. novembrī, pīkst.

10, muitnīcas noliktavu telpās
Daugavpilī, Muitas ielā 3,

vairāksolīšanā pārdos šādas
konfiscētas preces: vilnas, kok-
vilnas un zīda audumus, pupi-

ņus bērniem, galda nažus un

dakšiņas u. c.

Pārdodamās preces apskatā-
mas izsoles diena. 21152 v

Muitn. priekšn. A. B i tān s.

Darbvedis J. Znot i ņ š.

Kārķu pagastam,
Valkas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems š. g. 10. novembrī,

pīkst. 14, Karku pagasta namā.

Kandidātēm rakstiski jāpietei-
cas Kārķu pagasta valdē līdz

pieņemšanas dienai, iesniedzot

lūgumu ar Ls 2, zīmognodevu,
dokumentus par vecmātes tie-

sībām, izglītību, veselību, ve-

cumu un darba praksi. Per-

sonīga ierašanas vēlama. Tuv.
dzelzsc. stac. Piksari 10 km.

Tālrunis Kārķi 13. 21174 v

Pagasta valde.

Aizputes, Lažas

un Apriķu pagastiem

vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems 1939. g. 3. novembrī,

pīkst. 12, Lažas pagasta namā,

Aizpute, Kalēju ielā 3. Alga
pec Tautas labklājības ministri-

jas noteikumiem Ls 80,— mē-

nesī. Brīvs dzīvoklis Aiz-

putē. Rakstiski lūgumi ar

Ls 2,— zīmognodevas un pie-
rādījumi par tiesībām, līdzši-

nējo darba praksi un veselību

jāiesniedz Lažas pagasta valdei

līdz š. g. 2. novembrim. Vēla-

ma personīga ierašanās. Dzelzs-

ceļa stacija Aizpute 1 km un

Kalvene 13 km. 20992 v

Lažas pag. vec. D. Š t r a u s s.

Pag, sekret. E. Liep i n š.

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgiem nozaudētos bij.

Rīgas politeclīniskā institūta iz-

dotos diplomus: 1) 3590. dip-
lomu par tautsaimniecības no-

daļas kursa beigšanu, kas 1913.

gada 21. sept. izdots Eiženam

Līcim, un 2) 3967. diplomu par

lauksaimniec. nod. kursa beig-

šanu, kas 1915. g. 31. jūlijā iz-

dots Jūlijam Repenakam.

Latvijas universitātes medi-

cinas fakultāte izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 1937. g. 15.

sept. Jurim Jansonam izdoto

studiju grāmatiņu. 20987r

Izglītības min. vidusskolu di-

rekcija izsludina par nozaudētu

bij. E. Zalemana priv. žīdu ģim-

nāzijas 1932. g. 17. jūn. Hannai
Steinmanis izsniegto gatavības

apliecību. 20988r

Galvas pilsētas Rīgas aizgā-

dības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.
valdes darba nod. izdotās dar-

ba grāmatiņas: 1) R 85430'

26405, kas 1932. g. 21. VI izdota

Emīlijai Krūmanis, 2) R 44491,

25327, 1932. g. 11. VI Ernestam-

Ludvigam - Miķelim Butēm

(Buttem), 3) R 41519 59704,

1932. g. 14. I Pēterim
- Emīlam

Eiženam, 4) R 73661/76800,

1932. g. 18. VI Bruno Ginteram,

5) R 147507/148415, 1933. gada

17. II Esterei Adirims, dz. Si-

manovičs, 6) R 117689/120982.
1932. g. 1. VII Zelmai

- Emīlijai-
Mariiai Feldlībs, šīs valdes iz-

dotās: 7) R 1999250/199555, 1936.

gada 11. XI Georgiiain Lindi-

ņam, 8) R 188298/190215, 1936. g.

8. I Borisam Ošrinam, 9) ar

nezināmu nurrr. Nadeždai Jev-

Stavjevs, 10 L 12228/623. gr..

ko Rēzeknes pils. valde izdevusi

Mariiai Vasilevskis, un 11) Z

39722 492. gr.. ko Krāslavas

pils. valde 1933. g. 10. janv. iz-

devusi Avsejam Aronovičam.

Galvas pilsētas Rīgas aizgā-

dības pārvalde «sludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.

valdes darba nod. izdotās darba

grāmatiņas: 1) R 87387/83218.

kas 1932. g. 21. VI izdota Verai

Lauris, 2) R 138412 140924,

1932. g. 21. IX lūlijam Zemita-

nain. 3) R -40533 26841. 1932. g.

13. VI Edgaram -
Valdemāram

Kalniņam, 4) K 87177 26633.

gram.. ko Liepājas pils. valde

1937. g. 23. apr. izdevusi Verai

Pūpols, un 5) 2077. gr.. ko Slo-

kas pils. valde 1935. g. izdevusi

Jānim Jeļinskim. 21165r

Armijas štāba ģeod.-topogr.

daļas priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 257. person.

apliec, kas 1939. g. 14. aug. iz-

dota lānim Dagem, 20974e

S. Rīgas aizs. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1708. apliecību, ko viņš

1936. g. 23. okt. izdevis aizsar-

gam Eduardam Praukam.

Risas valsts technikums iz-

sludina par nozaudētu tramvaja

17893. kartiņu, kas 1938. gadā
izdota technikuma 3. el. klases

audzēknim Andrejam Frosām.

Rīgas vateršauts izsludina

par nederīgu nozaudēto 1501.

jūrnieka braukšanas apliecību-

grāmatiuu, ko Rīgas vateršauts

1938. g. 22. martā izdevis Vla-

dislavam Cabulim. 20989t

Svenska Entreprenad A./B.

Ķegumā izsludina par nederīgu
nozaudēto strādniekam Timo-

tejam Kaļiņinam izdoto 6900. ta-

rifa pazeminājuma apliecību

Ķegums-Rīga un atpakaļ.

Svenska Entreprenad A./B.

Ķegumā izsludina par nederīgu
nozaudēto strādniekam Arvi-

dam Slīkšanām izsniegto tarifa

pazeminājuma apliecību JM» 7125

Ķegums-Rīga un atpakaļ, der.

līdz 1939. g. 31. dec. 20650r

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētās pasta

krājgrāmat., kas izdotas: 1) L-u-

-bovai Michailovs, dz. Polaks,

ar 120555., 2) Haimam Rmgo ar

135254. un 3) Bertai Mellupis,
dz. Rutenbergs, ar 219898, num.

Aglonas pag. valde izsludina

nederīgu nozaudēto 484. labības

grāmatiņu, ko šī pagasta valde

1938. g. 14. okt. izdevusi Izido-

ram Vogulim. 20723r

Auces pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 110/1325 at-

ļauju, kas izdota Aleksandram

Osītim Priedulas kreiotavā,
Aucē. L3411. 21142r

Baldones pag.
valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latvijas
iekšz. pasi ser. NP 006523, ko šī

pag. valde 1928. g. 31. maijā
izdevusi Līzei Klavenieks. 20483

Bērzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 42483/
2373. zirga pasi, ko izdevusi

Bērzgales pag. valde 1936. g.

20. nov. Izidoram Purmalim.

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgām šīs tiesas

izdotos: 1) Helenei un Jāze-
pam Nikiforovičiem 1935. gada
2. sept. izdotos 2085. noteiku-

mus aizbildņiem un 2) Nikiforam

Kurakinam 1939. g. 3. jūlijā iz-

doto 1969. apliecību. 20991 r

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 10329. karaklausības

apliec, ko Daugavpils kara apr.

priekšn. 1938. g. 29. okt. izdevis

Augustam Eriksonam. ?1167r

Demenes pag. valde izsludina

par sadeguš. Feofrlam Logino-

vam šīs pag. valdes izdotās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. KN

011886/1685, kas izd. 1928. g.

13. aug.; 2) 675/15876. zirgu

pasi, kas izd. 1925. g. 5. dec,

3) 564. labības grām., kas izdota

1938. g., un 4) 9837. kara klans,

apliecību, ko izd. Jēkabpils-
[lūkstes kara apr. priekšnieks
1935. g. 20. nov. 20999r

Dundagas pasta-telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 436. atļauju,
kas izdota Ernestam Librei-

cliam Dundagas pag. Mālkalnu

mājās. L3409. 21140r

Ērgļu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi JA 001501/952. kas

1928. g. 9. jūnija izdota Kārlim

Vītolinam. 2) 38. labības grām.,

kas 1938. g. izdota Emmai Ši-

liņš. 20055r

Īslīces pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās Latv. iekšz. pases:

1) CK 008229 1928, kas 1935. g.
28. dec. izdota Mariannai Eglītis;

2) CK 007853/1552, kas 1928. g.

27. jūl. izdota Annai Putniņš;

3) ML 011859, ko Aizteres pag.
valde 1930. g. 26. jūnijā izdevusi

Lūcijai Ozols un zirgu pases:

4) F 051721 535; 5) F (151749 563,
ko šī pag. valde 1937. g. 1. sept.
un 1938. g. 7. apr. izdevusi

Teodoram Gudžem; 6) 158. zirga
pasi, ko Codes pag. valde 1926. g.

8. febr. izdevusi Alfrēdam Belto-

vicam un kas pārrakstīta Lūcijai
Ozols un 7) sadegušo darba grā-

matiņu Z 25458, ko Bauskas

pils. valde 1932. g. 10. jūnijā
izdevusi Teklai Kažums. 20484

Jelgavas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abouem. 542 42367. at-

ļauju, kas izdota Augustam
Hoicmeiieram. Jelgavā, Uzva-

ras ielā 5. L3408. 21139r

Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos velosipēda nu-

murus: 1) 26966. iram., ko

1935. g. 13. X šī apr. polic.

4. iec. priekšn. izdevis Žanim

Brucim. un 2) 26383. num.. ko

Lielvircavas pag. vec. polic.

kārtībn. 1938. g. 8. V izdevis

Arvīdam Jeremovičam. 21042t

Birzuļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 115. ku-

meļa zīmi, ko bij. Rauzas pag.

valde 1936. g. izdevusi Pēterim

Treicram. 20453z

Kacēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās la-

bības grāmatiņas: 1) 639.. kas

1938. gadā izdota Jāņa Icenie-

tis mant., un 2) 791. grām., kas

1937. g. gadā izdota Jānim Ple-

mešovatn. 20481 r

Kalupes pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotas Latvijas iekšzemes pases:

1) sadegušo JN 007916/7 i6, kas

1928. g. 24. martā izdota Olim-

piadai Bogdanovs un 2) JZ

015157/2157, kas 1928. g. 6. aug.

izdota Marijai Lazdāns. 20461 z

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) sadeg. Latv.

iekšz. pasi MZ 016955.6955, kas

1931. g. 6. febr. izdota Matve-

jam Kaupužam, 2) nozaud. Latv.

iekšz. pasi MZ 0172557255, kas

1932. g. 15. apr. izdota Annai

Poikans, dzim. Ceceranovs,
3) 1361. labīb. grām., kas 1938.

gada izdota Andrejam Bērzi-

ņam, un 4) 678. labīb. grām., kas

1938. g. izd. Staņislavam Puna-

nam.
- 2070 lr

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Lat-

vijas iekšz. pases: 1) MN

005867/1867, kas 1927. g. 29. nov.

izd. Jezupam Zukam, 2) .IK

010071/8471, kas 1936. g. 11.

maijā izdota Mariiai Antonovs,
3) MN 010608, 3008, kas 1928. g.

7. janv. izd. Izidoram Nalivaiko,

4) 13395/1893. zirga pasi, kas

1930. g. 12. febr. izd. Jezupam
Zukam, un 1938. g. izdotās la-

bības grāmatiņas: 5) 270. grā-

matiņu, kas izd. Nikolajam Mi-

kučam, 6) 1092. grām., kas izd.

Mārtiņam Burbo. 7) 809. grām.,
kas izd. Praskovijai Medis,
un 8) 1256. grām., kas izd. Se-

bestijanam Urtanam. 21193r

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šis

pagasta valdes izdotās: 1) Lat-

vijas iekšz. pasi ser. NL 004556/

4956 1928. g. 24. martā un

2) 2858/13458, zirga pasi

1935. g. 5. dec. Zachariiam Ta-

ranovam, 3) Latv. iekšz. pasi

ser. NL 002419/2819.kas 1927. g.

7. nov. izdota Staņislavam Ver-

pakovskim, 4) 1938. g. ražas

792. labības grāmatiņu 1938.

gada Praskovijai Terechovs,
5) 1938. gada ražas 1034. labī-

bas grāmatiņu 1938. gadā Je-

zupani Pušnickim. 20704r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
nozaudēto 4693. apliecību par

nederīgumu kara dienestam, ko

Aizputes - Kuldīgas kara apr.

priekšn. 1920'. g. 1. jūl. izdevis

Žanim Lankovskim, un atsauc

savu „Valdības Vēstneša" š. g.

205. num. ievietoto sludinājumu
par Latv. iekšz.

pas. LP 005299,

ko viņš izdevis 1929. g. 9. jūl.
Jānim Kretam, nozaudēšanu, jo

pase atrasta. 21169r

Kazdangas pag. valde izslu-

djna par nederīgam nozaudē-

tas: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

BV 002416 2400, ko Aizputes
policijas iec. priekšn, 1928. gada
20. jūn. izdevis Kārlim Grīn-

bergam, un 2) 430. darba grām.,
ko šī pag. valde 1932. g. 25. jūl.
izdevusi Krišam - Voldemāram
Bērziņam. 20700r

15. Liepājas aizsargu pulka

komand. izsludina par nozau-

dētu un nederīgu 1459. aizsarga
dienesta apliecību, ko šī pulka
komand. 1936. g. 7. janv. izde-
vis Jānim Beķerim. 21171r

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

8359. radiofona abonem. atļauju,
kas 1937. g. 20. decembrī izdota

Hildegardei Rozenhagens.
L3416. 21143r

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 4607. velosipēda apliecību,
ko viņš 1938. g. 16. maitā izde-

vis Ermanūn Matisonatn.

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 4642. velosipēda numuru,

gaiši zilā krāsā, ko viņš 1938.

gadā izdevis Jūrniecības depar-
tamenta Liepājas rajonam.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
2. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgām nozaudētās Kalētu pag.
valdes izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. ZT 020239 1538 - 1937. g.
16. janv. Annai Cimmermanis un

2) ser. ML 09873 773. - 1928. g.
24. martā Dāvidam Cimmerma-

nim. 20146z

Laucesas pag. valde atsauc

..Valdības Vēstneša" 1939. gada
228. numura ievietoto sludinā-

jumu par Mārtiņam Cibels-Čib-
lim šīs pag. valdes 1928. gada
16. 1 izdotās Latv. iekšz. pases

KL 017925 1925 nozaudēšanu,
jo ta ir atrasta. 21183r

Ogres pils. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto R 162460/

163855. darba grāmatiņu,ko Rī-

gas pilsētas valdes darba nodala

1934. g. 22. martā izdevusi

Šmuilim Abramsonam. 20644r

Saldus pasta un telegr. kaut.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 437. atļauju

kas izdota Pāvilam Pānam Sal-

dus pag. Ezeru ielā 3.

L3410. 21141r

Skrīveru pag. valde izsludina

par nederīgām šīs paff- valdes

izdotās: 1) Latv. iekšz. pasi

ser. NT 022319 1520, kas 1930.

gada 4. aprilī izdota Paulim-

Alfrēdam Rempem, un 2) darba

grām. 89585 506, kas 1934. gada

26. okt. izdota Vladislavam

Mackēvičam. 20672»

Snēpeles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi LP 018481/481, ko

viņa 1928. g. 20. janv. izdevusi

Kārlim Hildebrantam. 20455z

Tadaiķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. K 56623/

253. darba grām., ko šī pag. val-

de 1932. g. 5. jūlijā izdevusi

Pēterim Katlāpim. 21184r

Ventspils apr. priekšu, izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

2762. apliecību par nederīgumu
kara dienestam, ko Ventspils
kara apr. priekšu. 1920. gada
5. maijā izdevis Nikolajam Bog-
danovičam. 17951r

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgā parādnieka
Dāvida Rozenfelda zvēr. aiz-

gādnis, zvēr. adv. Alfrēds Lan-

genfelds uzaicina minētā pa-

rādnieka kreditorus ierasties

š.g. 7. novembrī, pīkst. 18, Rīgā,
Brīvības buiv. 1, 18. dz., uz

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums;

2) zvēr. aizgādņa atalgojums;

3) konkursa valdes vēlēšana;

4) maksātnespējīgā parādnieka
personīgais stāvoklis;

5) dažādi jautājumi. 21201e

Rīgā, 1939/ g. 28. oktobrī.

Zvērināts aizgādnis,
zvēr. adv. A. Langenfelds.

Rīgas rūpnieku biedrības
rudens kopsapulce

notiks š. g. 13. novembrī, pīkst.

19, Rīgā, Kongresa namā.

Darba gaita:

1) sapulces darbinieku vēlēša-

na;

2) iestāšanās naudas un biedru

maksas noteikšana 1940. ga-

dam;

3) budžeta noteikšana 1940. ga-

dam;
4) dažādi jautājumi un ziņojumi.

21199r Valde.

„I. C. Kocha laku fabr.

akc. sab."

akcionāru ārkārtēja pilnsapulce

notiks

1939. g. 14. novembrī, pīkst. 16,

sab. telpās, Rīgā, Krūzes ielā

3-a.

Dienas kartība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana ;
2) valdes ziņojums;
3) vēlēšana;
4) dažādi jautājumi.

21198r Valde.

Tekstilrūpniecības akc. sabiedr.

Jp iiliii"
valde

uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo pilno sapulci
1939. g. 29. novembrī, pīkst. 17,

sabiedrības telpās Rīgā, Meis-

taru ielā 10/12.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) vēlēšanas;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Oriģinaiakciju vietā var uzrā-

dīt šādu ārzemju banku iestāžu

apliecības, ka akci'as nodotas

glabāšanā vai iekīlā;as, uri
pro-

ti: 1) ~Deutsclies Bank und

Diskonto Gesellsclīatt" Berlīnē:
2) ~G. Sclieel & Co.". Tallinnā;
3) ~Mendelsohn&Co.", Berlīnē;
4) „Midland Bank Ltd.", Lon-

dona.

21200r Valde.

Rīgas kalpotāju artelis „Eks-

press I" izsludina par nederīgu
nozaudēto mantas uzglabāša-

nas 4943. kvīti, ko šis artelis

1938. g. 1. jūnijā izdevis kvītes

uzrādītājam. 21029r

Doma baznīcas latviešu

draudzes palīdz, komitejas
1939. g. 22. oktobra

priekšmetu izlozes vinnējušo
ložu saraksts.

Ls 25 vērtībā: 1297, 2154,

2935, 2SBO. man.

Ls 18— vērtībā: 699, 928,

1446, 2996. mum

Ls 13— vērtībā: 1979 un 2174.

minu.

Ls 12, vērtība: 1416. num.

Vērtībā no Ls I,—1
,—

līdz Ls 10,—:

3, 14. 32, 34, 40, 45, 51", 64, 67,

68, 72, 74, 75, 77, 80, 86, 89, 112,

113, 115, 137, 143, 148, 153, 155,

157, 172, 182, 183, 197, 220. 23i.

235, 252, 263, 265, 266. 268, 270,

277, 279, 292, 299, 303, 325, 329,

347, 354, 361, 395, 412, 421, 438,

443, 474, 4812, 501, 506, 512. 521.

553. 556, 561, 567, 569, 577, 582,

597, 602, 605, 611, 616, 620, 628,

630, 632, 635, 642, 657, 662. 664,

670, 672, 673. 675, 676, 683, 703,

706, 726, 738, 759, 789, 795, 797,

800, 810, 821, 859, 862, 864, 879.

904, 905, 907, 919, 942, 945, 978,

980, 987, 993.

1032, 33, 36, 50, 64, 90, 95,

99, 100, 108, 123, 128, 137, 138,

142, 195, 213, 237, 238, 251, 260,

266, 270, 278, 281, 314, 349, 361,

362, 364, 365, 369, 412, 413, 414,

440, 452, 482, 510, 515, 524, 534,

551, 566, 577, 584, 599, 609, 612.

615, 622, 649, 686, 709, 717, 726,

730, 734, 739, 792, 802, 812, 818,

843, 876, 880, 881, 884, 895, 897,

911, 928, 929, 934, 947, 999.

2013, 19, 22, 23, 33, 34, 52, 84,

126, 133, 140, 148, 155, 156, 163,

175, 176, 181, 188, 215, 222. 230.

251, 253, 265, 267, 269, 279, 297,

301, 302, 314, 318, 320, 323, 327,

345, 351, 354, 362, 391, 395, 400,

408, 428, 432, 435, 447, 451, 464,

468, 473', 475, 478, 480, 492, 506,

532, 533, 543, 570, 576, 591, 616,

623, 626, 653, 665, 675, 678, 689,

719, 741, 748, 758, 769, 775, 779,

785, 806, 811, 822, 833, 834, 836,
843, 859, 861, 863, 864, 871, 873,

877, 893, 911, 915, 940, 947, 950,

984.

3000.

Doma baznīcas latv. draudzes

mācītājs E. B e r g s.

Sv. Pāvila draudzes valdes
1939. g. 22. oktobra

izlozes vinnestu saraksts.

Ls 70, — vērtībā: 1504. num.

Ls 30 vērtībā: 2041. num.

Ls 27 vērtībā: 812. num.

Ls 20, vērtībā: 342, 2060, 2113.

num.

Ls 15, vērtībā: 390, 1252. num.

Ls 10,— vērtībā: 535, 608, 1360.

1438, 1972. 2543, 2830. num.

Ls 5, vērtībā: 454, 743, 1304,
1807. murt

Vērtība no Ls 1,— līdz Ls 2,—:

9, 12, 15, 30, 55, 57, 62, 64, 71,

83, 87, 89, 95, 97, 98, 99, 110,
111, 130, 146, 150, 152, 162, 167,

178, 181, 187, 188, 196, 199, 207,
225, 232, 239, 265, 275, 276, 279,

292, 303, 308, 310, 315, 332, 341,
353, 350, 362, 370, 372, 384, 395,
396, 397, 402, 412, 431, 440, 449,
452, 470, 485, 494, 500, 501, 515,
518, 519, 522, 527, 552, 555, 561,
581, 590, 603, 606, 609, 622, 645,

661, 668, 682, 691, 693, 695, 696,

720, 721, 730, 731, 737, 746, 748,

761, 762, 770, 779, 800, 803, 821,
841, 855, BSO, 862, 877, 878, 880,
884, 892, 835, 897, 902, 903, 905,
906, 919, 921, 929, 940, 949, 951,
956, 960, 963, 977, 987, 995.

1000, 01, 11, 25, 32, 44, 51, 61.

73', 74, 84, 94, 96, 97, 99, 110,
112', 114, 115, 121, 122, 125, 128,
131, 132, 138, 156, 167, 187, 195,
199, 212, 215, 225, 227, 232, 235,
251, 255, 259, 263, 267, 273', 279,
289, 292, 317, 321, 356, 368, 371,
378, 399, 402, 406, 407, 412, 420,
426, 431, 443', 460, 469, 471, 478,

481, 485, 488, 505, 514, 536, 537,
538, 548, 567, 569, 574, 580, 600,
610. 619. 623, 624, (125, 631, 632.

637, 641, 656, 657, 662, 678, 679,
684, 606, 690, 699, 700, 710, 717,
724, 730, 735, 739, 745, 755, 764,
SOS, 808, 809, 810, 817, 826, 842,

845, 851, 858, 869. 875, 887, 895,

901, 929, 930, 931. 945, 980, 987,
998.

2014, 25, 44, 46, 65. 67, 77, 97,
98, 115, 116, 133, 143, 144, 156,
161, 163, 169, 170, 171, 174, 181,
187. ĪSS, 198, 199, 208, 211, 215,

217. 228, 240, 244, 247, 260, 261.
265. 282, 288, 299, 301, 317, 326,
.330, 341, 366, 369, 376, 391, 392,
412. 414, 422, 423, 424, 427, 429,

444, 446, 454, 457, 469, 471, 474,
457. 488. 495, 508, ,509, 513, 514.

521, 529, 535, 536, 541, 555. 561,
565, 570, 575, 581, 592, 598, 606,

611, 616, 617. 620, 637, 653, 657,

660, 702, 738, 745, 764, 781, 783,
784, 786, 789, 798, 806, 807, 833,
838. 850. 854. SSS, 863. 865, 870,

897, 917, 919, 926, 929, 938, 940,

970, 986, 990, 993.

Sv. Pāvila draudzes valdes

priekšnieks D. R u b ē n s.

Rīgas odontolojubledr.
ualde,

saskaņa ar izglītības ministra

š. z. 14. okt. rīkojumu likvidēt

šo biedrību, uzaicina visas ie-

stādes un privātas personas,

kam bOtu prasības pret minēto

biedrību, pieteikties 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" pie

biedrības valdes Rīkū, Kaļķu

ielā 30, 5. dz. Vēlāk nekādas

prasības ne iebildumus ne-

ievēros. 2(KS4Ie

Biedrības valde.

Veseiauskas I (172.) un Vese-

lauskas II (289.) lopkopības

pārraudzības biedrības un Ve-

selavas lauksaimniecības bied-

rības

nolēmušas savienoties viena

biedrībā ar nosaukumu Vesela-

vas lauksaimniecības biedrība"

un Ifidz kreditorus savas prasī-
bas pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laika pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". 19451r

Veseiauskas I. un Vese-

lauskas 2. lopkop. pārraudz.

un Veselavas lauksaim-

niecības biedrību valdes.

Apdrošināšanas akc. sab.

„DROŠĪBA",
kas stājusies ar turpmāk minēto

polisi noslēgtā apdrošināšanas

līduma attiecībās bij. akc. sa-

biedr. ..Pirmā Rīgas apdrošinā-
šanas sabiedrība, dib. 1765. g."

vietā, izsludina par nederīgu
nozaudēto dzīvības apdrošinā-
šanas 1989. polisi, ko 1931. ga-

da 16. martā izdevusi bij. akc.

sab. ~Pirmā Rīgas apdrošinā-
šanas sabiedrība, dib. 1765. g."

par $ 1.000,— Johannes'am
Streicheram. Ja minēto po-

lisi 2 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstn." neuzrādītu,

apdrošinājuma ņēmējam, sask.

ar visp. apdrošin. not. 40. §, iz-

sniegs šīs polises dublikātu.

Cēsu ebreju draudzes
1339. g. 15. oktobra

mantu loterejas vinnējušo ložu

saraksts.

Ls 135,— vērtībā 23. num.

Ls 100,— vērtībā 1535. num.

Ls 38 vērtībā 899. num-.

No Ls 15, līdz Ls 35,:

189, 683, 876, 1065, 1193. num.

No Ls 2, līdz Ls 10,—:

7, 17, 21, 22, 3», 69, 81, 94, 96,

113, 160. 161, 166, 187, 196, 203,

216, 219, 224, 241, 242, 255, 264,
275, 279, 287, 300, 305, 317, 343,

349, 363, 369, 395, 399. 400, 418,
456, 459, 475, 500, 525. 559, 586,
629, 631, 647. 654, 660, 665, 673,

682, 607, 706, 740, 744, 753, 779,

780, 815, 816, 830, 836, 839, 869,

879, 897, 925, 942, 943, 985, 987,

994, 999.

1006, 1008, 1010, 1016, 1041,

1056, 1077, 1079, 1085, 1103, 1135,

1138, 1142, 1152, 1173, 1249, 1284,
1291, 1310, 1323, 1325, 1327, 1337,
1338, 1362, 1369, 1407, 1408, 1409,

1430, 1439, 1453, 1458, 1474, 1489,
1499, 1506, 1507, 1526, 1538, 1546,
1554, 1557, 1566. num-.

Cesu ebreju draudzes rabīns

(21203e) L. Kacs.

Lauksaimniecības mašīnu

koplietošana biedr. „Sēlija"
savā pilnā biedru sapulcē 1939.

gada 4. februāri nolēmusi bied-

rību likvidēt, un uzaicina visus

šīs biedrības kreditorus pieteikt
savas prasības likvidācijas ko-

misija Sēlpils pagastā, Pulpānu

mājas, caur Pļaviņām1, 1 mēneša

laika pēc šī' sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Likvidācijas komis. priekšsēd.

. (paraksts).

Auto satiksmes

AUCE VAIŅODE
braucienu saraksts

no š. g. 1. novemtra. Ikdienas:

atiet pienāk
pīkst. 18.35 Auces stac. � 4.30

19.05 Jaunauce 4.
—

19.45 Ezere 3.30

20.05 Baltais kr. 3.

20.25 Nīgrande 2.45

21.05 i Vaiņodes st. 2.07

pienāk atiet

21136 Ella Draulis.

S. g. 25. oktobrī

pazaudēts kabatas portfelis ar

5 blanko vekseļiem:
1) pa Ls 240 —, izd. V. Briedis

1935. g 15. janvārī;

2) pa Ls 260—, izd. V. Briedis
š. g. augustā;

3) pa Ls 115—, izd. V. Briedis
š. g. septembrī;

4) pa Ls 60,—, izd. A.Bakonins;
5) pa Ls 60,—, izd. A. Ezertēvs.

Minētos vekseļus lūdzu neņemt
pretim. A. Aleksandrovičs,
Rīgā, Kalpaka b. 10, 20. dzīv.

Valdības Vēstnesis 245. num., piektdien, 1939. g. 27. oktobri

lespiests Valsts tipogrāfija

12


	Valdības Vēstnesis no. 245 27101939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�협Ȁ⸀騁
	Pārgrozījumi Kreditlikuma V pielikumā.�ࠆ棾䄎SﰑԀ㔀ᨁࠆ聑ﰑ쁑ﰑ遑
	Telefona reglaments.
	PAZIŅOJUMS.�����
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㉥�SﰑԀ㔀ᨁࠆ聑ﰑ쁑ﰑ遑〴
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�⡍ﰑ灍ﰑ����
	2373. LĒMUMS.����S
	2374. LĒMUMS.�����
	2375. LĒMUMS.�����
	2376. LĒMUMS.�����
	2378. LĒMUMS.�����
	2379. LĒMUMS.�����
	2380. LĒMUMS.�����
	2381. LĒMUMS.�����
	2382. LĒMUMS.�����
	495. RĪKOJUMS. Par Latvijas-Lietuvas un Igaunijas tiešās satiksmes pasažieru, bagāžas un ekspressūtijumu tarifa grozīšanu.�ਆ健阀Ԁ�Ԁ���㘰㤷　�ᄀ⌀섀ଆ�䘇䡇蜛Ѐ��
	498. RĪKOJUMS. 1939. g. 26. oktobrī. Par ierobežojumiem pie 1933. g. 23. novembra dzelzsceļu starptautiskās konvencijas (CIM) 19. un 21. pantiem.�졮촑Ѐᰀ琁आ健阀����楬杵浳�Ȁ
	500. RĪKOJUMS. 1939. g. 26. oktobrī. Par mācības iestāžu audzēkņu braucieniem par pazeminātu maksu.��惻搐頽ᜁ��������Ā�뀽ᜁ������Ā��ࠆ氀ഀ㔀ఆ�ࠌ⤒��
	502. RĪKOJUMS. 1939. g. 26. oktobrī. Par vācu izceļotāju pārvadāšanu par pazeminātu maksu.�戀㘀㐀　㤀㠀㌀搀㜀　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa ziedojums mašīnu koplietošanas stacijas ierīkošanai.�猀Ȁ쌀ࠆ蠁䘇ᣖЀက섁ࠆ健阀܀�܀���〰〵㔲
	Pieaug ziedojumi Valsis aizsardzības fondam.�阀̀�̀
	Latvijas telegrāfa aģentūras paziņojums.����㈸㘴　ఆᄀഀଆ�䘇䡇蜛Ѐ���
	Tirdzniecības un rūpniecības departamenta atgādinājums.�⡘�됛���倱㉟呌〰㔱㔀耿Ȁ　蜁ࠆ棾䄎㠿
	Valdības iestāžu paziņojumi.�塍䱎佄䔰㌰㜱㐠M䱎佄䔰㌰ㄶ㤀
	Jūrniecības departamenta hidrogrāfiskās nodaļas paziņojumi jūrniekiem.�ആ렠螺㠡螺��������ꂔ⌒ₕ⌒�����Ȁ�ఆࡥ螺补螺����1
	Notices to Mariners published by the Hydrographic Section of the Marine Department of Latvia.
	Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja PAZIŅOJUMS.�‰⸰〠㜮〹″㤮〰‱ㄳ㤮ㄲ⁔洍ਲ਼⁔爍਼〱㉣〰㔷〰㔵
	Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,�P‵鰛栵鰛����

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Prlekules pilsētas būvnoteikumi,�nas stacijas ierīkošanai
	Iekšzeme. Ticības atjaunošanas svētkos iesvētīs visu kopīgiem spēkiem atjaunoto Kuldīgas baznīcu.�u.��惻搐頽ᜁ��������Ā�뀽ᜁ������Ā��ࠆ氀ഀ㔀ఆ�ࠌ⤒
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�,�P냕蘛蘛����S.�
	Telegramas.
	Igaunija atver jaunas igauņu skolas palikušiem vācu tautības skolēniem.� pazeminātu maksu.�
	Somijas delegācija drīzumā izbrauks uz Maskavu�būvnoteikumi,�
	Karš prasa lielus upurus arī no neitrālām valstīm.�逛⠀̀ࠇ袌蘛ꀇ蘛��桄ꈑ頽ᜁ����
	Amerika paaugstina kuģu kravām apdrošināšanas maksu.�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥�
	Anglijas banka pamazinājusi savu diskontmēru.�〰㜵〰㈰〰㙢�遑〴
	Dr Tiso ievelēts par Slovākijas prezidentu.�u.�〰㜵〰㈰〰㙢
	Vai Vācija gatavo desantu?�ଆ⠀ऀ�

	Māksla.�猀㈰〰㔶
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 27. oktobrī.�鼛鈛⡻鈛��������ñ
	TIESU SLUDINĀJUMI.�㘶㜠㔵㘠
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�䂻����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ȁ ᘀࠆ蠁䘇鼛Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Dubeņ-Jaunieku meliorācijas sabiedrības II novadgrāvju projekts��倱㉟呌〰㔱㔀耿Ȁ　蜁ࠆ棾䄎㠿Ѐ漀
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�939킊鬛ᢋ鬛����O��


